
 

 
Latvijas Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280,  

fakss 63881100, e-pasts: dome@saldus.lv, www.saldus.lv  

 

SĒDES PROTOKOLS 
 

Nr.24 
Saldū                            2013.gada 19.decembrī 
 

DARBA KĀRTĪBA: 

1. Par Saldus novada pašvaldības aģentūras „Saldus radio” nolikuma 

apstiprināšanu. 

2. Par precizējumiem lēmumā „Par bērnu ēdināšanas maksas apmēra 

noteikšanu Saldus novada pašvaldības speciālā pirmsskolas izglītības iestādē 

„Cerībiņa””. 

3. Par konkursa „Saldus novada uzņēmēju gada balva” nolikuma 

apstiprināšanu. 

4. Par Saldus novada vispārizglītojošo izglītības iestāžu pedagogu un 

skolēnu apbalvošanas noteikumiem. 

5. Par Noteikumu Nr.6 „Par Saldus mūzikas skolas pedagogu materiālo 

stimulēšanu” apstiprināšanu. 

6. Par Saldus novada domes garīgo lietu padomes nolikuma apstiprināšanu. 

7. Par Saldus novada domes administratīvās komisijas sastāva maiņu. 

8. Par iesniegumu izskatīšanu dzīvokļu jautājumos. 

9. Par Saldus novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo 

telpu īres maksas noteikšanas kārtību Saldus pilsētas administratīvajā 

komisijā. 

10. Par pašvaldības autonomās funkcijas: gādāt par savas administratīvās 

teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību, noteikta apjoma deleģēšanu SIA 

„Saldus namu pārvalde”. 

11. Par pašvaldības autonomās funkcijas: organizēt iedzīvotājiem komunālos 

pakalpojumus noteikta apjoma deleģēšanu SIA „Saldus siltums”. 

12. Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrību sabiedrisko aktivitāšu 

pieteikumiem. 

13. Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijai starp Striķu ielu un 

Veides mežu, Saldū, Saldus novadā un darba uzdevuma apstiprināšanu. 

14. Par Saldus novada ilgtspējīgās enerģijas rīcības plānu. 

15. Par Saldus novada domes transporta kustības drošības un 

komercpārvadājumu licencēšanas komisijas sastāva maiņu. 

16. Par ceļa servitūtu nodibināšanu pašvaldībai piekritīgajā zemes gabalā 

„Būtnāru centrs”, Zirņu pag.. 

mailto:dome@saldus.lv


 

17. Par nedzīvojamo telpu Dzirnavu ielā 1, Saldū nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā. 

18. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Parka iela 4-19, Ezeres pag. 

atsavināšanu. 

19. Par statusa „pašvaldībai piekritīga zeme” noteikšanu. 

20. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Varoņu iela 11, Saldus pircēja 

noteikšanu un pirkuma līguma slēgšanu. 

21. Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību (SIA) „Saldus zobārstniecība” 

kapitāla daļu pārdošanu. 

22. Par grozījumiem 2013.gada 21.februāra noteikumos Nr.1 „NOTEIKUMI 

par amatu vērtību un mēnešalgu noteikšanu Saldus novada pašvaldības 

darbiniekiem”. 

23. Par Nīgrandes pagasta pārvaldes transportlīdzekļu atsavināšanu. 

24. Par Saldus pagasta pārvaldes transportlīdzekļa atsavināšanu. 

25. Par dāvinājuma pieņemšanu. 

26. Par Apvienotās Jaunlutriņu un Šķēdes pagastu pārvaldes grāmatvedības 

uzskaitē esošo debitoru parādu dzēšanu. 

27. Par inventāra nodošanu bez atlīdzības Saldus novada pašvaldībai. 

28. Par Dienas aprūpes centra maksas pakalpojumu apstiprināšanu. 

29. Par Nīgrandes pagasta pārvaldes maksas pakalpojumu apstiprināšanu. 

30. Par Saldus pagasta pārvaldes maksas pakalpojumu apstiprināšanu. 

31. Par Saldus novada pašvaldības iestādes Saldus sporta skolas maksas 

pakalpojumu apstiprināšanu. 

32. Par pamatlīdzekļu nodošanu bez atlīdzības Novadnieku pagasta 

pārvaldei. 

33. Par pamatlīdzekļu nodošanu bez atlīdzības p/a „Saldus radio”. 

34. Par pamatlīdzekļu nodošanu bez atlīdzības p/a „Saldus tūrisma un 

informācijas centrs”. 

35. Par Saldus novada izglītības iestāžu direktoru algas likmi. 

36. Par valsts budžeta mērķdotācijas sadales kārtību pedagogu darba 

samaksai 2013.gada decembrim. 

37. Par dāvināju (ziedojuma) pieņemšanu un izlietošanu. 

38. Par grozījumiem nolikumā „Par sportistu un treneru naudas balvām” 

nolikumā. 

39. Par Saldus novada domes 2013.gada 24.oktobra saistošo noteikumu 

Nr.40 precizēšanu. 

40. Par grozījumiem Saldus novada domes pastāvīgo komiteju locekļu 

sastāvā. 

41. Par grozījumiem 2013.gada 11.jūlija saistošos noteikumos Nr.22 „Saldus 

novada pašvaldības nolikums”. 

42. Par grozījumiem 2013.gada 24.janvāra Saistošos noteikumos Nr.4 „Par 

Saldus novada domes 2013.gada budžetu”. 

43. Par lūgumu par personiskā un morālā kaitējuma atlīdzināšanu un 

izdevumu, kas radušies sakarā ar juridiskās palīdzības saņemšanu, 

noraidīšanu. 



 

44. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Līkā iela 11B, Saldus izsoles 

rezultātu apstiprināšanu, pircēja noteikšanu un pirkuma līguma slēgšanu. 

45. Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Sniķeri”-3, Zaņas pag., izsoles 

rezultātu apstiprināšanu, pircēja noteikšanu un pirkuma līguma slēgšanu. 

46. Par ziedojumu (finanšu līdzekļu) pieņemšanu. 

 
 

 

 

1.§ 

Par Saldus novada pašvaldības aģentūras „Saldus radio” nolikuma 

apstiprināšanu 
Ar 2013.gada 24.oktobra Salds novada domes lēmuma „Par Saldus novada pašvaldības 

aģentūras „Saldus radio” izveidošanu” (protokols Nr.21, 43.§) 2.1.apakšpunktu „…Saldus 

kultūras centra radio vadītājam ar ziņu redaktoriem un programmu vadītājiem izstrādāt 

izveidojamās pašvaldības aģentūras „Saldus radio” nolikuma projektu un iesniegt to 

pašvaldībā..” 

Saldus novada pašvaldības aģentūras „Saldus radio” nolikuma izstrādes grupa ir 

iesniegusi Saldus novada pašvaldībā „Saldus radio”  nolikumu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu un Publisko 

aģentūru likuma 2.panta otro daļu un 16.panta otro daļu, 

atklāti balsojot: PAR – 16 deputāti (S.BEĻKEVIČS, P.BRAZDAUSKS, 

R.DONIŅŠ, V.DRUKOVSKIS, U.FELDMANIS, A.HERINGS, E.KALNIŅŠ, 

I.KĻAVA, D.KONUŠEVSKIS, J.LEVICS, M.MEDNIS, A.MACULĒVIČS, 

I.RASSA, Dz.RUPEIKS, I.VANAGA, M.ZUSTS); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada dome nolemj: 

 

1. Pieņemt Saistošos noteikumus Nr.56 „Par Saldus novada pašvaldības 

aģentūras „Saldus radio” nolikumu”  (noteikumi pielikumā). 

2. Pēc saistošo noteikumu un paskaidrojuma raksta parakstīšanas triju darba 

dienu laikā rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt saistošos noteikumus atzinuma 

sniegšanai LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā pēc to publicēšanas 

Saldus novada pašvaldības bezmaksas informatīvajā izdevumā. 

 
 

 

2.§ 

Par precizējumiem lēmumā „Par bērnu ēdināšanas maksas apmēra 

noteikšanu Saldus novada pašvaldības speciālā pirmsskolas izglītības iestādē 

„Cerībiņa””  
Saldus novada pašvaldības speciālā pirmsskolas izglītības iestāde „Cerībiņa” iesniegusi 

priekšlikumu, pašvaldībā iesniegts 09.12.2013. un reģistrēts ar Nr.4477, ar lūgumu precizēt 

Saldus novada domes 2012.gada 22.novembra lēmuma „Par bērnu ēdināšanas maksas apmēra 

noteikšanu Saldus novada pašvaldības speciālā pirmsskolas izglītības iestādē „Cerībiņa”” 

1.punktu, izskaidrojot vārdus „viena bērna ēdināšanas maksu Ls 0,90 dienā”. Minētais lēmums 

pieņemts 2012.gada 22.novembra domes sēdē (protokols Nr.20, 40.§). 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

14.punkta g)apakšpunktu, 



 

atklāti balsojot: PAR – 16 deputāti (S.BEĻKEVIČS, P.BRAZDAUSKS, 

R.DONIŅŠ, V.DRUKOVSKIS, U.FELDMANIS, A.HERINGS, E.KALNIŅŠ, 

I.KĻAVA, D.KONUŠEVSKIS, J.LEVICS, M.MEDNIS, A.MACULĒVIČS, 

I.RASSA, Dz.RUPEIKS, I.VANAGA, M.ZUSTS); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada dome nolemj: 
 

Precizēt Saldus novada domes 2012.gada 22.novembra lēmuma „Par bērnu 

ēdināšanas maksas apmēra noteikšanu Saldus novada pašvaldības speciālā 

pirmsskolas izglītības iestādē „Cerībiņa”” 1.punktu aiz vārdiem „LS 0.90 dienā” 

papildināt ar vārdiem „3 ēdienreizes – brokastis, pusdienas, launags, bet vakariņas 

Ls 0.20 dienā”. 

 
Lēmums nosūtāms Finanšu nodaļai un SPII „Cerībiņa” 

 

 

 

3.§ 

Par konkursa „Saldus novada uzņēmēju gada balva” nolikuma 

apstiprināšanu 
Iepazīstoties ar tūrisma un starptautisko attiecību speciālistes Lauras Liepiņas 

ierosinājumu, Uzņēmēju konsultatīvā padome, sākot ar 2014.gadu, vēlas organizēt konkursu 

„Saldus novada uzņēmēju gada balva”, kuras mērķis ir godināt Saldus novada uzņēmējus, kuri, 

aktīvi strādādami savā nozarē, vienlaikus  sekmē novada ekonomisko attīstību, kā arī veicināt 

Saldus novada  uzņēmēju atpazīstamību, popularizēt veiksmīgu uzņēmējdarbību, veicināt 

sabiedrības izpratni par uzņēmējdarbības nozīmi, piešķirot balvas šādās nominācijās - Gada 

lielākais nodokļu maksātājs (pēc statistikas datiem), Gada jaunais uzņēmējs (izvirza iedzīvotāji), 

Gada ražotājs (izvirza iedzīvotāji), Gada pakalpojumu sniedzējs/tirgotājs  (izvirza iedzīvotāji), 

Gada partneris (izvirza pašvaldība, pagastu pārvaldes un pašvaldības iestādes).  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu un saskaņā ar 

Uzņēmēju konsultatīvās padomes nolikuma 4.1.punkta 4.1.4.apakšpunktu,  

atklāti balsojot: PAR – 16 deputāti (S.BEĻKEVIČS, P.BRAZDAUSKS, 

R.DONIŅŠ, V.DRUKOVSKIS, U.FELDMANIS, A.HERINGS, E.KALNIŅŠ, 

I.KĻAVA, D.KONUŠEVSKIS, J.LEVICS, M.MEDNIS, A.MACULĒVIČS, 

I.RASSA, Dz.RUPEIKS, I.VANAGA, M.ZUSTS); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada dome nolemj: 

  

1. Apstiprināt Konkursa „Saldus novada uzņēmēju gada balva” nolikumu 

(nolikums pielikumā).  

2. Nolikums stājas spēkā 2014.gada 2.janvārī.   

 
Lēmums nosūtāms: Uzņēmēju konsultatīvai padomei 

 

 

 

 

 

 



 

4.§ 

Par Saldus novada vispārizglītojošo izglītības iestāžu pedagogu un skolēnu 

apbalvošanas noteikumiem 
Pamatojoties uz Saldus novada pašvaldības Izglītības pārvaldes priekšlikumu un saskaņā ar 

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 27.apakšpunktu, likumu „Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, likumu 

„Par iedzīvotāju ienākuma nodokli” 9.panta 10.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (S.BEĻKEVIČS, P.BRAZDAUSKS, 

R.DONIŅŠ, V.DRUKOVSKIS, U.FELDMANIS, E.KALNIŅŠ, I.KĻAVA, 

D.KONUŠEVSKIS, J.LEVICS, M.MEDNIS, A.MACULĒVIČS, I.RASSA, 

Dz.RUPEIKS, I.VANAGA, M.ZUSTS); PRET – nav; ATTURAS – 1 deputāts 

(A.HERINGS), Saldus novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Noteikumus par Saldus novada vispārizglītojošo izglītības 

iestāžu pedagogu un skolēnu apbalvošanu (pielikumā). 

2. Noteikumi stājas spēkā ar 2014.gada 2.janvāri. 

 

 

 

5.§ 

Par Noteikumu Nr.6 „Par Saldus mūzikas skolas pedagogu materiālo 

stimulēšanu” apstiprināšanu 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu un likuma „Par 

iedzīvotāju ienākuma nodokli” 9.panta 10.punktu,   

atklāti balsojot: PAR – 16 deputāti (S.BEĻKEVIČS, P.BRAZDAUSKS, 

R.DONIŅŠ, V.DRUKOVSKIS, U.FELDMANIS, A.HERINGS, E.KALNIŅŠ, 

I.KĻAVA, D.KONUŠEVSKIS, J.LEVICS, M.MEDNIS, A.MACULĒVIČS, 

I.RASSA, Dz.RUPEIKS, I.VANAGA, M.ZUSTS); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Noteikumus Nr.6 „Par Saldus mūzikas skolas pedagogu       

materiālo stimulēšanu” (Noteikumi pielikumā). 

2. Noteikumi stājas spēkā ar 2014.gada 2.janvāri. 

 
Lēmums nosūtāms pašvaldības Izglītības pārvaldei, Finanšu nodaļai un Saldus mūzikas skolai 

 

 

 

6.§ 

Par Saldus novada domes garīgo lietu padomes nolikuma apstiprināšanu      
Ar 2013.gada 27.jūnija Saldus novada domes lēmumu „Par Saldus novada domes 

komisiju/padomju izveidošanu, komisiju/padomju skaitliskā sastāva apstiprināšanu” (protokols 

Nr.12, 2.§) 1.punkta 1.19. apakšpunktu uz novada domes pilnvaru laiku tika izveidota Garīgo 

lietu padome. 

Pamatojoties uz 2013.gada 11.jūlija Saistošo noteikumu Nr.22 „Saldus novada 

pašvaldības nolikums” 7.19.apakšpunktu un 9.punktu, 



 

atklāti balsojot: PAR – 16 deputāti (S.BEĻKEVIČS, P.BRAZDAUSKS, 

R.DONIŅŠ, V.DRUKOVSKIS, U.FELDMANIS, A.HERINGS, E.KALNIŅŠ, 

I.KĻAVA, D.KONUŠEVSKIS, J.LEVICS, M.MEDNIS, A.MACULĒVIČS, 

I.RASSA, Dz.RUPEIKS, I.VANAGA, M.ZUSTS); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada dome nolemj: 

 

 Apstiprināt Saldus novada domes garīgo lietu padomes nolikumu (nolikums 

pielikumā). 

 

 

7.§ 

Par Saldus novada domes administratīvās komisijas sastāva maiņu 
Ar 2013.gada 27.jūnija Saldus novada domes ārkārtas sēdes lēmumu „Par Saldus novada 

domes komisiju/padomju izveidošanu, komisiju/padomju skaitliskā sastāva apstiprināšanu” 

(protokols Nr.12, 2.§ 1.punkta 1.10.apakšpunkts) tika izveidota Administratīvā komisija. 

Ar 2013.gada 22.augusta Saldus novada domes ārkārtas sēdes lēmumu „Par Saldus 

novada domes komisiju/padomju skaitliskā sastāva un vārdiskā sastāva apstiprināšanu un 

komisiju/padomju priekšsēdētāju un priekšsēdētāju vietnieku ievēlēšanu” (protokols Nr.15, 34.§) 

Administratīvā komisija tika apstiprināta 7 komisijas locekļu sastāvā un tika ievēlēti komisijas 

locekļi. 

 Saldus novada pašvaldībā ir saņemta informācija no Administratīvās komisijas locekļa 

Jura ŠNEIDERA (Valsts policijas Kurzemes reģiona pārvaldes Kārtības policijas nodaļas 

priekšnieka - majora) ar lūgumu, atbrīvot viņu no komisijas locekļa pienākumu pildīšanas. Savu 

lūgumu J.ŠNEIDERS pamato ar to, ka ar 2013.gada 21.novembra Valsts policijas Kurzeme 

reģiona pārvaldes lēmumu Nr.20-19/123, viņam nav atļauts savienot amatus kā valsts 

amatpersonai, pildot policista dienesta pienākumus, ar pienākumiem darbam Administratīvajā 

komisijā. Saldus novada pašvaldībā 2013.gada 6.decembrī saņemts un ar Nr.4461 lietvedībā 

reģistrēts 02.12.2013. Valsts policijas Kurzemes reģiona pārvaldes skaidrojums Nr.20/19/43182 

„Par VP Kurzemes RP amatpersonas J.Šneidera deleģēšanu”, kurā teikts, ka „VP Kurzemes RP 

deleģē VP Kurzemes RP Saldus iecirkņa Kārtības policijas nodaļas priekšnieku majoru Juri 

Šneideru, personas kods …., darbam Saldus novada domes Administratīvajā komisijā…”, bet ar 

piebildi: „Vienlaicīgi izskaidrojam, ka J.Šneiders, šīs komisijas sastāvā nedrīkst atrasties kā 

vēlēts, balsstiesīgs komisijas loceklis, viņš darbojas komisijā kā VP Kurzemes RP deleģēta 

amatpersona, par to nesaņemot atalgojumu, amata pildīšanai nepieciešamās sadarbības 

ietvaros.”. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto, ir sagatavots Lēmuma projekts, ar kuru paredzēts turpmākā 

darbā Administratīvajā komisijā VP Kurzemes RP Saldus iecirkņa Kārtības policijas nodaļas 

priekšnieku majoru Juri Šneideru pieaicināt kā Valsts policijas Kurzeme reģiona pārvaldes 

deleģēto pārstāvi. Līdz ar to, Administratīvai komisijai nepieciešams jauns komisijas loceklis ar 

balss tiesībām. Administratīvā komisija ierosina par komisijas locekli apstiprināt Pašvaldības 

policijas priekšnieku Rolandu MARĢELI, kurš arī devis savu piekrišanu darboties šajā komisijā. 

 2013.gada 11.decembri novada pašvaldībā saņemts un ar Nr.4519 reģistrēts Pašvaldības 

policijas priekšnieka Rolanda MARĢEĻA iesniegums, kurā viņš lūdz atļauju savienot 

Pašvaldības policijas priekšnieka amatu ar darbu Administratīvā komisijā. 

Saskaņā ar likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4.panta pirmās 

daļas 25.punktu, pašvaldības policijas priekšnieks ir valsts amatpersona. Likuma „Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta sestās daļas 3.punkts nosaka, ka 

pašvaldības policijas priekšnieks var savienot amatus, ja „6) … kā arī pašvaldības policijas 

amatpersona ……, var savienot valsts amatpersonas amatu tikai ar: 3) citu amatu, uzņēmuma 

līguma vai šā panta vienpadsmitajā daļā neminēta pilnvarojuma izpildi, ja to savienošana 



 

nerada interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās valsts vai pašvaldības iestādes vadītāja vai 

viņa pilnvarotas personas rakstveida atļauja;”. Saskaņā ar likuma „Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.¹panta trešā daļā ir noteikts, ka valsts amatpersona, 

kura vēlas savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, un šāda amatu savienošana ir 

pieļaujama, saņemot institūcijas rakstveida atļauju, pirms amatu savienošanas uzsākšanas, 

rakstveidā iesniedz minētajai institūcijai lūgumu atļaut savienot valsts amatpersonas amatu ar 

citu amatu. Saskaņā ar likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.¹ 

panta piekto daļu: „5) Šajā likumā noteiktajos gadījumos valsts amatpersonai (institūcijai), 

saņemot šā panta pirmajā, otrajā vai trešajā daļā minēto lūgumu atļaut valsts amatpersonas 

amatu savienot ar citu amatu (uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi), ir pienākums: 1) 

izvērtēt, vai amatu (uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildes) savienošana neradīs interešu 

konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts 

amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai; 11) izvērtēt, vai amatu (uzņēmuma līguma vai 

pilnvarojuma izpildes) savienošana nekaitēs Latvijas valsts interesēm, ja darba izpilde paredzēta 

ārvalstī, starptautiskajā organizācijā, tās pārstāvniecībā (misijā) vai to uzdevumā; 2) mēneša 

laikā pieņemt lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai atteikšanos izsniegt atļauju amatu 

savienošanai (uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildei)”. 

Saldus novada pašvaldība konstatē, ka Pašvaldības policijas pienākumos ietilpst Saldus 

novada domes saistošo noteikumu izpildes kontrole un sabiedriskās kārtības nodrošināšana 

novada administratīvajā teritorijā. Saldus novada pašvaldība noskaidro, ka R.MARĢEĻA, kā 

Pašvaldības policijas priekšnieka, darbam Administratīvā komisijā nepastāv korupcijas riski; 

darbību Administratīvā komisijā Pašvaldības policijas priekšniekam neaizliedz citi normatīvie 

akti; veicot pienākumus Administratīvajā komisijā, tie nekaitēs tiešo amata pienākumu 

pildīšanai, neradīs interešu konfliktu, nav pretrunā ar policijas saistošam ētikas normām, neradīs 

negatīvu piemēru citiem pašvaldības policijā strādājošiem. Likuma „Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.¹ panta (4.¹) daļā ir teikts, ka „…Ja amatpersona 

(institūcija), kas ieceļ, ievēlē vai apstiprina personu valsts amatpersonas amatā, ir tā pati, kura 

saskaņā ar šā likuma 7.panta attiecīgās daļas noteikumiem lemj par atļauju savienot valsts 

amatpersonas amatu ar citiem amatiem, pamatojoties uz personas sniegto informāciju, 

jautājumu par atļauju savienot amatus izlemj, arī ieceļot, ievēlot vai apstiprinot personu 

attiecīgajā amatā. Šādā gadījumā nav nepieciešamas citas atļaujas attiecīgo amatu savstarpējai 

savienošanai. Šā panta piektajā daļā minētos jautājumus izvērtē un atspoguļo lēmumā par 

iecelšanu, ievēlēšanu vai apstiprināšanu amatā…”.  

Ņemot vērā šī lēmuma sagatavošanas laikā konstatētos faktiskos apstākļus un apzināto 

informāciju, nav konstatēti fakti, kas neļautu R.MARĢELIM, kā Pašvaldības policijas 

priekšniekam, savienot amatus, līdz ar to iesaka atļaut savienot R.MARĢELIM, kā Pašvaldības 

policijas priekšniekam, amatu ar darbu Administratīvajā komisijā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 10.punktu, uz 2013.gada 

11.jūlija Saistošiem noteikumiem Nr.22 ,,Saldus novada pašvaldības nolikums” 7.punktu un 

saskaņā ar Saldus novada domes administratīvās komisijas Nolikuma 20. un 22.punktiem, kā arī 

pamatojoties uz likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta 

sestās daļas 3.punktsuun 8.¹ panta (4.¹) daļu, 

atklāti balsojot: PAR – 16 deputāti (S.BEĻKEVIČS, P.BRAZDAUSKS, 

R.DONIŅŠ, V.DRUKOVSKIS, U.FELDMANIS, A.HERINGS, E.KALNIŅŠ, 

I.KĻAVA, D.KONUŠEVSKIS, J.LEVICS, M.MEDNIS, A.MACULĒVIČS, 

I.RASSA, Dz.RUPEIKS, I.VANAGA, M.ZUSTS); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada dome nolemj: 
 

1. Atbrīvot Juri ŠNEIDERU no Saldus novada domes administratīvās 

komisijas locekļa pienākumu pildīšanas un izslēgt Juri ŠNEIDERU no minētās 

komisijas sastāva. 

http://likumi.lv/doc.php?id=61913#p7


 

2. Apstiprināt Rolandu MARĢELI, personas kods …., par Saldus novada 

domes administratīvās komisijas locekli.  

3. Iecelt Rolandu MARĢELI, personas kods …., par Saldus novada domes 

Administratīvās komisijas priekšsēdētāja vietnieku. 

4. Pieaicināt darbam Saldus novada domes Administratīvajā komisijā bez 

balstiesībām, kā Valsts policijas Kurzemes reģiona pārvaldes deleģēto pārstāvi, VP 

Kurzemes RP Saldus iecirkņa Kārtības policijas nodaļas priekšnieku majoru Juri 

Šneideru. 

5. Atļaut Saldus novada pašvaldības policijas priekšniekam Rolandam 

MARĢELIM savienot Pašvaldības policijas priekšnieka amatu ar Saldus novada 

domes administratīvās komisijas locekļa amatu.  

 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76.panta otro daļu un 79.panta 

pirmo daļu, šī lēmuma 5.punktu minētai personai ir tiesības apstrīdēt 

Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā (Lielā iela 4, Liepāja, LV 3401) 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Lēmums nosūtāms J.ŠNEIDERAM, R.MARĢELIM un Administratīvai komisijai 

 

 

 

8.§ 

Par iesniegumu izskatīšanu dzīvokļu jautājumos 
1. ….. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājuma 

risināšanā” 19.pantu – dzīvojamās telpas īres līguma termiņi, 

atklāti balsojot: PAR – 16 deputāti (S.BEĻKEVIČS, P.BRAZDAUSKS, 

R.DONIŅŠ, V.DRUKOVSKIS, U.FELDMANIS, A.HERINGS, E.KALNIŅŠ, 

I.KĻAVA, D.KONUŠEVSKIS, J.LEVICS, M.MEDNIS, A.MACULĒVIČS, 

I.RASSA, Dz.RUPEIKS, I.VANAGA, M.ZUSTS); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada dome nolemj: 
 

1.1. Piekrist īres līguma termiņa pagarinājumam un pilnvarot Apvienotās 

Jaunlutriņu un Šķēdes pagastu pārvaldes vadītāju slēgt dzīvokļa, „Lazdas”-18, 

Jaunlutriņu pagastā, Saldus novadā, dzīvokļa īres līgumu ar …, personas kods …, 

uz laiku 3 (trīs) gadiem. 

 
Lēmums nosūtāms …, Apvienotai Jaunlutriņu un Šķēdes pagastu pārvaldei un Mājokļu 

komisijai. 

 

2. …..  

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājuma 

risināšanā” 15.pantu un pašvaldības saistošiem noteikumiem Nr.35, 7.3.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 16 deputāti (S.BEĻKEVIČS, P.BRAZDAUSKS, 

R.DONIŅŠ, V.DRUKOVSKIS, U.FELDMANIS, A.HERINGS, E.KALNIŅŠ, 

I.KĻAVA, D.KONUŠEVSKIS, J.LEVICS, M.MEDNIS, A.MACULĒVIČS, 



 

I.RASSA, Dz.RUPEIKS, I.VANAGA, M.ZUSTS); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada dome nolemj: 
 

2.1. Izīrēt …, personas kods …., dzīvokli Parka ielā 5-3, Ezeres pagastā, 

Saldus novadā, uz noteiktu laiku 3 (trīs) gadiem. 

2.2. Pilnvarot Ezeres pagasta pārvaldes vadītāju slēgt dzīvokļa Parka ielā 5-

3, Ezeres pagastā, Saldus novadā, īres līgumu ar …, personas kods …, uz noteiktu 

laiku 3 (trīs) gadiem. 

 
Lēmums nosūtāms …, Ezeres pagasta pārvaldei un Mājokļu komisijai. 

 

3. …. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājuma 

risināšanā” 19.pantu – dzīvojamās telpas īres līguma termiņi, 

atklāti balsojot: PAR – 16 deputāti (S.BEĻKEVIČS, P.BRAZDAUSKS, 

R.DONIŅŠ, V.DRUKOVSKIS, U.FELDMANIS, A.HERINGS, E.KALNIŅŠ, 

I.KĻAVA, D.KONUŠEVSKIS, J.LEVICS, M.MEDNIS, A.MACULĒVIČS, 

I.RASSA, Dz.RUPEIKS, I.VANAGA, M.ZUSTS); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada dome nolemj: 
  

3.1. Piekrist īres līguma termiņa pagarinājumam un pilnvarot SIA „Saldus 

namu pārvalde” vadītāju slēgt dzīvokļa Saldū, Ganību ielā 48-2, īres līgumu ar …, 

personas kods …, uz noteiktu laiku 3 (trīs) gadiem. 
 

Lēmums nosūtāms …., SIA „Saldus namu pārvalde” un Mājokļu komisijai. 
 

4. …..  

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājuma 

risināšanā” 24.pantu, 

atklāti balsojot: PAR – 16 deputāti (S.BEĻKEVIČS, P.BRAZDAUSKS, 

R.DONIŅŠ, V.DRUKOVSKIS, U.FELDMANIS, A.HERINGS, E.KALNIŅŠ, 

I.KĻAVA, D.KONUŠEVSKIS, J.LEVICS, M.MEDNIS, A.MACULĒVIČS, 

I.RASSA, Dz.RUPEIKS, I.VANAGA, M.ZUSTS); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada dome nolemj: 
  

4.1. Piekrist dzīvokļu maiņai un pilnvarot SIA „Saldus namu pārvalde” slēgt 

dzīvokļa Dārza ielā 1A-4, Saldū, īres līgumu ar …, personas kods …., uz noteiktu 

laiku 3 (trīs) gadiem. 

 
Lēmums nosūtāms …., SIA „Saldus namu pārvalde” un Mājokļu komisijai. 

 

 

 

9.§ 

Par Saldus novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu 

īres maksas noteikšanas kārtību Saldus pilsētas administratīvajā teritorijā 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta b) apakšpunktu, 

likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 11., 11.1 un 13.pantu, lai nodrošinātu Saldus novada 



 

pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu pienācīgu uzturēšanu, novērstu 

dzīvojamā fonda tehniskā stāvokļa pasliktināšanos un noteiktu dzīvojamo telpu īrniekiem īres 

maksas aprēķināšanas kārtību Saldus pilsētā, 

atklāti balsojot: PAR – 16 deputāti (S.BEĻKEVIČS, P.BRAZDAUSKS, 

R.DONIŅŠ, V.DRUKOVSKIS, U.FELDMANIS, A.HERINGS, E.KALNIŅŠ, 

I.KĻAVA, D.KONUŠEVSKIS, J.LEVICS, M.MEDNIS, A.MACULĒVIČS, 

I.RASSA, Dz.RUPEIKS, I.VANAGA, M.ZUSTS); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada dome nolemj: 
  

1. Apstiprināt Saldus pilsētas administratīvajā teritorijā daudzdzīvokļu mājās 

šādu dzīvokļu klasifikāciju:  

1.1. „labiekārtots dzīvoklis” ir dzīvoklis, kurš nodrošināts ar šādiem 

pamatpakalpojumiem – centrālo siltumapgādi vai autonomo gāzes/elektrības 

apkuri, vannu/dušu, siltā un aukstā ūdens apgādi (centrālais, boilers vai 

gāzes katls), kanalizāciju, sadzīves atkritumu izvešanu (var būt vēl citi 

papildpakalpojumi); 

1.2. „daļēji labiekārtots dzīvoklis” ir dzīvoklis, kurš nodrošināts ar šādiem 

pamatpakalpojumiem – individuālo apkuri, aukstā ūdens apgādi un 

kanalizāciju, sadzīves atkritumu izvešanu; 

1.3. „dzīvoklis bez ērtībām” ir dzīvoklis, kurš nodrošināts ar šādiem 

pamatpakalpojumiem – individuālo apkuri, aukstā ūdens apgādi ārpus 

dzīvokļa, kanalizāciju ārpus dzīvokļa un sadzīves atkritumu izvešanu. 

2. Noteikt, ka Saldus pilsētas administratīvajā teritorijā piederošo dzīvojamo 

telpu īres maksa mēnesī tiek aprēķināta, izmantojot šādu formulu: 

ĪM = (Liet + Aps) x Pl, kur 

ĪM – īres maksas apmērs (lati mēnesī par dzīvojamās telpas kopējo platību); 

Liet – īres maksas daļa, ko īrnieks maksā par dzīvojamās telpas lietošanu (lati 

mēnesī par dzīvojamās telpas kopējās platības kvadrātmetru); 

Aps – dzīvojamās mājas pārvaldīšanas izdevumu daļa, kas ir proporcionāla 

attiecīgās izīrētās dzīvojamās telpas platībai un kuru nosaka atbilstoši 

normatīvajiem aktiem attiecīgās dzīvojamās mājas pārvaldnieks (lati mēnesī 

par dzīvojamās telpas kopējās platības kvadrātmetru); 

Pl – dzīvojamās telpas platība (kvadrātmetri) – dzīvojamās telpas kopējā 

platība, kas precizēta, ņemot vērā lodžiju platībai piemērojamo koeficientu 0,5 

un balkonu un segto terašu platībai – koeficientu 0,3. 

3. Noteikt, ka Saldus novada pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu īres 

maksas daļa Saldus pilsētas administratīvajā teritorijā, ko īrnieks maksā par 

dzīvojamās telpas lietošanu (Liet), ir: 

3.1. labiekārtotām dzīvojamām telpām – 0,45 Ls/m2 mēnesī; 

3.2. daļēji labiekārtotām dzīvojamām telpām – 0,30 Ls/m2 mēnesī; 

3.3. dzīvojamām telpām bez ērtībām – 0,15 Ls/m2 mēnesī. 

4. Noteikt, ka papildus īres maksai proporcionāli izīrētās dzīvojamās telpas 

platībai maksājami šādi obligāti maksājumi: 

4.1. dzīvokļa vai dzīvojamās mājas īpašnieka (valdītāja) un zemes īpašnieka 

noslēgtajā zemes nomas līgumā noteiktā zemes nomas maksa, ja izīrētā 

dzīvojamā telpa ir mājā, kas atrodas uz citam īpašniekam piederošas zemes; 



 

4.2. normatīvajos aktos noteiktais nekustamā īpašuma nodokļu maksājums 

un citi normatīvajos aktos noteiktie nodokļu maksājumi. 

5. Šī lēmuma 3.punktā noteiktās īres maksas stājas spēkā ar 2014.gada 

1.jūliju. 

6. Noteikt, ka Saldus pilsētas domes 2007.gada 29.novembrī pieņemtais 

lēmums Nr.12.§ (protokols Nr.18) „Par SIA „Saldus namu pārvalde” īres un 

apsaimniekošanas maksu” zaudē spēku ar 2014.gada 30.jūniju. 

7. Saldus novada pašvaldība nodrošina šī lēmuma publicēšanu informatīvajā 

izdevumā „Saldus novada vēstis”, interneta vietnē www.saldus.lv un laikrakstā 

„Saldus Zeme”. 

 
Lēmums nosūtāms SIA „Saldus namu pārvalde” 

 

 

10.§ 

Par pašvaldības autonomās funkcijas: gādāt par savas administratīvās 

teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību, noteikta apjoma deleģēšanu SIA 

„Saldus namu pārvalde”  
SIA „Saldus namu pārvalde” saskaņā ar 2008.gada 20.maijā ar Saldus pilsētas domi 

noslēgto Pakalpojumu līgumu par teritoriju uzturēšanu un kopšanu Saldus pilsētas 

administratīvajā teritorijā realizē parku un skvēru kopšanu, ietvju, ielu zaļo zonu un ielas 

braucamo daļu apsaimniekošanu. Līguma termiņš 2013.gada 31.decembrī. 

SIA „Saldus namu pārvalde” ir pašvaldības dibināta kapitālsabiedrība ar 100% 

pašvaldības kapitālu un kuras viens no mērķiem ir pašvaldības autonomās funkcijas: gādāt par 

savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību, izpilde, kas noteikts  LR 

likuma „Par pašvaldībām” 15.panta  pirmās daļas 2.punktā. 

Saldus novada pašvaldībai ar likumu piešķirtas tiesības un pienākums patstāvīgi veikt 

savas autonomās funkcijas, organizēt noteikto autonomo funkciju izpildi, lemt par kārtību, kādā 

izpildāmas autonomās funkcijas un deleģēt atsevišķus valsts pārvaldes uzdevumus, kuru izpilde 

ietilpst pašvaldības kompetencē. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 7.panta otro daļu, 15.panta pirmās daļas 

2.punktu, 77.panta otro daļu un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta otrās daļas, un 41., 

46.pantu,  

atklāti balsojot: PAR – 16 deputāti (S.BEĻKEVIČS, P.BRAZDAUSKS, 

R.DONIŅŠ, V.DRUKOVSKIS, U.FELDMANIS, A.HERINGS, E.KALNIŅŠ, 

I.KĻAVA, D.KONUŠEVSKIS, J.LEVICS, M.MEDNIS, A.MACULĒVIČS, 

I.RASSA, Dz.RUPEIKS, I.VANAGA, M.ZUSTS); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada dome nolemj: 
  

1. Deleģēt sabiedrībai ar ierobežotu atbildību (SIA) „Saldus namu pārvalde”, 

vien.reģ.Nr.48503000168, pašvaldības autonomo funkciju: gādāt par savas 

administratīvās teritorijas labiekārtošanu (tai skaitā ielu apgaismojuma uzturēšana) 

un sanitāro tīrību, izpildi noteiktā apjomā. 

2. Slēgt deleģēšanas līgumu par sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu ar SIA 

„Saldus namu pārvalde” saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 46.panta 

prasībām (Līguma projekts pielikumā). 

http://www.saldus.lv/


 

3. Pilnvarot Saldus novada domes priekšsēdētāju Indru RASSU pašvaldības 

vārdā parakstīt deleģēšanas līgumu. 

 
Lēmums nosūtāms SIA „Saldus namu pārvalde”; Pašvaldības finanšu nodaļai. 
 

 

 

11.§ 

Par pašvaldības autonomās funkcijas: organizēt iedzīvotājiem komunālos 

pakalpojumus noteikta apjoma deleģēšanu SIA „Saldus siltums”  
SIA „Saldus siltums” ir iesaistīta projekta „Siltumapgādes sistēmas rekonstrukcija Saldus 

pilsētā” realizācijā. 

SIA „Saldus siltums” ir pašvaldības dibināta kapitālsabiedrība ar 100% pašvaldības 

kapitālu un kuras viens no mērķiem ir pašvaldības autonomās funkcijas: organizēt iedzīvotājiem 

komunālos pakalpojumus (siltumapgāde), izpilde, kas noteikts  LR likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta  pirmās daļas 1.punktā. 

Saldus novada pašvaldībai ar likumu piešķirtas tiesības un pienākums patstāvīgi veikt 

savas autonomās funkcijas, organizēt noteikto autonomo funkciju izpildi, lemt par kārtību, kādā 

izpildāmas autonomās funkcijas un deleģēt atsevišķus valsts pārvaldes uzdevumus, kuru izpilde 

ietilpst pašvaldības kompetencē. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 7.panta otro daļu, 15.panta pirmās daļas 

1.punktu, 77.panta otro daļu un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta otrās daļas, un 41., 

46.pantu,  

atklāti balsojot: PAR – 16 deputāti (S.BEĻKEVIČS, P.BRAZDAUSKS, 

R.DONIŅŠ, V.DRUKOVSKIS, U.FELDMANIS, A.HERINGS, E.KALNIŅŠ, 

I.KĻAVA, D.KONUŠEVSKIS, J.LEVICS, M.MEDNIS, A.MACULĒVIČS, 

I.RASSA, Dz.RUPEIKS, I.VANAGA, M.ZUSTS); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada dome nolemj: 
  

1. Deleģēt sabiedrībai ar ierobežotu atbildību (SIA) „Saldus siltums”, 

vien.reģ.Nr.48503003963, pašvaldības autonomo funkciju: organizēt iedzīvotājiem 

komunālos pakalpojumus (siltumapgāde) neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas 

dzīvojamais fonds, izpildi noteiktā apjomā. 

2. Slēgt deleģēšanas līgumu par sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu ar SIA 

„Saldus siltums”, saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 46.panta prasībām 

(Līguma projekts pielikumā). 

3. Pilnvarot Saldus novada domes priekšsēdētāju Indru RASSU pašvaldības 

vārdā parakstīt deleģēšanas līgumu. 

 
Lēmums nosūtāms SIA „Saldus siltums”; Pašvaldības finanšu nodaļai. 

 

 

12.§ 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrību sabiedrisko aktivitāšu 

pieteikumiem 
1. Biedrība „Saldus 2000” 11.12.2013. ir iesniegusi iesniegumu (reģistrēts ar Nr. 4520) 

sabiedriskās aktivitātes „Interneta mājas lapas izveidošana – projekta un dizaina izstrāde” 

līdzfinansējuma pieprasījumam.  



 

Sabiedriskās aktivitātes mērķis: 

Apgūt pasniegšanu veidu un sniegt sabiedrībai plašāku informāciju par biedrības darbības 

aktivitātēm un rezultātiem. 

Sniegt informācija par Saldus motokluba sportistu rezultātiem. 

Atvieglot komunikāciju starp motokluba dalībniekiem. 

Sabiedriskās aktivitātes norises laiks – 26.12.2013. – 28.02.2013. 

Sabiedriskās aktivitātes norise: 

Saldus  

Sabiedriskās aktivitātes kopējās izmaksas – Ls 150.00; 

Pieprasītais Saldus novada biedrību atbalsta fonda līdzfinansējums – Ls 64.50; 

Pašu ieguldījums – Ls 75.50. 

Saskaņā ar LR likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 41.panta pirmās 

daļas 2.punktu un 2011.gada 24.februāra Saldus novada nevalstisko organizāciju atbalsta fonda 

nolikuma 3.punktu,  

atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (S.BEĻKEVIČS, P.BRAZDAUSKS, 

R.DONIŅŠ, V.DRUKOVSKIS, U.FELDMANIS, E.KALNIŅŠ, I.KĻAVA, 

D.KONUŠEVSKIS, J.LEVICS, M.MEDNIS, A.MACULĒVIČS, I.RASSA, 

Dz.RUPEIKS, I.VANAGA, M.ZUSTS); PRET – nav; ATTURAS – nav, saskaņā 

ar LR likumu „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”, 

domes deputāts A.HERINGS nepiedalās lēmuma pieņemšanā, Saldus novada dome 

nolemj: 

 

1.1. Piešķirt līdzfinansējumu Ls 64.50 (sešdesmit četri lati un 50 santīmu) 

apmērā biedrībai „Saldus 2000” sabiedriskās aktivitātes „Interneta mājas lapas 

izveidošana – projekta un dizaina izstrāde” realizācijai, slēdzot līgumu ar novada 

pašvaldību par finansiālu atbalstu projekta realizācijā.  

1.2. Līdzfinansējumu piešķirt no 2013.gada Saldus novada domes komisijas 

darbam ar sabiedriskajām organizācijām un sadarbības partneriem pašvaldības 

budžeta līdzekļiem. 

 1.3. Ja biedrība nenoslēdz līgumu viena mēneša laikā no lēmuma 

pieņemšanas brīža, tad novada domes lēmums zaudē spēku. 

 
Lēmums nosūtāms: biedrībai „Saldus 2000” un finanšu nodaļai  

 
2. Biedrība Koris „KAPRĪZE” 29.11.2013. ir iesniegusi iesniegumu (reģistrēts ar Nr. 4387) 

sabiedriskās aktivitātes „Dzied, man dvēsele dzied” līdzfinansējuma pieprasījumam.  

Sabiedriskās aktivitātes mērķis: 

Uzlabot kora „Kaprīze” vizuālo tēlu un veicināt kora mūzikas popularitāti. 

Sabiedriskās aktivitātes norises laiks – 01.12.2013. – 01.03.2014. 

Sabiedriskās aktivitātes norise: 

Sabiedriskās aktivitātes kopējās izmaksas – Ls 223,95; 

Pieprasītais Saldus novada biedrību atbalsta fonda līdzfinansējums – Ls 200,00; 

Pašu ieguldījums – Ls 23,95 

Saskaņā ar LR likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 41.panta pirmās 

daļas 2.punktu un 2011.gada 24.februāra Saldus novada nevalstisko organizāciju atbalsta fonda 

nolikuma 3.punktu,  

atklāti balsojot: PAR – 16 deputāti (S.BEĻKEVIČS, P.BRAZDAUSKS, 

R.DONIŅŠ, V.DRUKOVSKIS, U.FELDMANIS, A.HERINGS, E.KALNIŅŠ, 

I.KĻAVA, D.KONUŠEVSKIS, J.LEVICS, M.MEDNIS, A.MACULĒVIČS, 



 

I.RASSA, Dz.RUPEIKS, I.VANAGA, M.ZUSTS); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada dome nolemj: 

 

2.1. Piešķirt līdzfinansējumu Ls 200,00 (divi simti latu un 00 santīmu) 

apmērā biedrībai Koris „Kaprīze” sabiedriskās aktivitātes „Dzied, mana dvēsele 

dzied” realizācijai, slēdzot līgumu ar novada pašvaldību par finansiālu atbalstu 

projekta realizācijā.  

2.2. Līdzfinansējumu piešķirt no 2013.gada Saldus novada domes komisijas 

darbam ar sabiedriskajām organizācijām un sadarbības partneriem pašvaldības 

budžeta līdzekļiem. 

 2.3. Ja biedrība nenoslēdz līgumu viena mēneša laikā no lēmuma 

pieņemšanas brīža, tad novada domes lēmums zaudē spēku. 

 
Lēmums nosūtāms: biedrībai koris „Kaprīze” un finanšu nodaļai  

 
3. Biedrība „Pirmā Stīga” 14.11.2013. ir iesniegusi iesniegumu (reģistrēts ar Nr. 4389) 

sabiedriskās aktivitātes „Ziemassvētku ieskaņa Ezerē 2013” līdzfinansējuma pieprasījumam.  

Sabiedriskās aktivitātes mērķis: 

Aktivitātes mērķis ir atbalstīt bērnu deju kolektīvu ar vienāda apģērba iegādi, lai uzstājoties deju 

kolektīvs izskatītos vizuāli skaisti. 

Sabiedriskās aktivitātes norises laiks – 25.12.2013. – 01.03.2014. 

Sabiedriskās aktivitātes norise: 

Saldus novads, Ezeres pagasts 

Sabiedriskās aktivitātes kopējās izmaksas – Ls 222,00; 

Pieprasītais Saldus novada biedrību atbalsta fonda līdzfinansējums – Ls 200,00; 

Pašu ieguldījums – Ls 0,00 

Saskaņā ar LR likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 41.panta pirmās 

daļas 2.punktu un 2011.gada 24.februāra Saldus novada nevalstisko organizāciju atbalsta fonda 

nolikuma 3.punktu,  

atklāti balsojot: PAR – 16 deputāti (S.BEĻKEVIČS, P.BRAZDAUSKS, 

R.DONIŅŠ, V.DRUKOVSKIS, U.FELDMANIS, A.HERINGS, E.KALNIŅŠ, 

I.KĻAVA, D.KONUŠEVSKIS, J.LEVICS, M.MEDNIS, A.MACULĒVIČS, 

I.RASSA, Dz.RUPEIKS, I.VANAGA, M.ZUSTS); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada dome nolemj: 

 

3.1. Piešķirt līdzfinansējumu Ls 200,00 (divi simti latu un 00 santīmu) 

apmērā biedrībai „Pirmā Stīga” sabiedriskās aktivitātes „Ziemassvētku ieskaņas 

Ezerē 2013” realizācijai, slēdzot līgumu ar novada pašvaldību par finansiālu 

atbalstu projekta realizācijā.  

3.2. Līdzfinansējumu piešķirt no 2013.gada Saldus novada domes komisijas 

darbam ar sabiedriskajām organizācijām un sadarbības partneriem pašvaldības 

budžeta līdzekļiem. 

 3.3. Ja biedrība nenoslēdz līgumu viena mēneša laikā no lēmuma 

pieņemšanas brīža, tad novada domes lēmums zaudē spēku. 

 
Lēmums nosūtāms: biedrībai „Pirmā Stīga” un finanšu nodaļai 

 



 

13.§ 

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijai starp Striķu ielu un Veides 

mežu, Saldū, Saldus novadā un darba uzdevuma apstiprināšanu  
2013.gada 20 maijā Saldus novada pašvaldība noslēgusi līgumu (Nr.319) ar SIA „Meko 

V” par būvniecības tehniskā projekta izstrādi lietus ūdens atvades sistēmas rekonstrukcijai 

Veides mežam un tam pieguļošai teritorijai (Striķu ielas apbūves virzienā) Saldus pilsētā un 

Novadnieku pagastā (turpmāk teritorija starp Striķu ielu un Veides mežu), lai rastu optimālāko 

risinājumu ūdens novadīšanas sistēmas izveidei, mazinot plūdu draudu risku Saldus pilsētā.  

Saskaņā ar Saldus novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.14 „Saldus novada 

teritorijas plānojuma 2013.-2025.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

Grafiskā daļa” (apstiprināti ar 2013.gada 25.aprīļa Saldus novada domes sēdes lēmumu Nr.5, 

10.§), pirms lietus ūdens atvades sistēmas rekonstrukcijas darbu uzsākšanas teritorijai starp 

Striķu ielu un Veides mežu nepieciešama detālplānojuma izstrāde. 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta pirmo daļu un 28.pantu, 

Latvijas Republikas Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.711 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 101. un 102.punktu, kā arī saskaņā ar 

Saldus novada domes 2013.gada 25.aprīļa Saldus novada domes sēdes lēmumu Nr.5, 10§, 

apstiprināto saistošo noteikumu Nr.14 „Saldus novada teritorijas plānojuma 2013.-2025.gadam 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa” 376.5.punktu,  

atklāti balsojot: PAR – 16 deputāti (S.BEĻKEVIČS, P.BRAZDAUSKS, 

R.DONIŅŠ, V.DRUKOVSKIS, U.FELDMANIS, A.HERINGS, E.KALNIŅŠ, 

I.KĻAVA, D.KONUŠEVSKIS, J.LEVICS, M.MEDNIS, A.MACULĒVIČS, 

I.RASSA, Dz.RUPEIKS, I.VANAGA, M.ZUSTS); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada dome nolemj: 
 

1. Uzsākt detālplānojuma  projekta izstrādi teritorijai starp Striķu ielu un 

Veides mežu, Saldū, Saldus novadā (saskaņā ar 1.pielikumu). 

2.Paralēli veicama Veides meža lietus ūdens atvades sistēmas Saldus pilsētā 

un Novadnieku pagastā, Saldus novadā būvprojektēšana atbilstoši būvniecību 

reglamentējošajiem normatīvajiem aktiem.  

3. Apstiprināt darba uzdevumu detālplānojuma izstrādei saskaņā ar 

2.pielikumu. 

4. Par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināt Saldus novada 

pašvaldības Attīstības nodaļas teritorijas plānotāju Līgu VASIĻEVSKU. 

5. Publicēt paziņojumu par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu Saldus 

novada pašvaldības mājas lapā www.saldus.lv, vietējā laikrakstā „Saldus Zeme”, 

informatīvajā izdevumā „Saldus Novada Vēstis”. 

 
Lēmums nosūtāms Attīstības nodaļai 

 

 

14.§ 

Par Saldus novada ilgtspējīgas enerģijas rīcības plānu  
Saldus novada pašvaldība ar 2012.gada 18.decembra domes lēmumu (Protokols Nr.21 § 

12.) pievienojās Pilsētu mēru paktam un kā sadarbības partneris iesaistījās projektā „Ilgtspējīgas 

energoefektīvas sadarbības un rīcības plāna izstrāde Pilsētu mēru pakta īstenošanai” („Measure 

and Share data with Utilities for the Convenant of Mayors” - Meshartility”).  

http://www.saldus.lv/


 

Pilsētu mēru pakts ir Eiropas kustība, kas aptver vietējās un reģionālās pašvaldības, kuras 

brīvprātīgi vēlas darboties energoefektivitātes paaugstināšanas un atjaunojamo energoresursu 

izmantošanas jautājumos savās teritorijās.  

Projekta koordinators Latvijā SIA „Ekodoma”.  

Projekta īstenošanas laikā no 2012. gada oktobra līdz 2013.gada decembrim tika 

izstrādāts attīstības plānošanas dokuments „Saldus novada ilgtspējīgas enerģijas rīcības plāns 

2014.-2020.gadam”. Saldus novada ilgtspējīgas enerģijas rīcības plāns 2014.-2020.gadam ietver 

enerģijas ražošanas un patēriņa informāciju un tās analīzi, ilgtspējīgu enerģijas rīcības plānu, 

investīciju plānu, energoefektivitātes pasākumu īstenošanu pašvaldību teritorijās. 

atklāti balsojot: PAR – 16 deputāti (S.BEĻKEVIČS, P.BRAZDAUSKS, 

R.DONIŅŠ, V.DRUKOVSKIS, U.FELDMANIS, A.HERINGS, E.KALNIŅŠ, 

I.KĻAVA, D.KONUŠEVSKIS, J.LEVICS, M.MEDNIS, A.MACULĒVIČS, 

I.RASSA, Dz.RUPEIKS, I.VANAGA, M.ZUSTS); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada dome nolemj: 

  

1. Apstiprināt Saldus novada ilgtspējīgas enerģijas rīcības plānu 2014.-

2020.gadam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – pašvaldības izpilddirektors. 

 
Lēmums nosūtāms Attīstības nodaļai, pagastu pārvaldēm un SIA Saldus siltums 

 

 

 

15.§ 

Par Saldus novada domes transporta kustības drošības un 

komercpārvadājumu licencēšanas komisijas sastāva maiņu 
Ar 2013.gada 27.jūnija Saldus novada domes ārkārtas sēdes lēmumu „Par Saldus novada 

domes komisiju/padomju izveidošanu, komisiju/padomju skaitliskā sastāva apstiprināšanu” 

(protokols Nr.12, 2.§ 1.punkta 1.7.apakšpunkts) tika izveidota Transporta kustības drošības un 

komercpārvadājumu licencēšanas komisija. 

Ar 2013.gada 25.jūlija Saldus novada domes ārkārtas sēdes lēmumu „Par Saldus novada 

domes komisiju/padomju skaitliskā sastāva un vārdiskā sastāva apstiprināšanu un 

komisiju/padomju priekšsēdētāju un priekšsēdētāju vietnieku ievēlēšanu” (protokols Nr.14, 1.§ 

5.punktu) Transporta kustības drošības un komercpārvadājumu licencēšanas komisija tika 

apstiprināta 9 komisijas locekļu sastāvā un tika ievēlēti komisijas locekļi. 

 Saldus novada pašvaldība 2013.gada 29.novembrī ir saņēmusi un ar Nr.4374 lietvedībā 

reģistrējusi Transporta kustības drošības un komercpārvadājumu licencēšanas komisijas locekļa 

Ulda PLĀČA (Valsts policijas Kurzemes reģiona pārvaldes Kārtības policijas biroja 

Patruļpolicijas nodaļas Satiksmes uzraudzības rotas vecākā inspektora) iesniegumu ar lūgumu, 

atbrīvot viņu no komisijas locekļa pienākumu pildīšanas. Savu lūgumu U.PLĀCIS pamato ar to, 

ka ar 2013.gada 21.novembra Valsts policijas Kurzeme reģiona pārvaldes lēmumu Nr.20-19/120, 

viņam nav atļauts savienot amatus kā valsts amatpersonai, pildot policista dienesta pienākumus, 

ar pienākumiem darbam Transporta kustības drošības un komercpārvadājumu licencēšanas 

komisijā. Tai pat laikā, VP Kurzemes RP skaidro, ka U.Plācis, pašvaldības komisijas sastāvā 

nedrīkst atrasties kā vēlēts, balsstiesīgs komisijas loceklis, viņš var darboties minētajā komisijā 

kā VP Kurzemes RP deleģēta amatpersona, par to nesaņemot atalgojumu.  

Pamatojoties uz 2013.gada 11.jūlija Saistošiem noteikumiem Nr.22 ,,Saldus novada 

pašvaldības nolikums” 7.punktu un saskaņā ar Saldus novada domes Transporta kustības 

drošības un komercpārvadājumu licencēšanas komisijas Nolikuma 2.9. un 2.11.punktiem, 



 

atklāti balsojot: PAR – 16 deputāti (S.BEĻKEVIČS, P.BRAZDAUSKS, 

R.DONIŅŠ, V.DRUKOVSKIS, U.FELDMANIS, A.HERINGS, E.KALNIŅŠ, 

I.KĻAVA, D.KONUŠEVSKIS, J.LEVICS, M.MEDNIS, A.MACULĒVIČS, 

I.RASSA, Dz.RUPEIKS, I.VANAGA, M.ZUSTS); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada dome nolemj: 
 

1. Atbrīvot Uldi PLĀCI no Saldus novada domes transporta kustības 

drošības un komercpārvadājumu licencēšanas komisijas locekļa pienākumu 

pildīšanas un izslēgt Uldi PLĀCI no minētās komisijas sastāva. 

2. Apstiprināt Armīnu MIĶELSONU, personas kods …., par Saldus novada 

domes transporta kustības drošības un komercpārvadājumu licencēšanas komisijas 

locekli.  

3. Pieaicināt darbam Saldus novada domes transporta kustības drošības un 

komercpārvadājumu licencēšanas komisijā bez balstiesībām, kā Valsts policijas 

Kurzemes reģiona pārvaldes deleģēto pārstāvi, VP Kurzemes RP Kārtības policijas 

biroja Patruļpolicijas nodaļas Satiksmes uzraudzības rotas vecāko inspektoru 

majoru Uldi PLĀCI. 
 

Lēmums nosūtāms Uldim PLĀCIM un Transporta kustības drošības un komercpārvadājumu 

licencēšanas komisijai 

 

 

 

16.§ 

Par ceļa servitūtu nodibināšanu pašvaldībai piekritīgajā zemes gabalā 

„Būtnāru centrs”, Zirņu pag. 
 Saldus novada pašvaldībā ar iesniegumu (Nr.914) griezies …. ar lūgumu slēgt ceļa 

servitūta līgumu caur pašvaldībai piekrītošo zemes gabalu ar kadastra apzīmējumu 8496 007 

0874. 

 Izskatot iesniegumu, tika konstatēts: 

1. Ar LR CZK 14.11.2013. lēmumu Nr.8287 …. ir atzītas īpašuma tiesības uz zemes 

gabalu ar kadastra apz.8496 004 0403, Zirņu pag., „Caunes”. 

2. Saldus novada pašvaldībai piekrīt zemes vienība „Būtnāru centrs”, Zirņu pag.,  

kadastra apzīmējums 8496 007 0874 (Zirņu pagasta padomes 25.09.2008. sēdes lēmums, 

protokols Nr.10), 

3. Zemes gabalam „Caunes”, Zirņu pag. šobrīd nav piekļuves (piebraukšanas) iespēju. 

4. Saskaņā ar LR likuma „Par autoceļiem” 6.1pantu „Ceļa servitūts”: 

„(1) Ja kāda īpašnieka zemes gabalu, kuru viņš ieguvis sakarā ar īpašuma tiesību 

atjaunošanu vai zemes privatizāciju, pievedceļš nesavieno ar valsts vai pašvaldības ceļu, šādam 

īpašniekam ir servitūta tiesības lietot braukšanai citos zemes gabalos esošos ceļus vai ierīkot tos 

no jauna. 

(2) Servitūtu nodibina Civillikumā noteiktajā kārtībā. Strīdus sakarā ar servitūta 

nodibināšanu izskata tiesa.” 

5. Saskaņā ar LR Civillikuma 1156.pantu ar ceļa servitūtu var piešķirt tiesību uz 

braucamo ceļu, bet saskaņā ar Civillikuma 1231.pantu servitūtus nodibina ar likumu, ar tiesas 

spriedumu, ar līgumu vai testamentu, kā arī atbilstoši Civillikuma 1235.pantam no servitūta 

izrietošā lietu tiesība ir nodibināta un spēkā abām pusēm tikai pēc servitūta ierakstīšanas 

zemesgrāmatās; līdz tam laikam viņu starpā pastāv vienīgi personiska saistība, kuras ierakstīšanu 

http://likumi.lv/doc.php?id=225418


 

zemes grāmatās var tomēr prasīt katra puse, ja vien izpildīti visi citi servitūtam nepieciešamie 

noteikumi. 

Pašvaldības mantas atsavināšanas un dzīvojamo māju privatizācijas komisija 03.12.2013. 

sēdē izskatīja …. iesniegumu un nolēma virzīt uz Finanšu komiteju lēmuma projektu par 

reālservitūta - braucamā ceļa servitūta nodibināšanu pašvaldībai piekritīgajā zemes gabalā 

„Būtnāru centrs”, Zirņu pag., Saldus nov. par labu nekustamajam īpašumam „Caunes”, Zirņu 

pag., Saldus nov., kadastra Nr.8496 007 0403, slēdzot servitūta nodibināšanas līgumu. 

Ņemot vērā minēto un saskaņā ar LR likuma „Par autoceļiem” 6.1panta pirmo daļu, 

Civillikuma 1156., 1231. un 1235.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu,  
atklāti balsojot: PAR – 16 deputāti (S.BEĻKEVIČS, P.BRAZDAUSKS, 

R.DONIŅŠ, V.DRUKOVSKIS, U.FELDMANIS, A.HERINGS, E.KALNIŅŠ, 

I.KĻAVA, D.KONUŠEVSKIS, J.LEVICS, M.MEDNIS, A.MACULĒVIČS, 

I.RASSA, Dz.RUPEIKS, I.VANAGA, M.ZUSTS); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada dome nolemj: 
 

1. Nodibināt reālservitūtu – ceļa servitūtu Saldus novada pašvaldības zemes 

gabalā „Būtnāru centrs”, Zirņu pag., Saldus nov., kadastra apzīmējums 8496 007 

0874, par labu nekustamajam īpašumam „Caunes”, Zirņu pag., Saldus nov., 

kadastra Nr.8496 007 0403, piešķirot tiesību uz braucamo ceļu 4 m platumā robežu 

shēmā (pielikums Nr.1) iezīmētajā kalpojošā nekustamā īpašuma daļā (izstrādājot 

braucamā ceļa projektu, ceļa parametri var tikt precizēti un mainīti). 

2. Noslēgt ar …., personas kods …., līgumu par lēmuma 1.punktā noteiktā 

reālservitūta – ceļa servitūta nodibināšanu, līgumā iekļaujot nosacījumus, ka:  

2.1. pienākums uzturēt (apsaimniekot) un labot ierīkoto braucamo ceļu ir 

nekustamā īpašuma „Caunes”, Zirņu pag., Saldus nov. īpašniekam. 

2.2. īpašniekam ir tiesības uz sava rēķina un, saņemot saskaņojumu no 

Saldus novada būvvaldes, ievērojot normatīvajos aktos noteikto, ierīkot un 

veikt braucamā ceļa uzlabojumus, nemainot tā funkcionālo nozīmi. 

2.3. Pilnvarot Saldus novada pašvaldības Zirņu pagasta pārvaldes vadītāju 

Saldus novada pašvaldības vārdā slēgt ar …. Līgumu par servitūta 

nodibināšanu. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā 

(Lielā iela 4, Liepāja, LV 3401) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Lēmums nosūtāms ….; Zirņu pagasta pārvaldei; Pašvaldības administratīvajai nodaļai. 

 

 

 

17.§ 

Par nedzīvojamo telpu Dzirnavu ielā 1, Saldū nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā 
 Saldus novada pašvaldībā ar iesniegumu (Nr.914) griezusies Biedrība „Sporta klubs 

„J.F.X.”” ar lūgumu atļaut apsaimniekot sporta zāli Dzirnavu ielā 1, Saldū, lai izveidotu 

iekštelpas skeitparku, kurā būs iespēja jauniešiem nodarboties ar sporta aktivitātēm, vēlamais 

termiņš 7 gadi. 



 

 Izskatot iesniegumu, tika konstatēts: 

1. Telpas, ko savā iesniegumā Biedrība lūdz nodot bezatlīdzības lietošanā, atrodas 

Dzirnavu ielā 1, Saldū  ēkas 1.stāvā 326 kvm platībā. 

2. Nekustamais īpašums Dzirnavu iela 1, Saldus, kadastra Nr.8401 009 0122, ierakstīta 

Zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, nodota apsaimniekošanai P/a „Sociālais dienests”. 

3. Telpas – sporta zāle šobrīd netiek izmantotas, apkure atslēgta. 

4. Biedrība 29.11.2011. ir ieguvusi sabiedriskā labuma organizācijas statusu šādās 

darbības jomās: sporta atbalstīšana. 

5. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

5.panta otrās daļas 4.1punkts atļauj atvasinātai publiskai personai nodot savu mantu bezatlīdzības 

lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai. 

6. Pašvaldības mantas atsavināšanas un dzīvojamo māju privatizācijas komisija 

03.12.2013. sēdē izskatīja Biedrības iesniegumu un nolēma virzīt uz Finanšu komiteju lēmuma 

projektu par telpu – sporta zāle, kas atrodas Dzirnavu ielā 1, Saldū ēkas 1.stāvā, bezatlīdzības 

nodošanu uz vienu gadu Biedrībai „Sporta klubs „J.F.X””. 

Ņemot vērā minēto, izvērtējot lietderības apsvērumus un saskaņā ar likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otrās daļas 4.1punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 16 deputāti (S.BEĻKEVIČS, P.BRAZDAUSKS, 

R.DONIŅŠ, V.DRUKOVSKIS, U.FELDMANIS, A.HERINGS, E.KALNIŅŠ, 

I.KĻAVA, D.KONUŠEVSKIS, J.LEVICS, M.MEDNIS, A.MACULĒVIČS, 

I.RASSA, Dz.RUPEIKS, I.VANAGA, M.ZUSTS); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada dome nolemj: 
 

1. Nodot bezatlīdzības lietošanā Biedrībai „Sporta klubs „J.F.X.””, 

reģ.Nr.50008172141, (Turpmāk – „Biedrība”) telpas – sporta zāle ēkā Dzirnavu 

iela 1, Saldū ar mērķi – iekštelpas skeitparka izveidošanai un darbībai. 

2. Slēgt ar Biedrību šī lēmuma 1.punktā minēto nedzīvojamo telpu 

bezatlīdzības lietošanas (patapinājuma) līgumu, iekļaujot tajā nosacījumus: 

2.1. līguma termiņš 1 (viens) gads, bet ne ilgāk kamēr Biedrībai ir 

sabiedriskā labuma organizācijas statuss; 

2.2. Biedrība nodrošina nedzīvojamo telpu uzturēšanu kā kārtīgs un rūpīgs 

saimnieks, kā arī sedz ar to saistītos izdevumus (komunālie maksājumi u.c.; 

2.3. Saldus novada pašvaldības un P/a „Sociālais dienests” atbildīgajām 

amatpersonām un darbiniekiem ir tiesības jebkurā laikā kontrolēt, vai 

bezatlīdzības lietošanā nodotā manta tiek izlietota likumīgi un lietderīgi. 

3. Pilnvarot Pašvaldības aģentūras „Sociālais dienests” direktori Saldus 

novada pašvaldības vārdā slēgt ar Biedrību nedzīvojamo telpu bezatlīdzības 

lietošanas (patapinājuma) līgumu. 

4. Ja Nedzīvojamo telpu patapinājuma līgums netiek noslēgts mēneša laikā 

no lēmuma spēkā stāšanās dienas Biedrības vainas dēļ, lēmums zaudē spēku. 

 
Lēmums nosūtāms Biedrībai „Sporta klubs „J.F.X.””, Nākotnes iela 1-16, Saldus, LV 3801; P/a 

„Sociālais dienests”; Pašvaldības administratīvajai nodaļai. 

 

 

 

 



 

18.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Parka iela 4-19, Ezeres pag. 

atsavināšanu  
 Saldus novada pašvaldībā 27.11.2013. ar iesniegumu (Nr.4333/4.1-33) griezies …. ar 

lūgumu atļaut iegādāties īpašumā pašvaldībai piederošu dzīvokli Parka iela 4-19, Ezeres pag.. 

 Izskatot iesniegumu tika konstatēts: 

1. Daudzdzīvokļu dzīvojamā māja Parka iela 4, Ezeres pag., Saldus nov., sastāv no 24 

dzīvokļu īpašumiem, atrodas uz zemes 1981 kvm platībā, ierakstīta Zemesgrāmatā uz 

Ezeres pagasta pašvaldības vārda. 

2. Dzīvokļu īpašums sastāv no dzīvokļa 77,10 kvm platībā un 771/16002 domājamās 

daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas un zemes, labiekārtots, nav nevienam izīrēts. 

3. Ezeres pagasta pārvalde neiebilst minētā dzīvokļa īpašuma atsavināšanai. 

Pašvaldības mantas atsavināšanas un dzīvojamo māju privatizācijas komisija 2013.gada 

3.decembra sēdē nolēma virzīt uz Finanšu komitejas sēdi lēmuma projektu par nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa īpašuma Parka ielā 4-19, Ezeres pag., Saldus nov. atsavināšanu, nosakot 

Ezeres pagasta pārvaldi kā institūciju, kura organizē minētā pašvaldības nekustamā īpašuma 

atsavināšanu saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma nosacījumiem. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21. panta 

17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 4. 

panta pirmo un otro daļu, 5.panta pirmo daļu, 9.panta otro daļu, 32.panta otro daļas 1.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 16 deputāti (S.BEĻKEVIČS, P.BRAZDAUSKS, 

R.DONIŅŠ, V.DRUKOVSKIS, U.FELDMANIS, A.HERINGS, E.KALNIŅŠ, 

I.KĻAVA, D.KONUŠEVSKIS, J.LEVICS, M.MEDNIS, A.MACULĒVIČS, 

I.RASSA, Dz.RUPEIKS, I.VANAGA, M.ZUSTS); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada dome nolemj:  
 

1. Nodot atsavināšanai Saldus novada pašvaldībai piederošo nekustamo 

īpašumu Parka iela 4-19, Ezeres pag., Saldus nov., kadastra apzīmējums 8448 006 

0312 001 019, kas sastāv no dzīvokļa īpašuma, 771/16002 kopīpašuma 

domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas un zemes 0,4698 ha. 

2. Noteikt Saldus novada pašvaldības Ezeres pagasta pārvaldi kā institūciju, 

kura organizē šā lēmuma 1.punktā minētā pašvaldības nekustamā īpašuma 

atsavināšanu saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

nosacījumiem. 

 
Lēmums nosūtāms Ezeres pagasta pārvaldei; Pašvaldības administratīvajai nodaļai. 

 

 

 

19.§ 

Par statusa „pašvaldībai piekritīga zeme” noteikšanu 
 Saldus novada būvvalde 2013.gada 15.novembra sēdē (protokols Nr.41, 3.§) pieņēma 

lēmumus par nosaukumu piešķiršanu un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumiem: 

1. 8472 005 0068, „Striķu ceļš Kurši”; 

2. 8472 008 0152, „Ezeres šoseja Ratnieki”. 

kā arī lūdza izskatīt Domes sēdē jautājumu par statusa „pašvaldībai piekritīga zeme” noteikšanu 

attiecīgajām zemes vienībām, kā pamatojumu minot, ka Būvvalde nav pilnvarota šādu jautājumu 



 

izskatīšanai un LR likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām  un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta ceturto daļu, 4.1panta otrās daļas 5.punktu,  likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu. 

 Ņemot vērā minēto un saskaņā ar LR likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma 

tiesībām  un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 4.punktu, 4.1panta otrās daļas 

5.punktu, „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu 

atklāti balsojot: PAR – 16 deputāti (S.BEĻKEVIČS, P.BRAZDAUSKS, 

R.DONIŅŠ, V.DRUKOVSKIS, U.FELDMANIS, A.HERINGS, E.KALNIŅŠ, 

I.KĻAVA, D.KONUŠEVSKIS, J.LEVICS, M.MEDNIS, A.MACULĒVIČS, 

I.RASSA, Dz.RUPEIKS, I.VANAGA, M.ZUSTS); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada dome nolemj:  
 

1. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8472 005 0068 noteikt statusu – 

pašvaldībai piekritīga zeme. 

2. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8472 008 0152 noteikt statusu – 

pašvaldībai piekritīga zeme. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā 

(Lielā iela 4, Liepāja, LV 3401) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

Lēmums nosūtāms  VZD; Novadnieku pagasta pārvaldei; Saldus novada būvvaldei. 

 

 

 

20.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Varoņu iela 11, Saldus pircēja 

noteikšanu un pirkuma līguma slēgšanu 
Pamatojoties uz Saldus novada domes 2013.gada 24.oktobra sēdes lēmumu  

„Par pašvaldības nekustamā īpašuma Varoņu iela 11, Saldus atsavināšanu” (protokols Nr.21, 

14.§) tika nolemts atsavināt, pārdodot par brīvu cenu, minēto īpašumu – zemes starpgabalu 295 

kvm platībā un noteikta pārdošanas cena (nosacītā cena) Ls 500,-. 

Saskaņā ar LR Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta piekto daļu 

29.10.2013. tika izsūtītas vēstules - paziņojumi pirmpirkuma tiesīgajiem (pieguļošo nekustamo 

īpašumu īpašniekiem). 

Atsaucoties uz paziņojumu likuma noteiktajā termiņā (viena mēneša laikā no paziņojuma 

nosūtīšanas dienas) pieteicās viens pretendents – pirmpirkuma tiesīgais …., kura īpašumā esošais 

nekustamais īpašums Šķērsu iela 1, Saldus pieguļ atsavināmajam zemes starpgabalam, līdz ar to 

izsole nav rīkojama un pirkuma līgums slēdzams ar vienīgo pretendentu par nosacīto cenu. 

Pašvaldības mantas atsavināšanas un dzīvojamo māju privatizācijas komisija 03.12.2013. 

sēdē nolēma virzīt izskatīšanai domes finanšu komitejā virzīšanai uz domes sēdi lēmuma 

projektu par …. atzīšanu par zemes starpgabala Varoņu iela 11, Saldus pircēju un pirkuma 

līgumā iekļaut nosacījumus, ka pārdošanas cena jāsamaksā divu nedēļu laikā no pirkuma līguma 

noslēgšanas (likumā noteiktais termiņš), īpašuma tiesības pircējs iegūst tikai pēc pārdošanas 

cenas pilnas samaksas un visus izdevumus pie zvērināta notāra un zemesgrāmatā sedz pircējs. 

Ņemot vērā augstāk minēto un saskaņā ar LR Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 37.panta pirmās daļas 4.punktu un sesto daļu, 

atklāti balsojot: PAR – 16 deputāti (S.BEĻKEVIČS, P.BRAZDAUSKS, 

R.DONIŅŠ, V.DRUKOVSKIS, U.FELDMANIS, A.HERINGS, E.KALNIŅŠ, 

I.KĻAVA, D.KONUŠEVSKIS, J.LEVICS, M.MEDNIS, A.MACULĒVIČS, 



 

I.RASSA, Dz.RUPEIKS, I.VANAGA, M.ZUSTS); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada dome nolemj: 
 

1. Noteikt par nekustamā īpašuma Varoņu iela 11, Saldus, Saldus nov.,  

kadastra Nr.8401 012 0134, Saldus pilsētas zemesgrāmatas nodalījums Nr.1000 

0052 4378, pircēju …., personas kods ….. 

2. Pirkuma līgumā iekļaut nosacījumus: 

2.1. pārdošanas cena jāsamaksā 2 (divu) nedēļu laikā no pirkuma līguma 

noslēgšanas; 

2.2. īpašuma tiesības pircējs iegūst tikai pēc pārdošanas cenas pilnas 

samaksas; 

2.3. visus izdevumus pie zvērinātā notāra un zemesgrāmatā sedz pircējs. 

 3. Pilnvarot pašvaldības juristu Juri SĪLI, personas kods …., Saldus novada 

pašvaldības vārdā parakstīt minētā nekustamā īpašuma Pirkuma līgumu un 

Nostiprinājuma lūgumu Zemesgrāmatai par īpašuma tiesību nostiprināšanu 

pircējam …., personas kods ….. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā 

(Lielā iela 4, Liepāja, LV 3401) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Lēmums nosūtāms ….; Pašvaldības administratīvajai un finanšu nodaļām. 

 

 

 

21.§ 

Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību (SIA) „Saldus zobārstniecība”  

kapitāla daļu pārdošanu 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību kapitāla daļām un kapitālsabiedrībām” 

118.panta otro daļu, 119.panta otro daļu, 120.pantu., 122.panta otro un ceturto daļu, 126.panta 

pirmo daļu, likuma „Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanu” 3.panta pirmās daļas 2.punktu un ņemot vērā 29.10.2013. IK „Komerckonsaltings”, 

vien.reģ.Nr.40002093217, veikto SIA „Saldus zobārstniecība” kapitāla daļu vērtējumu, 

atklāti balsojot: PAR – 16 deputāti (S.BEĻKEVIČS, P.BRAZDAUSKS, 

R.DONIŅŠ, V.DRUKOVSKIS, U.FELDMANIS, A.HERINGS, E.KALNIŅŠ, 

I.KĻAVA, D.KONUŠEVSKIS, J.LEVICS, M.MEDNIS, A.MACULĒVIČS, 

I.RASSA, Dz.RUPEIKS, I.VANAGA, M.ZUSTS); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada dome nolemj: 

 

1. Atsavināt ar pārdošanas metodi Saldus novada pašvaldībai piederošās SIA 

„Saldus zobārstniecība” vien.reģ.Nr.48503003408, 2788 (divi tūkstoši septiņi simti 

astoņdesmit astoņas) kapitāla daļas, pārdošanu veicot šādā kārtībā: 

1.1. kapitāla daļu pārdošana SIA „Saldus zobārstniecība” darbiniekiem ar 

noteikumu, ka  darbiniekiem pārdodamās kapitāla daļas nedrīkst pārsniegt 20 

(divdesmit) % (procentus) no SIA „Saldus zobārstniecība” pamatkapitāla saskaņā 

ar SIA „Saldus zobārstniecība” kapitāla daļu pārdošanas noteikumiem, 



 

1.2. SIA „Saldus zobārstniecība” darbiniekiem nepārdoto un pārējo  kapitāla 

daļu (2231 kapitāla daļu) pārdošana vienā paketē atklātā publiskā izsolē ar 

augšupejošu soli saskaņā ar SIA „Saldus zobārstniecība” kapitāla daļu pārdošanas 

noteikumiem. 

2. Saldus novada domes pašvaldības mantas atsavināšanas un dzīvojamo 

māju privatizācijas komisijai kārtējā domes sēdē iesniegt apstiprināšanai SIA 

„Saldus zobārstniecība” kapitāla daļu pārdošanas noteikumu projektu un ar 

noteikumiem pakārtoto dokumentu paketi (kapitāla daļu izsoles noteikumu 

projekts, kapitāla daļu pirkuma līguma (darbiniekam un izsoles uzvarētājam) 

projekts, u.c. dokumentus). 

 
Lēmums nosūtāms SIA „Saldus zobārstniecība”, Slimnīcas iela 3, Saldus, LV 3801; 

Pašvaldības administratīvajai un finanšu nodaļām. 

 

 

22.§ 

Par grozījumiem 2013.gada 21.februāra noteikumos Nr.1 „NOTEIKUMI par 

amatu vērtību un mēnešalgu noteikšanu Saldus novada pašvaldības 

darbiniekiem” 
Sakarā ar grozījumiem „Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

likumā”, jaunu noteikumu „Par Saldus novada pašvaldības darbinieku novērtēšanu” 

apstiprināšanu un pamatojoties uz likuma 21.panta pirmās daļas 13.punktu,  

atklāti balsojot: PAR – 16 deputāti (S.BEĻKEVIČS, P.BRAZDAUSKS, 

R.DONIŅŠ, V.DRUKOVSKIS, U.FELDMANIS, A.HERINGS, E.KALNIŅŠ, 

I.KĻAVA, D.KONUŠEVSKIS, J.LEVICS, M.MEDNIS, A.MACULĒVIČS, 

I.RASSA, Dz.RUPEIKS, I.VANAGA, M.ZUSTS); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada dome nolemj:  

 

1. Izdarīt šādus grozījumus 2013.gada 21.februāra noteikumos Nr.1 „NOTEIKUMI 

par amatu vērtību un mēnešalgu noteikšanu Saldus novada pašvaldības 

darbiniekiem”: 

1.1. grozīt noteikumu 15.punktu un izteikt to šādā redakcijā: 

„15. Maksimālās mēnešalgas atbilstoši mēnešalgu grupai nosaka šo noteikumu 
5.pielikums.”; 

 

1.2. grozīt noteikumu 22.punkta apakšpunktus un izteikt tos šādā redakcijā: 

„ 

22.8. 7 – 6 mēnešalgu grupa 6 

22.9. 5 mēnešalgu grupas  7 

22.10. 4 mēnešalgu grupa 8 

„; 

 

1.3. papildināt  noteikumu 23.punktu ar vārdiem: 

„23. ……, un ievērojot šo noteikumu 19. un 20.punktu nosacījumus.”; 

 

http://likumi.lv/doc.php?id=202273#piel3


 

1.4.  grozīt noteikumu 28.punktu un izteikt to šādā redakcijā: 

„28. Kvalifikācijas pakāpi nosaka par pamatu ņemot Darbinieka 

mēnešalgas apmēru iepriekšējā budžeta gadā un par pamatu tās 

pārskatīšanai var tikts ņemts vērā Darbinieka ikgadējās darba izpildes 

novērtējums, kuru nosaka atbilstoši noteikumiem „Par Saldus novada 

pašvaldības darbinieku novērtējumu”; 
 

1.5. izslēgt noteikumu 29.punktu. 

1.6. grozīt noteikumu 30.punktu un izteikt to šādā redakcijā: 

„30. Darbiniekam, uzsākot darbu Pašvaldībā vai Institūcijā, pārbaudes 

laikā (vai pirmos trīs darba mēnešus, ja pārbaudes laiks netiek noteikts) 

piemēro: 

30.1. I kvalifikācijas pakāpi, ja Darbiniekam pirms darba tiesisko 

attiecību nodibināšanas nav bijusi pieredze darbā pašvaldībā vai 

valsts pārvaldē, vai darba pieredze līdzīgā amatā bijusi mazākā par 

diviem gadiem; 

30.2. II kvalifikācijas pakāpi, ja Darbiniekam pirms darba tiesisko 

attiecību nodibināšanas ir  bijusi pieredze darbā pašvaldībā vai valsts 

pārvaldē, vai darba pieredze līdzīgā amatā bijusi lielāka par diviem 

gadiem.”; 
 

1.7. papildināt noteikumus ar 301. Punktu un izteikt to šādā redakcijā” 

„301. Beidzoties pārbaudes laikam (vai pirmajiem trim darba mēnešiem),  

pēc Darbinieka darba izpildes novērtēšanas, Darbiniekam var tikt piešķirta  

augstāka kvalifikācija pakāpe.”; 

1.8. grozīt noteikumu 31.2.apakšpunktu  aizstājot vārdus „darbību un tās 

rezultātus” ar vārdiem „darba izpildi”;  

1.9. grozīt noteikumu 32.2.apakšpunktu  aizstājot vārdus „29.punkta” ar vārdiem 

„301.punkta”; 

1.10. grozīt noteikumu 35.punktu  aizstājot vārdus „30.,31. un 32.punktos” ar 

vārdiem „„30.,301., 31 un 32.punktos”; 

1.11. grozīt noteikumu 40.punktu  aizstājot vārdus „30.,31. un 32.punktos” ar 

vārdiem „„30.,301., 31 un 32.punktos”; 

1.12. izslēgt noteikumu 4.pielikumu. 
 

1.13. papildināt noteikumus ar 411.punktu un izteikt to šādā redakcijā: 

„411. Mainoties mēnešalgu skalas vērtībām, un izvērtējot Pašvaldības budžeta 

iespējas, Darbinieka mēnešalgas apmēru  nosaka tuvākās lielākās  mēnešalgas  

apmērā no Darbinieka amatam noteiktā diapazona”.   
 

2. Grozījumi noteikumos stājas spēkā ar 2014.gada 1.janvārī. 

 



 

Lēmums nosūtāms  Visām Saldus novada pašvaldības iestādēm, izglītības iestādēm, aģentūrām, 

budžeta iestādes „Saldus novada pašvaldība” struktūrvienību vadītājiem 

 

 

 

23.§ 

Par Nīgrandes pagasta pārvaldes transportlīdzekļu atsavināšanu 
2013.gada 5.decembrī Nr.3-1.1/276 Nīgrandes pagasta pārvalde iesniedza Saldus novada 

pašvaldībā iesniegumu, ar lūgumu atļaut pārdot Nīgrandes pagasta pārvaldei piederošo un 

grāmatvedības uzskaitē esošo transporta līdzekli - vieglo automašīnu AUDI 80, izlaides gads 

1992., reģistrācijas Nr. EE8659, ar atlikušo bilances vērtību pēc grāmatvedības uzskaites datiem 

Ls 00,00 (nulle lati nulle santīmi). 

Iesniegumam pievienots Sauszemes transportlīdzekļu tehniskā eksperta …., 

transportlīdzekļa vērtības noteikšanas akts. Sauszemes transportlīdzekļu tehniskā eksperta 

automašīnas AUDI 80 novērtējumā ir teikts- automašīna ir sliktā tehniskā stāvoklī un nav 

lietošanas kārtībā, ir korozijas bojājumi un krāsojuma defekti. Sauszemes transportlīdzekļu 

tehniskā eksperta slēdziens- automašīnas AUDI 80 vērtība, ņemot vērā tās tehnisko stāvokli un 

remontdarbus, ir Ls 200,- (divi simti lati un 00 santīmi). 

Nīgrandes pagasta pārvalde transportlīdzekļa remontu uzskata par nelietderīgu un 

neekonomisku. 

Pamatojoties uz LR Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 6.panta otro un 

trešo daļu, 9.panta trešo daļu un 37.panta pirmās daļas 1.punktu; 

atklāti balsojot: PAR – 16 deputāti (S.BEĻKEVIČS, P.BRAZDAUSKS, 

R.DONIŅŠ, V.DRUKOVSKIS, U.FELDMANIS, A.HERINGS, E.KALNIŅŠ, 

I.KĻAVA, D.KONUŠEVSKIS, J.LEVICS, M.MEDNIS, A.MACULĒVIČS, 

I.RASSA, Dz.RUPEIKS, I.VANAGA, M.ZUSTS); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada dome nolemj: 

 

1. Atsavināt, pārdodot kustamo mantu par brīvu cenu, Nīgrandes pagasta 

pārvaldei piederošo kustamo mantu – automašīnu AUDI 80, izlaides gads 1992., 

reģistrācijas Nr. EE8659, ar atlikušo grāmatvedības uzskaites vērtību Ls 00,00 

(nulle lati nulle santīmi). 

2. Noteikt atsavināmās kustamās mantas nosacīto cenu Ls 200,- (divi simti 

lati).  

3. Pilnvarot Nīgrandes pagasta pārvaldi organizēt kustamās mantas 

pārdošanu par brīvu cenu, saskaņā ar LR Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma nosacījumiem un parakstīt pirkuma līgumu. 

4. Iegūtos naudas līdzekļus ieskaitīt Nīgrandes pagasta pārvaldes budžetā. 

 
Lēmums nosūtāms Nīgrandes pagasta pārvaldei un Finanšu nodaļai. 

 

 

 

24.§ 

Par Saldus pagasta pārvaldes transportlīdzekļa atsavināšanu 
2013.gada 4.decembrī Nr.3-1.1/180 Saldus pagasta pārvalde iesniedza Saldus novada 

pašvaldībā iesniegumu, pašvaldībā reģistrēts 04.12.2013. ar Nr.4432, ar lūgumu atļaut pārdot 

Saldus pagasta pārvaldei piederošo un grāmatvedības uzskaitē esošos transporta līdzekļi- vieglo 



 

automašīnu Citroen Berlingo, izlaides gads 1999., reģistrācijas Nr. FB 97, ar atlikušo bilances 

vērtību pēc grāmatvedības uzskaites datiem Ls 00,00 (nulle lati nulle santīmi). 

Iesniegumam pievienots Sauszemes transportlīdzekļu tehniskā eksperta …, 

transportlīdzekļa vērtības noteikšanas akts. Sauszemes transportlīdzekļu tehniskā eksperta 

automašīnas Citroen Berlingo novērtējumā ir teikts- automašīna ir sliktā tehniskā stāvoklī, bet ir 

lietošanas kārtībā, automašīnai ir lieli korozijas bojājumi un krāsojuma defekti. Lai novērstu 

bojājumus nepieciešams veikt virsbūves metināšanas un krāsošanas darbus. Sauszemes 

transportlīdzekļu tehniskā eksperta slēdziens- automašīnas Citroen Berlingo vērtība, ņemot vērā 

tās tehnisko stāvokli un remontdarbus, ir Ls 400,- (četri simti lati un 00 santīmi). 

Saldus pagasta pārvalde transportlīdzekļa remontu uzskata par nelietderīgu un 

neekonomisku. 

Pamatojoties uz LR Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 6.panta otro un 

trešo daļu, 9.panta trešo daļu un 37.panta pirmās daļas 1.punktu; 

atklāti balsojot: PAR – 16 deputāti (S.BEĻKEVIČS, P.BRAZDAUSKS, 

R.DONIŅŠ, V.DRUKOVSKIS, U.FELDMANIS, A.HERINGS, E.KALNIŅŠ, 

I.KĻAVA, D.KONUŠEVSKIS, J.LEVICS, M.MEDNIS, A.MACULĒVIČS, 

I.RASSA, Dz.RUPEIKS, I.VANAGA, M.ZUSTS); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada dome nolemj: 

 

1. Atsavināt, pārdodot kustamo mantu par brīvu cenu, Saldus pagasta 

pārvaldei piederošo kustamo mantu – automašīnu Citroen Berlingo, izlaides gads 

1999., reģistrācijas Nr. FB 97, ar atlikušo grāmatvedības uzskaites vērtību Ls 00,00 

(nulle lati nulle santīmi). 

2. Noteikt atsavināmās kustamās mantas nosacīto cenu Ls 400,- (četri simti 

lati).  

3. Pilnvarot Saldus pagasta pārvaldi organizēt kustamās mantas pārdošanu 

par brīvu cenu, saskaņā ar LR Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

nosacījumiem un parakstīt pirkuma līgumu. 

4. Iegūtos naudas līdzekļus ieskaitīt Saldus pagasta pārvaldes budžetā. 

 
Lēmums nosūtāms Saldus pagasta pārvaldei un Finanšu nodaļai. 

 

 

 

25.§ 

Par dāvinājuma pieņemšanu 
Saldus 1.vidusskola sadarbībā ar biedrību „Saldus Rotari klubs”, reģ.nr. 40008121158, ir 

realizējusi projektu, lai labiekārtotu Saldus 1.vidusskolas zēnu amata apmācības kabinetu un 

iegādātos amata apmācībai (metāla un koka apstrāde) nepieciešamos darba galdus, instrumentus 

un inventāru. 

Saldus 1.vidusskola lūdz Saldus novada pašvaldību pieņemt no Saldus Rotari kluba 

mantisku dāvinājumu - zēnu amata apmācībai nepieciešamos darba galdus, instrumentus un 

inventāru par kopējo summu Ls 10 770,56 vērtībā. 

Pamatojoties likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, likuma „Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 14.panta trešo daļu un saskaņā ar 

Saldus novada domes Saistošo noteikumu Nr.24 „Par finanšu līdzekļu vai mantas dāvinājumu 

(ziedojumu) pieņemšanu un izlietošanu Saldus novada pašvaldībā un tās budžeta iestādēs” 2., 10. 

un 11.punktiem,  



 

atklāti balsojot: PAR – 15 deputāti (S.BEĻKEVIČS, P.BRAZDAUSKS, 

R.DONIŅŠ, V.DRUKOVSKIS, U.FELDMANIS, E.KALNIŅŠ, I.KĻAVA, 

D.KONUŠEVSKIS, J.LEVICS, M.MEDNIS, A.MACULĒVIČS, I.RASSA, 

Dz.RUPEIKS, I.VANAGA, M.ZUSTS); PRET – nav; ATTURAS – nav, saskaņā 

ar LR likumu „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”, 

domes deputāts A.HERINGS nepiedalās lēmuma pieņemšanā, Saldus novada dome 

nolemj: 
 

1. Pieņemt mantisku dāvinājumu - Saldus 1.vidusskolai zēnu amata 

apmācībai paredzētos darba galdus metāla un koka apstrādei, instrumentus un 

inventāru, par summu Ls 10 770,56 (desmit tūkstoši septiņi simti septiņdesmit lati 

un 56 santīmu) vērtībā  no Biedrības „Saldus Rotari klubs”, reģ.nr.40008121158. 

2. Uzdot Saldus 1.vidusskolas direktorei Inesai ROLEI noslēgt Dāvinājuma 

(ziedojuma) līgumu ar Biedrību „Saldus Rotari klubs” (Līguma projekts 

pielikumā). 

3. Dāvinājumu izmantot Dāvinājuma (ziedojuma) līgumā norādītajiem 

mērķiem. 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi norīkot Saldus 1.vidusskolas direktori. 
 

Lēmums nosūtāms Saldus 1.vidusskolai, biedrībai „Saldus Rotari klubs” un Finanšu nodaļai. 

 

 

 

26.§ 

Par Apvienotās Jaunlutriņu un Šķēdes pagastu pārvaldes grāmatvedības 

uzskaitē esošo debitoru parādu dzēšanu 
Pamatojoties uz likumu „Par grāmatvedību” un MK Noteikumiem Nr.585 „Noteikumu par 

grāmatvedības kārtošanu un organizāciju”, likumu „Par nodokļiem un nodevām” 25.¹ panta otro 

daļu,25.panta 3.daļu, 

atklāti balsojot: PAR – 16 deputāti (S.BEĻKEVIČS, P.BRAZDAUSKS, 

R.DONIŅŠ, V.DRUKOVSKIS, U.FELDMANIS, A.HERINGS, E.KALNIŅŠ, 

I.KĻAVA, D.KONUŠEVSKIS, J.LEVICS, M.MEDNIS, A.MACULĒVIČS, 

I.RASSA, Dz.RUPEIKS, I.VANAGA, M.ZUSTS); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada dome nolemj:  
 

1. Atļaut norakstīt no Apvienotās Jaunlutriņu un Šķēdes pagastu pārvaldes 

grāmatvedības uzskaites īres un komunālo pakalpojumu maksājumu parādus        

Ls 233,61 (divi simti trīsdesmit trīs lati 61 santīms) apmērā: 

…. 

2. Atļaut norakstīt no Apvienotās Jaunlutriņu un Šķēdes pagastu pārvaldes 

grāmatvedības uzskaites nekustamā īpašuma nodokļa parādu un ar to saistītās 

nokavējuma naudas par ēkām un zemi Ls 69,98 (sešdesmit deviņi lati 98 santīmi) 

apmērā: 

…. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi norīkot Apvienotās Jaunlutriņu un Šķēdes 

pagastu pārvaldes vadītāju Valdi GŪTMANI. 

 



 

Lēmums nosūtāms Finanšu nodaļai un Apvienotajai Jaunlutriņu un Šķēdes pagastu pārvaldei. 

 

 

 

27.§ 

Par inventāra nodošanu bez atlīdzības Saldus novada pašvaldībai 
Pamatojoties uz LR likumu „Par pašvaldībām” 14.panta 2.punktu; 21.panta 19.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 16 deputāti (S.BEĻKEVIČS, P.BRAZDAUSKS, 

R.DONIŅŠ, V.DRUKOVSKIS, U.FELDMANIS, A.HERINGS, E.KALNIŅŠ, 

I.KĻAVA, D.KONUŠEVSKIS, J.LEVICS, M.MEDNIS, A.MACULĒVIČS, 

I.RASSA, Dz.RUPEIKS, I.VANAGA, M.ZUSTS); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada dome nolemj: 
  

1. Saldus novada p/a „Saldus tūrisma un informācijas centrs” nodot Saldus 

novada pašvaldībai bez atlīdzības grāmatvedības uzskaitē esošo inventāru 

„Apmeklētāju krēsls SAMBA V18 50 gb.” ar uzskaites vērtību  Ls 2 275.00 (divi 

tūkstoši divi simti septiņdesmit pieci lati 00 santīmi) apmērā un „Bāra krēsls JOLA 

CHROM V16 4 gb” ar uzskaites vērtību Ls 92,00 (deviņdesmit divi lati 00 

santīmi) apmērā. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi nozīmēt Saldus novada pašvaldības 

izpilddirektoru Pēteri DUBRU. 

 
Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai, p/a „Saldus tūrisma un informācijas centrs”. 

 

 

 

28.§ 

Par Dienas aprūpes centra maksas pakalpojumu apstiprināšanu  
Saskaņā ar Saldus novada pašvaldības Dienas aprūpes centra apstiprināto budžetu 2013.gadam 

un pamatojoties uz LR likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta c) un g) 

apakšpunktiem, 

atklāti balsojot: PAR – 16 deputāti (S.BEĻKEVIČS, P.BRAZDAUSKS, 

R.DONIŅŠ, V.DRUKOVSKIS, U.FELDMANIS, A.HERINGS, E.KALNIŅŠ, 

I.KĻAVA, D.KONUŠEVSKIS, J.LEVICS, M.MEDNIS, A.MACULĒVIČS, 

I.RASSA, Dz.RUPEIKS, I.VANAGA, M.ZUSTS); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada dome nolemj: 
 

1. Apstiprināt maksas pakalpojumus (bez PVN) Saldus novada pašvaldības 

iestādē Dienas aprūpes centrs: 

1.1. apmeklētājiem, kura dzīves vieta reģistrēta Saldus novada pašvaldībā 

Ls1.00/dienā; 

1.2. apmeklētājiem kura dzīves vieta reģistrēta citā pašvaldībā Ls 2.50/ 

dienā; 

1.3. apmeklētājiem, kuriem ir nepieciešams transports, lai nokļūtu Dienas 

aprūpes centrā Ls 1.00/dienā. 

1.4. Piešķirt sekojošus atvieglojumus Dienas aprūpes centra apmeklētājiem: 



 

1.4.1. ja Dienas aprūpes centru apmeklē 10 dienas  un vairāk  -  50% 

apmērā, bet ne mazāk kā Ls 10.00. 

1.4.2. ja Dienas aprūpes centru apmeklē 10 dienas  un vairāk  no citas 

pašvaldības -  50% apmērā, bet ne mazāk kā Ls 51.00 

1.4.3. klientiem, kuriem ir nepieciešams transports, lai nokļūtu Dienas 

aprūpes centrā, bet transportu izmanto vairāk par 5 dienām - 75% apmērā, 

bet ne mazāk kā Ls 5.00 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi norīkot Dienas aprūpes centra vadītāju 

ČERNIŠOVU. 

 
Lēmums nosūtāms Finanšu nodaļai un Dienas aprūpes centram. 

 

 

 

29.§ 

Par Nīgrandes pagasta pārvaldes maksas pakalpojumu apstiprināšanu  
Saskaņā ar Saldus novada pašvaldības Nīgrandes pagasta pārvaldes apstiprināto budžetu 

2013.gadam un pamatojoties uz LR likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta 

c) un g) apakšpunktiem, 

atklāti balsojot: PAR – 16 deputāti (S.BEĻKEVIČS, P.BRAZDAUSKS, 

R.DONIŅŠ, V.DRUKOVSKIS, U.FELDMANIS, A.HERINGS, E.KALNIŅŠ, 

I.KĻAVA, D.KONUŠEVSKIS, J.LEVICS, M.MEDNIS, A.MACULĒVIČS, 

I.RASSA, Dz.RUPEIKS, I.VANAGA, M.ZUSTS); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt  maksas pakalpojumus (bez PVN) Nīgrandes pagasta 

pārvaldē: 

1.1. Maksu par īri iedzīvotājiem: 

1.1.1. Labiekārtotos dzīvokļos – Ls 0.075/kvm 

1.1.2. Daļēji labiekārtotos dzīvokļos – Ls 0.05/kvm 

1.1.3. Dzīvokļos bez ērtībām – Ls 0.03/kv 

1.2. Maksu par apkuri  iedzīvotājiem – Ls 0.60/kvm 

1.3. Vecāku maksa mūzikas skolā – Ls 3.50/mēnesī 

1.4. Vecāku maksa mūzikas skolā, ja izmanto mājās skolas mūzikas 

instrumentus Ls 5.00/mēnesī  

1.5. Maksa par skolas internāta izmantošanu: 

1.5.1. Ls 4.00 mēnesī – audzēkņiem, kuri neizmanto savas elektroierīces; 

1.5.2. Ls 5.00 mēnesī – audzēkņiem, kuri izmanto savas elektroierīces 

(atskaņotāju, datoru, televizoru u.c.). 

 
Lēmums nosūtāms Finanšu nodaļai, Nīgrandes pagasta pārvaldei 

 

 

 

 

 



 

30.§ 

Par Saldus pagasta pārvaldes maksas pakalpojumu apstiprināšanu  
Saskaņā ar Saldus novada pašvaldības Saldus pagasta pārvaldes apstiprināto budžetu 

2013.gadam un pamatojoties uz LR likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta 

c) un g) apakšpunktiem, 

atklāti balsojot: PAR – 16 deputāti (S.BEĻKEVIČS, P.BRAZDAUSKS, 

R.DONIŅŠ, V.DRUKOVSKIS, U.FELDMANIS, A.HERINGS, E.KALNIŅŠ, 

I.KĻAVA, D.KONUŠEVSKIS, J.LEVICS, M.MEDNIS, A.MACULĒVIČS, 

I.RASSA, Dz.RUPEIKS, I.VANAGA, M.ZUSTS); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada dome nolemj: 
 

1. Apstiprināt samaksu par apkuri nomātām telpām Saldus pagasta pārvaldes 

administratīvajā ēkā: 
 

N.p.k. Nosaukums Cena bez PVN (Ls) 

1.1. Telpu grupa  (pasts) 0,94/kvm mēnesī 

1.2. Pārējām telpu grupām aprēķina pēc faktiskajām mēneša apkures 

izmaksām 
 

2. Apstiprināt telpu nomas samaksu Saldus pagasta pārvaldes 

administratīvajā ēkā: 
 

N.p.k. Nosaukums Cena bez PVN (Ls) 

2.1. Telpu grupa (biroji)  1,29 kvm/mēnesī 

2.2. Telpu grupa  (aptieka) 1,29 kvm/mēnesī 

2.3. Telpu grupa (frizieris, zobārsts, 

pasts, kafejnīca) 

0,35kvm/ mēnesī (nav iekļauta 

apsaimniekošanas maksa) 
 

3. Apstiprināt  samaksu par Saldus pagasta pārvaldes Druvas dienas centrā 

sniegtajiem maksas pakalpojumiem: 
N.p.k. Nosaukums Cena bez PVN (Ls) 

3.1. Veļas mazgāšana (viens cikls) 0,50 

3.2. Dušas izmantošana 0,25/15 min 

3.3. Telpu noma semināriem, pasākumiem 5,00/stundā 

3.4. Telpu noma   semināriem saistītiem ar 

komercdarbību 

9,00/stundā 

 

4. Apstiprināt samaksu par Saldus pagasta Druvas kultūras nama sniegtajiem 

maksas pakalpojumiem: 
 

N.p.k. Nosaukums Cena bez 

PVN (Ls) 

4.1. Kultūras nama zāles nomas maksa pasākumam par 

diennakti  

120,00 

4.2. Kultūras nama virtuves telpas nomas maksa pasākumam 

par diennakti 

30,00 

4.3. Trauku nomas maksa pasākumam par diennakti 20,00 

4.4. Kultūras nama zāles nomas maksa semināram 9,00/ stundā 

4.5. Kultūras nama zāles nomas maksa semināriem, 

saistītiem ar komercdarbību 

13,00/stundā 

 



 

5. Apstiprināt samaksu par kopēšanas darbiem Saldus  pagasta bibliotēkā un 

pārvaldē: 
 

N.p.k. Nosaukums 

Cena bez 

PVN (Ls) 

5.1. A4 formāta lapas viena puse (melnbalta) 0,05  

5.2. A4 formāta lapas abas puses (melnbaltas) 0,09  

5.3. A3 formāta lapas viena puse (melnbalta) 0,10   

5.4. A3 formāta lapas abas puses (melnbaltas) 0,19   

5.5. A4 formāta lapas viena puse (krāsaina) 0,40  

5.6. A4 formāta lapas abas puses (krāsainas) 0,70  
 

6. Apstiprināt samaksu par izdruku no datora Saldus pagasta bibliotēkā: 
 

N.p.k. Nosaukums 

Cena bez 

PVN (Ls) 

6.1. A4 formāta lapas melnbalts teksts (viena puse)  0,05 

6.2. A4 formāta lapas melnbalts attēls (viena puse) 0,15 

6.3. A4 formāta melnbalts attēls un teksts (viena puse) 0,20 

6.4. A4 formāta krāsains teksts (viena puse) 0,40 

6.5. A4 formāta krāsains attēls (viena puse) 0,65 

6.6. A4 formāta krāsains attēls un teksts (viena puse) 0,55 

 
Lēmums nosūtāms Finanšu nodaļai, Saldus pagasta pārvaldei 

 

 

 

31.§ 

Par Saldus novada pašvaldības iestādes Saldus Sporta skolas maksas 

pakalpojumu apstiprināšanu  

Saskaņā uz Saldus novada pašvaldības iestādes Saldus Sporta skola apstiprināto budžetu 

2013.gadam un pamatojoties uz LR likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta 

g)apakšpunktu, 

atklāti balsojot: PAR – 16 deputāti (S.BEĻKEVIČS, P.BRAZDAUSKS, 

R.DONIŅŠ, V.DRUKOVSKIS, U.FELDMANIS, A.HERINGS, E.KALNIŅŠ, 

I.KĻAVA, D.KONUŠEVSKIS, J.LEVICS, M.MEDNIS, A.MACULĒVIČS, 

I.RASSA, Dz.RUPEIKS, I.VANAGA, M.ZUSTS); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada dome nolemj:  

  

1. Apstiprināt šādas Saldus novada pašvaldības iestādes Saldus Sporta skola 

maksas pakalpojumus: 

1.1. Ieejas biļetes uz LBL 1.divīzijas BK „ Saldus” basketbola spēlēm: 

1.1.1. A sektorā - Ls 1,41; 

1.1.2. B sektorā – Ls 1,05; 

1.1.3. Abonements 2013./2014.gada basketbola sezonai – Ls 24,59.  

2. Naudas iekasēšanu veikt atbilstoši LR likumam „Par grāmatvedību”, MK 

Noteikumiem Nr.584 „Kases operāciju uzskaites noteikumi”. 



 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Saldus novada pašvaldības Sporta 

skolas direktoram Mārim ZUSTAM. 

 
Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai un Saldus sporta skolai 

 

 

 

32.§ 

Par pamatlīdzekļu nodošanu bez atlīdzības Novadnieku pagasta pārvaldei 
Sakarā ar to, ka projektu ,,Atpūtas vietas labiekārtošana ,,Ūdenskrātuve” Novadnieku pagastā, 

Saldus novadā” ELFLA vien nr.12-02-LL16-L413201-0000008 realizēja Saldus novada 

pašvaldība, bet uz šo objektu apsaimniekos Novadnieku  pagasta pārvalde, ir nepieciešams nodot 

šī objekta izmaksas no Saldus novada pašvaldības uz Novadnieku pagasta pārvaldes 

grāmatvedības uzskaiti. 

Pamatojoties uz LR likumu „Par pašvaldībām” 14.panta 2.punktu; 21.panta 19.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 16 deputāti (S.BEĻKEVIČS, P.BRAZDAUSKS, 

R.DONIŅŠ, V.DRUKOVSKIS, U.FELDMANIS, A.HERINGS, E.KALNIŅŠ, 

I.KĻAVA, D.KONUŠEVSKIS, J.LEVICS, M.MEDNIS, A.MACULĒVIČS, 

I.RASSA, Dz.RUPEIKS, I.VANAGA, M.ZUSTS); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada dome nolemj: 
  

1. Saldus novada pašvaldībai nodot Novadnieku pagasta pārvaldei bez 

atlīdzības grāmatvedības uzskaitei šādas projekta „Atpūtas vietas labiekārtošana 

„Ūdenskrātuve” Novadnieku pagastā, Saldus novadā”, identifikācijas nr. 12-02-

LL16-L413201-0000008 ietvaros uzkrātās izmaksas Ls 13 358,65 (trīspadsmit 

tūkstoši trīs simti piecdesmit astoņi lati 65 santīmi) apmērā. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi norīkot Saldus novada pašvaldības 

izpilddirektoru Pēteri DUBRU. 

 
Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai, Novadnieku pagasta pārvaldei. 

 

 

 

33.§ 

Par pamatlīdzekļu nodošanu bez atlīdzības p/a „Saldus radio” 
Pamatojoties uz LR likumu „Par pašvaldībā” 14.panta 2.punktu; 21.panta 19.punktu,Saldus 

novada domes 2013.gada 24.oktobra sēdes lēmumu „ Par Saldus novada pašvaldības aģentūras „ 

Saldus radio” izveidošanu” ( sēdes protokols Nr. 21.43.§); 

atklāti balsojot: PAR – 16 deputāti (S.BEĻKEVIČS, P.BRAZDAUSKS, 

R.DONIŅŠ, V.DRUKOVSKIS, U.FELDMANIS, A.HERINGS, E.KALNIŅŠ, 

I.KĻAVA, D.KONUŠEVSKIS, J.LEVICS, M.MEDNIS, A.MACULĒVIČS, 

I.RASSA, Dz.RUPEIKS, I.VANAGA, M.ZUSTS); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada dome nolemj: 
  

1. Saldus novada pašvaldības iestādei Saldus kultūras centrs nodot p/a 

„Saldus radio”  bez atlīdzības grāmatvedības uzskaitē esošos pamatlīdzekļus ar 



 

uzskaites vērtību Ls 9 916.43 (deviņi tūkstoši deviņi simti sešpadsmit lati 43 

santīmi) apmērā (Pielikums nr.1). 

2.Saldus novada pašvaldības iestādei Saldus kultūras centrs nodot p/a 

„Saldus radio” bez atlīdzības grāmatvedības uzskaitē esošo inventāru 34 gb. 

(Pielikums nr.2). 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi nozīmēt Saldus novada pašvaldības iestādes 

Saldus Kultūras centrs vadītāju Santu LAURINOVIČU. 

 
Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai, P/a „ Saldus radio”, Saldus kultūras centrs. 

 

 

 

34.§ 

Par pamatlīdzekļu nodošanu bez atlīdzības p/a „Saldus tūrisma un 

informācijas centrs”  
Pamatojoties uz LR likumu „Par pašvaldībām” 14.panta 2.punktu; 21.panta 19.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 16 deputāti (S.BEĻKEVIČS, P.BRAZDAUSKS, 

R.DONIŅŠ, V.DRUKOVSKIS, U.FELDMANIS, A.HERINGS, E.KALNIŅŠ, 

I.KĻAVA, D.KONUŠEVSKIS, J.LEVICS, M.MEDNIS, A.MACULĒVIČS, 

I.RASSA, Dz.RUPEIKS, I.VANAGA, M.ZUSTS); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada dome nolemj: 
  

1. Saldus novada pašvaldībai nodot p/a „Saldus tūrisma un informācijas 

centrs”  bez atlīdzības grāmatvedības uzskaitē pamatlīdzekli „Dekorācija-maska 

BITE” (pamatlīdzekļa uzskaites kartiņas nr. 01_7891) ar uzskaites vērtību Ls 

250.00 (divi simti piecdesmit lati 00 santīmi) apmērā. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi nozīmēt Saldus novada pašvaldības 

izpilddirektoru Pēteri DUBRU. 

 
Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai, p/a „Saldus tūrisma un informācijas centrs”. 

 

 

 

35.§ 

Par Saldus novada izglītības iestāžu direktoru algas likmi 
Pamatojoties uz LR likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, ka dome var 

noteikt pašvaldības iestāžu vadītāju algu likmes, MK noteikumu Nr.836 „Pedagogu darba 

samaksas noteikumi” 5.punktu un 7.1.punktu, kas nosaka, ka izglītības iestādes vadītāja mēneša 

darba algu atbilstoši faktiskajam izglītojamo skaitam nosaka katru gadu pēc stāvokļa uz 

1.septembri attiecīgā novada (republikas pilsētas) pašvaldība - pašvaldības izglītības iestāžu 

vadītājiem, saskaņā ar Izglītības pārvaldes skolu direktoru padomes lēmumu, 

atklāti balsojot: PAR – 16 deputāti (S.BEĻKEVIČS, P.BRAZDAUSKS, 

R.DONIŅŠ, V.DRUKOVSKIS, U.FELDMANIS, A.HERINGS, E.KALNIŅŠ, 

I.KĻAVA, D.KONUŠEVSKIS, J.LEVICS, M.MEDNIS, A.MACULĒVIČS, 

I.RASSA, Dz.RUPEIKS, I.VANAGA, M.ZUSTS); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada dome nolemj: 



 

 

1. Apstiprināt Saldus novada pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu 

direktoru algas likmi valsts piešķirtā finansējuma ietvaros 2013.gada decembrim, 

ja no valsts ir saņemts finansējums iepriekš minētajam mērķim plānotajā apjomā: 
 

Izglītības iestāde Direktora algas likme 

Saldus 1.vidusskola 642.00 

Saldus 2.vidusskola 642.00 

Saldus pamatskola 615.00 

Druvas vidusskola 642.00 

Saldus sākumskola 570.00 

Ezeres vidusskola 596.00 

Rubas pamatskola 604.00 

Saldus vakara vidusskola 578.00 

Jaunlutriņu pamatskola 578.00 

Nīgrandes pamatskola 578.00 

Lutriņu pamatskola 553.00 

Kursīšu pamatskola 578.00 

Zirņu pamatskola 541.00 

Kalnu vidusskola 578.00 

Pampāļu pamatskola 566.00 

Striķu pamatskola 541.00 

 

2. Apstiprināt Saldus novada speciālās pirmsskolas izglītības iestādes, 

internātpamatskolas un speciālās internātpamatskolas direktoru algas likmi valsts 

piešķirtā finansējuma ietvaros 2013.gada decembrim, ja no valsts ir saņemts 

finansējums iepriekš minētajam mērķim plānotajā apjomā: 
 

Izglītības iestāde Direktora algas likme  

SPII Cerībiņa 615.00 

Cieceres internātpamatskola 712.00 

Rubas speciālā internātpamatskola 596.00 

 

 
Lēmums nosūtāms Finanšu nodaļai, Izglītības pārvaldei, pagastu pārvaldēm un izglītības 

iestādēm. 

 

 

 

36.§ 

Par valsts budžeta mērķdotācijas sadales kārtību pedagogu darba samaksai 

2013.gada decembrim 
Saskaņā ar likumu Par valsts budžetu 2013.gadam 3.pantu, 28.07.2009. MK noteikumiem 

Nr.836 Pedagogu darba samaksas noteikumi ar grozījumiem 13.10.2009. MK noteikumi 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=199482


 

Nr.1191, 24.08.2010. MK noteikumi Nr.805, 16.08.2011. MK noteikumi Nr.646, 17.08.2012. 

MK noteikumi Nr.564  un 22.12.2009. MK noteikumiem Nr. 1616 Kārtība, kādā aprēķina un 

sadala valsts budžeta mērķdotāciju pašvaldību un privātajām izglītības iestādēm bērnu no piecu 

gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pirmsskolas izglītības pedagogu darba samaksai un 

pašvaldību vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu darba 

samaksai ar grozījumiem 24.08.2010. MK noteikumi Nr.807, 16.08.2011. MK noteikumi 

Nr.645, 27.12.2011. MK noteikumi Nr.1038, 17.08.2012. MK noteikumi Nr.565 un Saldus 

novada domes 2013.gada 12.septembra sēdē apstiprinātie Noteikumi Nr.2 (protokols Nr.17, 3.§) 

„Par vispārējās izglītības iestāžu darbības nosacījumiem un valsts budžeta mērķdotācijas sadali 

pedagogu darba samaksai Saldus novada pašvaldībā”, 

atklāti balsojot: PAR – 16 deputāti (S.BEĻKEVIČS, P.BRAZDAUSKS, 

R.DONIŅŠ, V.DRUKOVSKIS, U.FELDMANIS, A.HERINGS, E.KALNIŅŠ, 

I.KĻAVA, D.KONUŠEVSKIS, J.LEVICS, M.MEDNIS, A.MACULĒVIČS, 

I.RASSA, Dz.RUPEIKS, I.VANAGA, M.ZUSTS); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada dome nolemj: 
 

1. Apstiprināt finansējuma sadalījumu Saldus novada izglītības iestādēm 

2013.gada decembrim ….. 

 
Lēmums nosūtāms Finanšu nodaļai, Izglītības pārvaldei, pagastu pārvaldēm un izglītības 

iestādēm. 

 

 

 

37.§ 

Par dāvinājuma (ziedojuma) pieņemšanu un izlietošanu 
Saldus novada pašvaldība ar biedrības „Latvijas Pašvaldību savienība” atbalstu ir saņēmusi 

piedāvājumu no AS „Latvenergo” saņemt dāvinājumā 180 gab. dāvanu kartes „Elektrības 

norēķinu kartes – 53,70 LVL”, ar mērķi – celt trūcīgo un citu mazaizsargāto ģimeņu ar bērniem 

sociālo labklājību, veicot sociālā atbalsta kampaņu laika periodā līdz 2013.gada 31.decembrim. 

Minētās dāvanu kartes jānodod trūcīgām un citām mazaizsargātajām ģimenēm ar bērniem 

sekojošā secībā: 

1) trūcīgo ģimeņu ar bērniem mājsaimniecībām; 

2) ģimeņu ar bērniem invalīdiem mājsaimniecībām; 

3) audžu ģimeņu mājsaimniecībām, kurām piešķirts audžuģimenes statuss un kurā dzīvo 

bērns; 

4) ģimeņu, kas audzina aizbildnībā esošus bērnus, mājsaimniecībām; 

5) daudzbērnu ģimenēm, kas nav saņēmušas tarifa kompensāciju 2400kWh patēriņam no AS 

„Latvenergo”. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, likuma „Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 14.panta trešo daļu,  

atklāti balsojot: PAR – 16 deputāti (S.BEĻKEVIČS, P.BRAZDAUSKS, 

R.DONIŅŠ, V.DRUKOVSKIS, U.FELDMANIS, A.HERINGS, E.KALNIŅŠ, 

I.KĻAVA, D.KONUŠEVSKIS, J.LEVICS, M.MEDNIS, A.MACULĒVIČS, 

I.RASSA, Dz.RUPEIKS, I.VANAGA, M.ZUSTS); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada dome nolemj: 
 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=199482
http://www.likumi.lv/doc.php?id=199482
http://www.likumi.lv/doc.php?id=215948


 

1. Saldus novada pašvaldībai pieņemt dāvinājumā 180 (viens simts 

astoņdesmit) dāvanu kartes „Elektrības norēķinu kartes – 53,70 LVL” par kopējo 

vērtību Ls 9666,- (divdesmit tūkstoši seši simti sešdesmit seši lati un 00 santīmi). 

Vienas dāvanu kartes nominālvērtība ir Ls 53,70 (piecdesmit trīs lati un 70 

santīmi). 

2. Akceptēt Saldus novada domes priekšsēdētājas Indras RASSAS 

2013.gada 11.novembrī noslēgto Dāvinājuma (ziedojuma) līgumu Nr.05-11/61 

(pašvaldības reģistrs Nr.734) ar biedrību „Latvijas Pašvaldību savienība”.  

3. Nodot dāvinājumā saņemtās 180 (viens simts astoņdesmit) dāvanu kartes 

„Elektrības norēķinu kartes – 53,70 LVL” Saldus novada pašvaldības aģentūrai 

„Sociālais dienests”.  

4. Uzdot Saldus novada pašvaldības aģentūras „Sociālais dienests” 

direktorei organizēt dāvinājuma izlietojumu un uzņemto saistību izpildi, atbilstoši 

11.11.2013. Dāvinājuma (ziedojuma) līgumā Nr.05-11/61 norādītajiem ziedojuma 

mērķiem un nosacījumiem. 

 
Lēmums nosūtāms Finanšu nodaļai, P/a „Sociālais dienests” 

 

 

 

 

38.§ 

Par grozījumiem nolikumā „Par sportistu un treneru naudas balvām” 

nolikumā 
Saldus novada pašvaldība ierosina izdarīt grozījumus Nolikumā „Par sportistu un treneru 

naudas balvām”.  

Minētais Nolikums pieņemts 2012.gada 27.septembra domes sēdē (protokola Nr.18, 3.§).  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 16.punktu un Euro 

ieviešanas kārtības likuma 31.pantu un 32.panta otrās daļas 2.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 16 deputāti (S.BEĻKEVIČS, P.BRAZDAUSKS, 

R.DONIŅŠ, V.DRUKOVSKIS, U.FELDMANIS, A.HERINGS, E.KALNIŅŠ, 

I.KĻAVA, D.KONUŠEVSKIS, J.LEVICS, M.MEDNIS, A.MACULĒVIČS, 

I.RASSA, Dz.RUPEIKS, I.VANAGA, M.ZUSTS); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada dome nolemj: 

 

1. Izdarīt Saldus novada pašvaldības 2012.gada 27.septembra nolikuma „Par 

sportistu un treneru naudas balvām” pielikumā nr.1 tabulā „Balvu apmēri” šādus 

grozījumus: 

1.1. izteikt nolikuma pielikumu šādā redakcijā: 
 

 

 „Pielikums Nr.1                                                                                                                                                          

                                                       

Balvu apmēri 
 

 Sporta sacensību mērogs Vieta Naudas balva 



 

(euro) 

 

1. 

Latvijas Republikas (čempionāti, 

meistarsacīkstes, augstākā līga) 
I  72,00 

 

 

2. 

Latvijas olimpiāde 

I 

II 

III 

 72,00 

 57,00 

43,00 

 

3. 

 

 Baltijas (piedalās ne mazāk kā 3 

valstis) 

 

I 

II 

III 

 100,00 

 86,00 

 72,00 

 

 

4. 

 

Olimpiskās spēles, Paraolimpiskās 

spēles, Eiropas un Pasaules 

čempionāti, meistarsacīkstes (piedalās 

ne mazāk kā 6 valstis) 

 

sportistam 

 

komandai 

līdz 712,00 

 

līdz 2846,00 

 
2. Grozījumi Nolikumā stājas spēkā 2014.gada 1.janvārī. 

 
Lēmums nosūtāms Finanšu nodaļai un Saldus novada p/a „Saldus tūrisma informācijas, 

kultūras un sporta centrs”. 

 

 

39.§ 

Par Saldus novada domes 2013.gada 24.oktobra saistošo noteikumu Nr.40 

precizēšanu 
Saldus novada pašvaldība 2013.gada 14.decembrī saņēma un ar Nr.4545 lietvedībā 

reģistrēja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk - VARAM) atzinumu 

(13.12.2013. vēstule Nr.18-6/12193), kurā VARAM norāda, ka ir izvērtējusi Saldus novada 

domes 2013.gada 28.novembra sēdē pieņemtos precizējumus saistošos noteikumus Nr.40 „Par 

sociālajiem pabalstiem” un izsaka šādu iebildumus: 

  1) vēršam uzmanību, ka saistošo noteikumu 2013.gada 24.oktobra redakcija nav stājusies 

spēkā. Saistošo noteikumu projektu precizē ar domes lēmumu, izsakot to jaunajā redakcijā. Šajā 

gadījumā saistošo noteikumu projektā nav nepieciešams norādīt, kādi saistošo noteikumu punkti 

ir svītroti, tas ir izdarāms, veidojot saistošo noteikumu konsolidēto versiju pēc tam, kad tiek 

grozīti saistošie noteikumi, kas jau ir stājušies spēkā. Ņemot vērā minēto, lūdzam svītrot saistošo 

noteikumu 7.punktu, attiecīgi precizējot saistošo noteikumu numerāciju (saistošo noteikumu 

8.punktu numurēt kā 7.punktu un secīgi mainīt turpmāko punktu numerāciju); 

  2) atkārtoti lūdzam precizēt un savstarpēji saskaņot saistošo noteikumu 16. un 20.punktus, 

jo personu kategorijas, kas minētās saistošo noteikumu 16.punktā kā tādas, kas var pretendēt uz 

attiecīgo pabalstu, ir citas, nekā 20.punktā minētās personu kategorijas. Līdz ar to minētie punkti 

ir savstarpēji pretrunīgi. Ierosinām abus punktus apvienot vienā punktā, pēc nepieciešamības 

veidojot apakšpunktus. 

VARAM lūdz attiecīgi precizēt saistošos noteikumus un nosūtīt tos VARAM. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 45.panta ceturto daļu, 

atklāti balsojot: PAR – 16 deputāti (S.BEĻKEVIČS, P.BRAZDAUSKS, 

R.DONIŅŠ, V.DRUKOVSKIS, U.FELDMANIS, A.HERINGS, E.KALNIŅŠ, 

I.KĻAVA, D.KONUŠEVSKIS, J.LEVICS, M.MEDNIS, A.MACULĒVIČS, 



 

I.RASSA, Dz.RUPEIKS, I.VANAGA, M.ZUSTS); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada dome nolemj: 
 

1. Izdarīt šādus precizējumus Saldus novada domes 2013.gada 24.oktobra 

saistošos noteikumos Nr.40 „Par sociālajiem pabalstiem”: 

1.1. izteikt saistošo noteikumu 16.punktu šādā redakcijā: 

„16. Ģimeņu pabalstu piešķir: 

16.1.  ģimenēm ar nepilngadīgiem bērniem vai bērniem, kuri turpina 

mācības, bet ne ilgāk kā līdz 24 gadiem, kurām noteikts trūcīgas ģimeņu (personu) 

statuss, un kuras nesaņem garantēto minimālo ienākumu pabalstu; 

16.2. ģimenēm bez bērniem un personām, kurām noteikts trūcīgas ģimenes 

(personas) statuss un kuras nesaņem garantēto minimālo ienākumu pabalstu; 

16.3. ģimenēm, kurās ir nestrādājoši pensionāri ar nepilngadīgiem bērniem 

vai bērniem, kuri turpina mācības, bet ne ilgāk kā līdz 24 gadiem, un kurām 

noteikts maznodrošinātas ģimenes (personas) statuss; 

16.4. ģimenēm, kurās ir nestrādājošas personas ar invaliditāti ar 

nepilngadīgiem bērniem vai bērniem, kuri turpina mācības, bet ne ilgāk kā līdz 24 

gadiem, un kurām noteikts maznodrošinātas ģimenes (personas) statuss.”; 

1.2. svītrot saistošo noteikumu 20.punktu; 

1.3. pēc precizējumu izdarīšanas secīgi sakārtot saistošo noteikumu 

numerāciju. 

2. Precizētie Saldus novada domes 2013.gada 24.oktobra saistošie noteikumi 

Nr.40 „Par sociālajiem pabalstiem” stājas spēkā nākošajā dienā pēc to publicēšanas 

Saldus novada domes bezmaksas izdevumā. 

3. Precizētos Saldus novada domes saistošos noteikumus triju darba dienu 

laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt LR Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai (Pielikumā). 

 
Lēmums nosūtāms Saldus novada p/a „Sociālais dienests” 

 

 

 

40.§ 

Par grozījumiem Saldus novada domes pastāvīgo komiteju locekļu sastāvā 

Ar 2013.gada 17.jūnija Saldus novada domes ārkārtas sēdes lēmumu „Par Saldus novada 

domes pastāvīgo komiteju locekļu ievēlēšanu” (protokols Nr.10, 2.§) par Finanšu komitejas 

locekli tika ievēlēts domes deputāts Dzintars RUPEIKS. 

Ar 2013.gada 26.septembra Saldus novada domes ārkārtas sēdes lēmumu „Par Saldus 

novada domes teritoriālās komitejas locekļu ievēlēšanu” (protokols Nr.18, 50.§) par Teritoriālās 

komitejas locekli tika ievēlēts domes deputāts Māris ZUSTS. 

Abi domes deputāti pārstāv politisko partiju „Vienotība” un abi izteikuši lūgumu mainīt 

viņus vietām Teritoriālās un Finanšu komiteju sastāvos.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 10.punktu,  

atklāti balsojot: PAR – 16 deputāti (S.BEĻKEVIČS, P.BRAZDAUSKS, 

R.DONIŅŠ, V.DRUKOVSKIS, U.FELDMANIS, A.HERINGS, E.KALNIŅŠ, 

I.KĻAVA, D.KONUŠEVSKIS, J.LEVICS, M.MEDNIS, A.MACULĒVIČS, 



 

I.RASSA, Dz.RUPEIKS, I.VANAGA, M.ZUSTS); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada dome nolemj: 
 

 1. Izslēgt deputātu Māri ZUSTU no Teritoriālās komitejas locekļu sastāva. 

2. Izslēgt deputātu Dzintaru RUPEIKU no Finanšu komitejas locekļu 

sastāva. 

3. Ievēlēt deputātu Māri ZUSTU par Finanšu komitejas locekli. 

4. Ievēlēt deputātu Dzintaru RUPEIKU par Teritoriālās komitejas locekli. 

 

 

 

41.§ 

Par grozījumiem 2013.gada 11.jūlija saistošos noteikumos Nr.22 „Saldus 

novada pašvaldības nolikums” 
Ar 2013.gada 24.oktobra Saldus novada domes lēmumu „Par Saldus novada pašvaldības 

aģentūras „Saldus RADIO” izveidošanu” un „Par Saldus novada pašvaldības aģentūras „Saldus 

tūrisma informācijas centrs” nosaukuma maiņu un nolikuma grozījumiem” (protokols Nr.21, 3.§ 

un 43.§) pieņemšanu ir nepieciešams izdarīt grozījumus saistošos noteikumos Nr.22 „Saldus 

novada pašvaldības nolikums”. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 16 deputāti (S.BEĻKEVIČS, P.BRAZDAUSKS, 

R.DONIŅŠ, V.DRUKOVSKIS, U.FELDMANIS, A.HERINGS, E.KALNIŅŠ, 

I.KĻAVA, D.KONUŠEVSKIS, J.LEVICS, M.MEDNIS, A.MACULĒVIČS, 

I.RASSA, Dz.RUPEIKS, I.VANAGA, M.ZUSTS); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada dome nolemj: 

 

1. Pieņemt saistošos noteikumus Nr.58 „Par grozījumiem 2013.gada 

11.jūlija saistošos noteikumos Nr.22 „Saldus novada pašvaldības nolikums”” 

(noteikumi pielikumā). 

2. Pēc saistošo noteikumu un paskaidrojuma raksta parakstīšanas triju darba 

dienu laikā rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt saistošos noteikumus zināšanai 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai.  

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā pēc to parakstīšanas. 

 

 

 

42.§ 

Par grozījumiem 2013.gada 24.janvāra Saistošos noteikumos Nr.4 „Par 

Saldus novada domes 2013.gada budžetu” 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un 46.pantu un 

likuma „Par pašvaldību budžetiem” 34.pantu,  

atklāti balsojot: PAR – 16 deputāti (S.BEĻKEVIČS, P.BRAZDAUSKS, 

R.DONIŅŠ, V.DRUKOVSKIS, U.FELDMANIS, A.HERINGS, E.KALNIŅŠ, 

I.KĻAVA, D.KONUŠEVSKIS, J.LEVICS, M.MEDNIS, A.MACULĒVIČS, 

I.RASSA, Dz.RUPEIKS, I.VANAGA, M.ZUSTS); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada dome nolemj:  



 

 

1. Pieņemt Saistošos noteikumus Nr.57 „Grozījumi 2013.gada 24.janvāra 

Saistošos noteikumos Nr.4 „Par Saldus novada domes 2013.gada budžetu”” 

(noteikumi pielikumā). 

2. Pēc parakstīšanas triju darba dienu laikā rakstveidā un elektroniskā veidā 

nosūtīt saistošos noteikumus LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai zināšanai. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā pēc to parakstīšanas. 

4. Pilnvarot Saldus novada domes priekšsēdētāju apstiprināt ar rīkojumu 

nepieciešamos grozījumus Saldus novada domes 2013.gada budžetā uz 2013.gada 

31.decembri. 

5. Iepriekš minētā rīkojumā veiktos grozījumus apstiprināt 2014.gada 

janvāra kārtējā domes sēdē. 

 

 

 

43.§ 

Par lūguma par personiskā un morālā kaitējuma atlīdzināšanu un izdevumu, 

kas radušies sakarā ar juridiskās palīdzības saņemšanu, noraidīšanu 

Atklāti balsojot: PAR – 16 deputāti (S.BEĻKEVIČS, P.BRAZDAUSKS, 

R.DONIŅŠ, V.DRUKOVSKIS, U.FELDMANIS, A.HERINGS, E.KALNIŅŠ, 

I.KĻAVA, D.KONUŠEVSKIS, J.LEVICS, M.MEDNIS, A.MACULĒVIČS, 

I.RASSA, Dz.RUPEIKS, I.VANAGA, M.ZUSTS); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada dome nolemj: 
 

Pieņemt lēmumu  „Par lūguma par personiskā un morālā kaitējuma 

atlīdzināšanu un izdevumu, kas radušies sakarā ar juridiskās palīdzības saņemšanu, 

noraidīšanu” ….. 

 

 

 

44.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Līkā iela 11B, Saldus izsoles rezultātu 

apstiprināšanu, pircēja noteikšanu un pirkuma līguma slēgšanu 
Saskaņā ar Saldus novada domes 24.10.2013. sēdes lēmumu (protokols Nr.21, 11.§) 

2013.gada 11.decembrī Saldus novada pašvaldībā notika pašvaldības īpašuma Līkā iela 11B, 

Saldus, kadastra Nr.8401 012 0133 005, izsole. 

Izsoles uzvarētājs (vienīgais pretendents) – …..  Nosolītā  summa Ls 2 100,- (izsoles 

sākumcena Ls 2 000,-). 

Saldus novada pašvaldības izsoles komisija 11.12.2013. sēdē apstiprināja izsoles 

protokolu. 

Nosolītā summa samaksāta 16.12.2013. (AS „Swedbank” maksājuma uzdevums Nr…..).  

Saskaņā ar izsoles protokolu un pamatojoties uz LR Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 34. panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu, 

atklāti balsojot: PAR – 16 deputāti (S.BEĻKEVIČS, P.BRAZDAUSKS, 

R.DONIŅŠ, V.DRUKOVSKIS, U.FELDMANIS, A.HERINGS, E.KALNIŅŠ, 



 

I.KĻAVA, D.KONUŠEVSKIS, J.LEVICS, M.MEDNIS, A.MACULĒVIČS, 

I.RASSA, Dz.RUPEIKS, I.VANAGA, M.ZUSTS); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada dome nolemj:  
 

1. Apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma Līkā iela 11B, Saldus,  

kadastra Nr.8401 012 0133, Saldus pilsētas Zemesgrāmatas nodalījums Nr.1000 

0051 0392, izsoles rezultātus (…). 

2. Noteikt …., personas kods …., kā Saldus novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma Līkā iela 11B, Saldus,  kadastra Nr.8401 012 0133, kas sastāv no zemes 

gabala ar kadastra apzīmējumu 8401 012 0133, pircēju. 

3. Slēgt pirkuma līgumu ar …, personas kods …, par Saldus novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma Līkā iela 11B, Saldus,  kadastra Nr.8401 012 

0133, pārdošanu saskaņā ar Izsoles noteikumu nosacījumiem. 

4. Pilnvarot pašvaldības juristu Juri SĪLI, personas …, pašvaldības vārdā 

parakstīt pirkuma līgumu un nostiprinājuma lūgumu zemesgrāmatai par minētā 

nekustamā īpašuma tiesību nostiprināšanu uz …, personas kods …, vārda. 

 
Lēmums nosūtāms ….; Administratīvajai un Finanšu nodaļām. 

 

 

 

45.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Sniķeri”-3, Zaņas pag., izsoles rezultātu 

apstiprināšanu, pircēja noteikšanu un pirkuma līguma slēgšanu 
Saskaņā ar Saldus novada domes 24.10.2013. sēdes lēmumu (protokols Nr.21, 12.§) 

2013.gada 13.decembrī Saldus novada pašvaldības Zaņas pagasta pārvaldē notika pašvaldības 

īpašuma „Sniķeri”-3, Zaņas pag., Saldus nov., kadastra apzīmējums 8494 004 0049 001 003, 

izsole. 

Izsoles uzvarētājs (vienīgais pretendents) – ….. Nosolītā summa Ls 220,- (izsoles 

sākumcena Ls 200,-). 

Zaņas pagasta pārvaldes izsoles komisija 13.12.2013. sēdē apstiprināja izsoles protokolu. 

Nosolītā summa samaksāta 16.12.2013. (AS „SEB banka” maksājuma uzdevums Nr….).  

Saskaņā ar izsoles protokolu un pamatojoties uz LR Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 34. panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu, 

atklāti balsojot: PAR – 16 deputāti (S.BEĻKEVIČS, P.BRAZDAUSKS, 

R.DONIŅŠ, V.DRUKOVSKIS, U.FELDMANIS, A.HERINGS, E.KALNIŅŠ, 

I.KĻAVA, D.KONUŠEVSKIS, J.LEVICS, M.MEDNIS, A.MACULĒVIČS, 

I.RASSA, Dz.RUPEIKS, I.VANAGA, M.ZUSTS); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada dome nolemj:  
 

1. Apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma „Sniķeri”-3, Zaņas pag., 

Saldus nov.,  kadastra apzīmējums 8494 004 0049 001 003, izsoles rezultātus (…). 

2. Noteikt …, personas kods …, kā Saldus novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma „Sniķeri”-3, Zaņas pag., Saldus nov.,  kadastra apzīmējums 8494 004 

0049 001 003, kas sastāv no dzīvokļa īpašuma Nr.3 un 249/2158 kopīpašuma 

domājamām daļām no dzīvojamās mājas, kūts un zemes gabala, pircēju. 



 

3. Slēgt pirkuma līgumu ar …, personas kods …., par Saldus novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma „Sniķeri”-3, Zaņas pag., Saldus nov., kadastra 

apzīmējums 8494 004 0049 001 003, pārdošanu saskaņā ar Izsoles noteikumu 

nosacījumiem. 

4. Pilnvarot pašvaldības Zaņas pagasta pārvaldes vadītāju Kristīnu 

GROSMANI, personas …, pašvaldības vārdā parakstīt pirkuma līgumu un 

nostiprinājuma lūgumu zemesgrāmatai par minētā nekustamā īpašuma tiesību 

nostiprināšanu uz …., personas kods …, vārda. 

 
Lēmumu nosūtāms …; Administratīvajai un Finanšu nodaļām. 

 

 

 

46.§ 

Par ziedojumu (finanšu līdzekļu) pieņemšanu  
Saldus novada pašvaldība ir saņēmusi no vairākām privātām komercsabiedrībām - SIA 

„Altrade”, reģ.nr.48503008509; SIA „Baltrade”, reģ.nr. 48503008481; SIA „Bumbieri Pluss”, 

reģ.nr.40003583329; SIA „Jaltrade”, reģ.nr. 48503008496; A/s „Kurzemes degviela”, 

reģ.nr.40003229495; SIA „TC projekts”, reģ.nr. 40003755825; SIA „Jāņa centrs”, 

reģ.nr.48503013374; SIA „Kauguri TC”, reģ.nr.40003657967, piedāvājumu, kurā 

komercsabiedrības izteikušas vēlmi ziedot novada pašvaldībai finanšu līdzekļus, norādot 

ziedojuma izlietojuma mērķi - izlietot izglītības funkciju nodrošināšanai Saldus novadā. 

Ar 2011.gada 22.decembra Saldus novada domes lēmumu ir apstiprināti saistošie 

noteikumi Nr.24 „Par finanšu līdzekļu vai mantas dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanu un 

izlietošanu Saldus novada pašvaldībā un tās budžeta iestādēs (protokols Nr.17, 32.§), saskaņā ar 

kuriem ir noteikta vienota kārtība - kā notiek dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšana un kuros 

gadījumos slēdzams līgums par saņemto dāvinājumu (ziedojumu). 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, likuma „Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 14.panta trešo daļu un saskaņā ar 

22.12.2011. Saldus novada domes Saistošo noteikumu Nr.24 „Par finanšu līdzekļu vai mantas 

dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanu un izlietošanu Saldus novada pašvaldībā un tās budžeta 

iestādēs” 2., 10. un 11.punktiem,  

atklāti balsojot: PAR – 16 deputāti (S.BEĻKEVIČS, P.BRAZDAUSKS, 

R.DONIŅŠ, V.DRUKOVSKIS, U.FELDMANIS, A.HERINGS, E.KALNIŅŠ, 

I.KĻAVA, D.KONUŠEVSKIS, J.LEVICS, M.MEDNIS, A.MACULĒVIČS, 

I.RASSA, Dz.RUPEIKS, I.VANAGA, M.ZUSTS); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Saldus novada dome nolemj: 

 

1. Pieņemt ziedojumus (finanšu līdzekļus) no šādām privātām 

komercsabiedrībām: 

1.1.  no SIA „Altrade”, reģ.nr.48503008509, Ls 7600,- (septiņi tūkstoši seši 

simti lati 00 santīmu) apmērā; 

1.2. no SIA „Baltrade”, reģ.nr.48503008481, Ls 9800,0 (deviņi tūkstoši 

astoņi simti lati 00 santīmu) apmērā; 

1.3. no SIA „Bumbieri Pluss”, reģ.nr.40003583329, Ls 8100,- (astoņi 

tūkstoši viens simts lati 00 santīmu) apmērā; 



 

1.4. no SIA „Jaltrade”, reģ.nr. 48503008496,  Ls 3500,- (trīs tūkstoši pieci 

simti lati 00 santīmu) apmērā; 

1.5.  no A/s „Kurzemes degviela”, reģ.nr. 40003229495, Ls 18200,- 

(astoņpadsmit tūkstoši divi simti lati 00 santīmu) apmērā; 

1.6. no SIA „TC projekts”, reģ.nr. 40003755825, Ls 4200,- (četri tūkstoši 

divi simti 00 santīmu) apmērā; 

1.7. no SIA „Jāņa centrs”, reģ.nr. 48503013374, Ls 9700,-  (deviņi tūkstoši 

septiņi simti lati 00 santīmi) apmērā; 

1.8.  no SIA „Kauguri TC”, reģ.nr.40003657967, Ls 2200,- (divi tūkstoši 

divi simti 00 santīmu) apmērā. 

   

2. Pilnvarot Saldus novada domes priekšsēdētāju noslēgt finanšu līdzekļu 

ziedojuma līgumus ar  lēmuma 1.punktā minētām komercsabiedrībām. 

3. Ziedojumus izmantot finanšu līdzekļu ziedojumu līgumos norādītajiem 

mērķiem. 

4. Lēmuma izpildes kontroli uzdot pašvaldības izpilddirektoram. 

 
Lēmumu nosūtāms Visām komercsabiedrībām un Finanšu nodaļai. 

 

 
 



 

 
Latvijas Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280,  

fakss 63881100, e-pasts: dome@saldus.lv, www.saldus.lv 
 

Saldū 
 

2013.gada 19.decembrī                                                SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.56 

Pieņemti ar Saldus novada domes  

2013.gada 19.decembra sēdes 

lēmumu (protokols Nr.24, 1.§) 
 

Saldus novada pašvaldības aģentūras „Saldus radio” 

nolikums 
 

Izdoti saskaņā ar  

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu un  

Publisko aģentūru likuma 2.panta otro daļu un 16.panta otro daļu 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saldus novada pašvaldības aģentūra „Saldus radio” (turpmāk tekstā – Aģentūra) ir Saldus 

novada domes (turpmāk tekstā – Dome) dibināta un pārraudzībā esoša patstāvīga budžeta iestāde 

kā publisko tiesību juridiska persona, kas izveidota saskaņā ar Publisko aģentūru likumu un 

citiem ārējiem normatīvajiem aktiem, lai informētu Saldus novada iedzīvotājus par aktualitātēm 

Saldus novadā un Latvijā, veicināt komunikāciju starp pašvaldību, uzņēmējiem un sabiedrību. 

2. Aģentūras pilns nosaukums – Saldus novada pašvaldības aģentūra „Saldus radio”. 

Aģentūras saīsināts nosaukums – Saldus novada p/a „Saldus radio”. 

3. Aģentūra savus uzdevumus, tiesības un pienākumus un darba organizāciju realizē patstāvīgi, 

sadarbojoties ar Domi, budžeta iestādi „Saldus novada pašvaldība” (turpmāk tekstā – 

Pašvaldība), valsts pārvaldes un pašvaldību institūcijām, fiziskām un juridiskām personām. 

4. Aģentūra kārto lietvedības dokumentus, izstrādājot atsevišķu lietu nomenklatūru, un veido 

Aģentūras pastāvīgi glabājamo un ilgstoši glabājamo dokumentu arhīvu. 

5. Aģentūra darbojas saskaņā ar šo nolikumu un savā darbībā ievēro un pilda Latvijas Republikas 

Satversmi, likumu „Par pašvaldībām”, Publisko aģentūru likumu, Radio un televīzijas likumu, 

citus valstī spēkā esošus normatīvos aktus, kā arī Domes lēmumus, saistošos noteikumus, 

nolikumus un citus Domes un Pašvaldības iekšējos normatīvos dokumentus. 

6. Aģentūrai ir noteikta parauga veidlapa ar Saldus novada ģerboņa attēlu un pilnu Aģentūras 

nosaukumu, kā arī zīmogs ar Saldus novada ģerboņa attēlu, un norēķinu konti kredītiestādēs. 

7. Saldus novada pašvaldību aģentūras „Saldus radio” juridiskā adrese: Brīvības iela 16, Saldus, 

Saldus novads, LV-3801. 

 

II. Aģentūras izveidošanas mērķis, uzdevumi un tiesības 

 

8. Aģentūras mērķis ir sniegt informāciju mediju jomā, organizēt ar “Saldus radio” darbību 

saistītus projektus, reklāmas, nodrošinātu saikni ar Saldus novada iedzīvotājiem un uzturēt 

mailto:dome@saldus.lv
http://www.saldus.lv/


 

aktuālākās informācijas apriti Aģentūras mājas lapā, kā arī sniegt citus informatīvus 

pakalpojumus Saldus novada administratīvajā teritorijā.  

9. Aģentūras uzdevumi: 

9.1. Saldus novada pašvaldības informācijas izplatīšana un Saldus novada pasākumu 

reklamēšana; 

9.2. sniegt publiskos pakalpojumus, reklāmas un sabiedrisko attiecību pakalpojumu 

formā Saldus pilsētā; 

9.3. veicināt sadarbību starp „Saldus Radio” un pagastu pašvaldībām; 

9.4. iesniegt Saldus novada domē priekšlikumus un budžeta projektus par mediju 

funkciju un iestādes darbības nodrošināšanai nepieciešamo finansējumu un tā 

izlietojumu; 

9.5. piedalīties Pašvaldības attīstības plāna izstrādē; 

9.6. izstrādāt jaunu, elastīgu cenu politiku pakalpojumu sniegšanai; 

9.7. iegūt atļauju, lai radio skanētu visu diennakti; 

9.8. rīkot „Saldus Radio” izklaides pasākumus peļņas gūšanas nolūkos; 

9.9. sekmēt inovatīvas norises Saldus pilsētā - valsts un pašvaldības svētkos raidīt 

tiešraidē no Kalpaka laukuma; 

9.10. iesaistīties Pašvaldības un Latvijas Republikas rīkotajās sociālajās kampaņās; 

9.11. informēt Saldus novada iedzīvotājus par Pašvaldība sniegtajiem pakalpojumiem; 

9.12. sadarbībā ar citām institūcijām, biedrībām un nodibinājumiem sekmēt Saldus 

novada iedzīvotājam interesējošas informācijas ieguvi par pasākumiem un projektiem; 

9.13. izstrādāt un īstenot pašvaldības un ES projektus, kas saistīti ar noteiktu mērķu 

sasniegšanu un uzdevumu izpildi; 

9.14. organizēt dažāda veida sadarbību ar citiem Saldus novada un Latvijas medijiem, 

nodrošinot savstarpēju informācijas apmaiņu; 

9.15. Aģentūras mājaslapā www.saldusradio.lv ievietot jaunāko informāciju par 

aktualitātēm Saldus novadā; 

9.16. sniegt Domei un Pašvaldībai ierosinājumus par mediju nozares attīstību Saldus 

novadā; 

9.17. veikt vienreizējus uzdevumus, kas Aģentūrai uzdoti ar Domes lēmumu. 

 

10. Lai izpildītu uzdevumus, Aģentūra: 

10.1. konsultējas ar Nacionālo elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomi par frekvences 

izmantošanu visu diennakti un šī pakalpojuma izcenojumu; 

10.2. izvērtē citu reģionālo radio reklāmas izcenojumu un „Saldus Radio” klausītāju 

auditoriju, veidot atbilstošu cenu politiku; 

10.3. izpēta citas reģionālo radio studijas, veikt analīzi, kas nepieciešams Aģentūrai, lai tā 

turpinātu veiksmīgi attīstīties; 

10.4. veic izpēti, par pasākumiem, kādus novada iedzīvotāji vēlētos apmeklēt Saldus 

novadā; 

10.5. veido veiksmīgu sadarbību ar Pašvaldību, lai pirmie uzzinātu par aktualitātēm, par 

to informējot novada iedzīvotājus; 

10.6. informē Saldus novada pagastu pārvaldes, ka Aģentūra ir veiksmīgs informācijas 

sniedzējs pagastu iedzīvotājiem; 

10.7. izskata projektu iespējas, kuros Aģentūra var piedalīties; 

10.8. apzina pasākumu grafiku Saldus novadā, meklēt iespējas, kā un kad dienas 

programmu raidīt no O. Kalpaka laukuma Saldus pilsētas centrā; 

10.9. apzina radio stacijas, ar kurām veidot sadarbību; 

10.10. izpēta dažādu sociālo kampaņu grafiku, un pieteikt savu kandidatūru kā 

atbalstītājus. 

 

11. Aģentūras tiesības: 

http://www.saldusradio.lv/


 

11.1. sniegt informāciju sabiedrībai par aktuālajām norisēm pilsētā un novadā, un 

Aģentūras darbā; 

11.2. iekasēt maksu par Aģentūras sniegtajiem pakalpojumiem atbilstoši Domes 

apstiprinātajiem publisko pakalpojumu izcenojumiem; 

11.3. pieprasīt un saņemt noteiktajā kārtībā no Domes un tās institūcijām, Pašvaldības 

struktūrvienībām, pagastu pārvaldēm un to iestādēm, kapitālsabiedrībām un 

sabiedriskajām organizācijām, kā arī fiziskām un juridiskām personām nepieciešamo 

informāciju, izziņas, analītiskos un citus materiālus par jautājumiem, kuri ietilpst 

Aģentūras kompetencē; 

11.4. savas kompetences ietvaros sadarboties ar citiem masu mēdijiem; 

11.5. atbilstoši Aģentūras darbības jomai rīkot konferences, seminārus, kursus, mācības 

un citus izglītojošus un informatīvus pasākumus; 

11.6. atbilstoši Aģentūras kompetencei slēgt līgumus ar valsts un pašvaldību institūcijām, 

nevalstiskajām organizācijām, fiziskajām un juridiskajām personām, kā arī ārvalstu 

institūcijām un starptautiskām organizācijām; 

11.7. slēgt civiltiesiskus darījumus, iegūt tiesības un uzņemties pienākumus, būt par 

prasītāju vai atbildētāju tiesā; 

11.8. pirkt, nomāt vai saņemt bezatlīdzības lietošanā savas darbības nodrošināšanai 

nepieciešamo mantu un inventāru; 

11.9. saskaņā ar Domes lēmumu ņemt aizņēmumus kredītiestādēs, slēgt aizdevuma 

līgumus, ieķīlāt valdījumā esošo īpašumu/mantu aizdevuma vai aizņēmuma 

nodrošinājumam, sniegt galvojumu vai citas garantijas; 

11.10. nodarbināt algotu darbaspēku; 

11.11. realizēt citas normatīvajos aktos noteiktās tiesības. 

 

12. Aģentūra atbild par: 

12.1. šajā nolikumā noteikto pienākumu un uzdevumu savlaicīgu un kvalitatīvu izpildi; 

12.2. maksas pakalpojumu pareizu iekasēšanu; 

12.3. Aģentūras kompetencē esošu jautājumu risināšanu atbilstoši Domes un Pašvaldības 

nostādnēm, prasībām un sabiedrības interesēm; 

12.4. lietvedības kārtošanu un Aģentūras arhīva kārtošanu atbilstoši normatīviem aktiem 

un prasībām; 

12.5. telpu un materiālo vērtību un tehniskās bāzes saglabāšanu un pilnveidošanu; 

12.6. personas sensitīvo datu neizpaušanu, personu informācijas konfidencialitātes 

saglabāšanu, vai tādas privātas informācija saglabāšanu, kura iegūta, pildot darba 

uzdevumus. 

 

III. Aģentūras pakalpojumi 

 

13. Aģentūra atbilstoši likumos noteiktajai pašvaldības kompetencei un saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem sniedz pakalpojumus, lai nodrošinātu sabiedrības vajadzības pašvaldības 

administratīvajā teritorijā. 

14. Aģentūrai ir tiesības par tās sniegtajiem pakalpojumiem iekasēt maksu. 

15. Aģentūras sniegtos pakalpojumus un to cenrādi apstiprina Dome Saistošo noteikumu veidā. 

Cenrādī nosaka maksāšanas kārtību, likmes un atvieglojumus. 

16. Informāciju par Aģentūras sniegtajiem pakalpojumiem un to izcenojumiem publicē 

mājaslapā www.saldusradio.lv un nodrošina to pieejamību Aģentūras telpās. 

17. Aģentūra, ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas likumā noteiktos sadarbības ietvara 

pamatprincipus, sniedz pakalpojumus citām valsts un pašvaldību iestādēm un privātpersonām, 

kas īsteno pārvaldes uzdevumus, bez maksas, ja tas neprasa Aģentūrai papildu resursus datu 

apstrādei un analīzei.  

 

http://www.saldusradio.lv/


 

IV. Aģentūras darbības pārraudzība 

 

18. Aģentūras darbību pārrauga Dome. 

19. Aģentūra nodota Saldus novada pašvaldības izpilddirektora padotībā. Ar Domes lēmumu 

aģentūras darbības pārraudzībai var tikt pilnvarota cita persona. 

20. Īstenojot Aģentūras pārraudzību, Dome: 

20.1. apstiprina Aģentūras vidēja termiņa darbības stratēģiju;  

20.2. apstiprina Aģentūras kopējo gada budžeta apjomu;  

20.3. apstiprina Aģentūras darba plānu kārtējam gadam;  

20.4. pieņem darbā un atlaiž no darba Aģentūras direktoru, kā arī nosaka viņa  amatalgu; 

20.5. novērtē Aģentūras darbības rezultātus;  

20.6. ierosina pārbaužu veikšanu Aģentūrā;  

20.7. ierosina disciplinārlietu vai dienesta pārbaudi saistībā ar Aģentūras direktora 

darbību (arī disciplināri soda);  

20.8. atceļ Aģentūras direktora prettiesiskus lēmumus; 

20.9. veic citus normatīvajos aktos noteiktos pasākumus.  

21. Domei un tās pilnvarotajai amatpersonai ir tiesības pieprasīt un saņemt informāciju par 

Aģentūras darbību. 

 

V. Aģentūras manta un finansēšana 

 

22. Aģentūras manta ir Saldus novada pašvaldības nekustamā un kustamā manta, kas atrodas 

Aģentūras valdījumā. 

23. Aģentūrai ir tiesības likumā noteiktajā kārtībā iegādāties savai darbībai nepieciešamo mantu. 

24. Aģentūrai ir tiesības normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā atsavināt Aģentūras valdījumā 

esošo pašvaldības kustamo mantu un mantu, kuru tā iegādājusies savas darbības nodrošināšanai. 

Līdzekļus, kas iegūti, atsavinot pašvaldības kustamo mantu, ieskaita pašvaldības budžetā. 

25. Aģentūrai ir jāpārvalda tai valdījumā nodotā manta, nodrošinot saglabāšanu, uzturēšanu un 

remontu, sedzot izdevumus no Aģentūras budžeta. 

26. Būvniecību un pārplānošanu Aģentūrai nodotajā nekustamajā īpašumā, ēkās un telpās var 

veikt tikai, saskaņojot ar Pašvaldību. 

27. Aģentūras finanšu līdzekļus veido: 

27.1. novada pašvaldības budžeta dotācija; 

27.2. pašu ieņēmumi, tai skaitā ieņēmumi par Aģentūras sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem; 

27.3. ieņēmumi no valsts vai Pašvaldības pasūtījumiem; 

27.4. ziedojumi, dāvinājumi un citi finanšu līdzekļi; 

27.5. projektos gūtais finansējums. 

28. Kontu atvēršanu Aģentūra saskaņo ar Domi. 

29. Gada beigās Aģentūras kontā esošo līdzekļu atlikums, kas radies no Aģentūras visu veidu 

ieņēmumiem (izņemot novada pašvaldības dotāciju), ja tas nepārsniedz gada laikā saņemto 

līdzekļu apjomu, paliek Aģentūras rīcībā, un to drīkst izlietot nākamajā gadā vai turpmākajos 

gados.  

30. Aģentūra sagatavo un publicē gada publisko pārskatu, kurā norāda Publisko aģentūru likumā 

noteikto informāciju. 

31. Aģentūra kārto grāmatvedības uzskaiti un sniedz pārskatus Likumā par budžeta un finanšu 

vadību noteiktajā kārtībā. 

32. Lai kontrolētu Aģentūras finansiālās darbības tiesiskumu un atbilstību pārvaldes līgumam, 

šim Nolikumam un citiem LR normatīvajiem aktiem, Domei ir tiesības veikt Aģentūras revīziju 

un sagatavot revīzijas pārskatu. 

 

 



 

VI. Aģentūras pārvalde 

 

33. Aģentūras darbu vada direktors, kurš pilda ārējos normatīvajos aktos un Aģentūras nolikumā 

noteiktos uzdevumus, kā arī rīkojas saskaņā ar Publisko aģentūru likumu. 

34. Aģentūras direktora kompetence: 

34.1. izstrādāt Aģentūras vidēja termiņa darbības stratēģijas un budžeta projektu, darba 

plānu kārtējam gadam, iesniegt tos apstiprināšanai Domes noteiktajā kārtībā; 

34.2. nodrošināt Aģentūras vidēja termiņa darbības stratēģijas, budžeta un kārtējā gada 

darba plāna izpildi; 

34.3. nodrošināt Aģentūras grāmatvedības uzskaites kārtošanu un pārskatu sniegšanu 

Likumā par budžetu un finanšu vadību noteiktajā kārtībā; 

34.4. sniegt pārskatu par vidēja termiņa darbības stratēģijas un kārtējā gada darba plāna 

izpildi Domes noteiktajā kārtībā; 

34.5. nodrošināt Aģentūras gada publiskā pārskata sagatavošanu atbilstoši Publisko 

aģentūru likumā noteiktajam, iesniegšanu Domei un publicēšanu; 

34.6. vadīt un organizēt Aģentūras administratīvo darbu un nodrošināt tās darbības 

nepārtrauktību; 

34.7. slēgt darba, saimnieciskos un nomas līgumus, izsniegt pilnvaras; 

34.8. noteikt Aģentūras struktūru un amata vienību sarakstu; 

34.9. apstiprināt Aģentūras darbinieku amata aprakstus, noteikt darbinieku kompetenci un 

atbildību; 

34.10. noteikt Aģentūras darbinieku atalgojumu Domes apstiprinātā Aģentūras budžeta 

darba samaksas fonda ietvaros saskaņā ar Domes apstiprinātiem darba samaksas 

noteikumiem un atbilstoši Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likumam; 

34.11. pieņemt darbā un atlaist no darba Aģentūras darbiniekus; 

34.12. bez īpaša pilnvarojuma pārstāvēt Aģentūru valsts un pašvaldību institūcijās, tiesās, 

attiecībās ar fiziskajām un juridiskajām personām Aģentūras kompetencē esošajos 

jautājumos; 

34.13. atbildēt par Aģentūras darbības tiesiskumu; 

34.14. atbildēt par Aģentūras uzdevumu veikšanu; 

34.15. atbildēt par Aģentūras finanšu līdzekļu racionālu izlietošanu un citu resursu 

lietderīgu izmantošanu atbilstoši veicamajiem uzdevumiem; 

34.16. veikt citas normatīvajos aktos noteiktās darbības un uzdevumus. 

35. Uz Aģentūras direktora amatu izsludina atklātu konkursu pašvaldības administratīvās 

teritorijas laikrakstā un pašvaldības mājas lapā internetā. 

36. Aģentūras direktoru amatā apstiprina Dome uz pieciem gadiem. Darba līgumu ar Aģentūra 

direktoru noslēdz Pašvaldības izpilddirektors. Novērtējot Aģentūras darbības rezultātus, 

Aģentūras direktoru var apstiprināt amatā atkārtoti vai atbrīvot no amata pirms noteiktā termiņa. 

 

VII. Administratīvo aktu izdošanas un apstrīdēšanas kārtība 

 

37. Aģentūra izdod administratīvos aktus saskaņā ar attiecīgajām spēkā esošajām tiesību 

normām, kurās ir paredzētas tiesības un pienākums izdot administratīvos aktus. 

38. Aģentūras izdoto administratīvo aktu vai faktisko rīcību var apstrīdēt Domē Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā un termiņos. 

 
VIII. Aģentūras reorganizēšana un likvidēšana 

 

39. Aģentūru Publisko aģentūru likumā noteiktajā kārtībā reorganizē vai likvidē Dome pēc savas 

iniciatīvas, ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas likumā noteiktās prasības. 



 

40. Dome izvērtē Aģentūras reorganizēšanas vai likvidēšanas nepieciešamību atkarībā no 

lietderīguma, efektivitātes un citiem Valsts pārvaldes iekārtas likumā noteiktajiem 

pamatprincipiem. 

41. Ja aģentūru reorganizē vai likvidē, sastāda slēguma bilanci, norāda mantas vērtību un saistību 

apjomu, kā arī paredz mantas un saistību nodošanu citai institūcijai. 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                          I.Rassa 

 

 



 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

(par  saistošajiem noteikumiem „Par Saldus novada pašvaldības aģentūras 

„Saldus radio” nolikumu”) 

 
 

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Saskaņā ar „Publisko aģentūru likuma” 2.panta otro daļu un 

16.panta otro daļu nepieciešama apstiprināt pašvaldības aģentūras 

„Saldus radio”  nolikumu saistošo noteikumu formā. 

 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

Saistošie noteikumi nosaka p/a „Saldus radio” izveidošanas mērķus 

un uzdevumus, aģentūras tiesības un pienākumus, kā arī 

pārvaldību, tās darbības pārraudzību un rīcību ar mantu, 

finansēšanas kārtību un administratīvo aktu izdošanas un 

pārsūdzēšanas kārtību. Noteikumi nosaka kārtību, kādā aģentūra 

likvidējama vai reorganizējama. 

3. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz pašvaldības budžetu 

2014.gadā plānots aģentūrai tiks apstiprināts budžets, kā pastāvīgai 

iestādei, jauni materiālie līdzekļi nav plānoti iegādāties, bet būs 

nepieciešams finansējums jaunu darba vietu atalgojumam un 

iekārtošanai 

4. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Jautājums izskatīts p/a „Saldus radio” nolikuma izstrādes darba 

grupā un atbalstīts Saldus novada domes Finanšu  jautājumu 

komitejā 

 
          

 

 

Domes priekšsēdētāja                                I.Rassa 

 



 

 
Latvijas Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280,  

fakss 63881100, e-pasts: dome@saldus.lv, www.saldus.lv 
 

Saldū 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Saldus novada domes 

2013.gada 19.decembra sēdes lēmumam 

(protokols Nr.24, 3.§) 

 

 

KONKURSA „SALDUS NOVADA UZŅĒMĒJU GADA BALVA”  

NOLIKUMS 

 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

 41.panta pirmās daļas 2.punktu 

 

 

1. Konkursa mērķis 

Godināt Saldus novada uzņēmējus, kuri, aktīvi strādādami savā nozarē, vienlaikus  sekmē 

novada ekonomisko attīstību. Veicināt Saldus novada  uzņēmēju atpazīstamību, popularizēt 

veiksmīgu uzņēmējdarbību, veicināt sabiedrības izpratni par uzņēmējdarbības nozīmi.  

 

2. Konkursa rīkotāji 

Konkursu organizē Saldus novada pašvaldība. 

 

3. Konkursa pretendenti 

Juridiskas personas, kuras savas uzņēmējdarbības veikšanu reģistrējušas Saldus novadā, kā 

arī uzņēmumi un struktūrvienības, kuras savu darbību veic Saldus novadā, bet ir reģistrējušās 

citur.  

 

4. Konkursa norise  

4.1. Konkurss norisinās katru gadu. Tiek vērtēts paveiktais viena gada laikā. Uzvarētāju 

paziņošana un  sveikšana notiek katra gada pavasarī. 

4.2. Pretendentus nominācijās „Gada jaunais uzņēmējs”, „Gada ražotājs”, „Gada 

pakalpojumu sniedzējs/tirgotājs” izvirza iedzīvotāji. Kandidatūras izvirzāmas,  aizpildot 

publiskajās vietās izvietotās anketas  un iesniedzot tās norādītajās vietās. Anketas tiek 

mailto:dome@saldus.lv
http://www.saldus.lv/


 

publicētas Saldus novada interneta vietnē www.saldus.lv , un tās ir pieejamas Saldus novada 

pašvaldības administratīvajās ēkās, pagastu pārvaldēs, p/a „Saldus Tūrisma informācijas, 

kultūras un sporta centrs” un novada bibliotēkās. 

4.3. Iedzīvotāju anketēšanas  rezultātu apkopošanu veic ar izpilddirektora rīkojumu 

apstiprināta vērtēšanas komisija piecu cilvēku sastāvā.   

4.4. Vērtēšanas komisijas apkopotais konkursam pieteikto pretendentu saraksts tiek publicēts 

pašvaldības informatīvajā izdevumā „Saldus Novada Vēstis” un pašvaldības mājas lapā 

www.saldus.lv. 

4.5. Vērtēšanas komisija no konkursam izvirzītajiem pretendentiem katrā nominācijā izvirza 

ne vairāk kā trīs pretendentus balvas iegūšanai.  

4.6. Pēc pretendentu izvirzīšanas vērtēšanas komisija apmeklē konkursa nominācijai 

izvirzītos pretendentus klātienē.  

4.7. Vērtēšana komisija konkursa uzvarētājus nosaka, apkopojot iegūto punktu skaitu. Katrā 

nominācijā uzvar pretendents ar vislielāko iegūto punktu skaitu.  

4.8. Vērtēšanas komisijai ir tiesības kādā no nominācijām balvu nepiešķirt, ja uz to nav 

izvirzīts neviens pretendents vai izvirzītie pretendenti neatbilst konkursa prasībām.  

 

5. Konkursa nominācijas 

5.1. Gada lielākais nodokļu maksātājs; 

5.2. Gada jaunais uzņēmējs; 

5.3. Gada ražotājs (tai skaitā lauksaimnieciskās produkcijas ražotājs); 

5.4. Gada pakalpojumu sniedzējs/tirgotājs; 

5.5. Gada partneris (izvirza pašvaldība, iestādes un pagastu pārvaldes). 

 

6. Vērtēšanas komisijas sastāvs 

Komisijas priekšsēdētājs:  

Komisijas priekšsēdētāja vietnieks: 

Komisijas locekļi:  

 

7. Izvirzīto pretendentu vērtēšana 

7.1. Vērtēšanas komisija visus pretendentus izvērtē pēc šādiem kritērijiem: 

Gada lielākais nodokļu maksātājs: 

- pēc statistikas datiem vērtējams uzņēmuma samaksātais iedzīvotāju ienākuma 

nodokļa apmērs par Saldus novadā deklarētajiem darbiniekiem;  

Gada jaunais uzņēmējs (uzņēmumam jābūt dibinātam vienu gadu pirms izvērtējamā gada, 

maksimālais punktu skaits – 25): 

- pozitīvs uzņēmuma tēls un reputācija (1-5 punkti); 

- pozitīva izaugsme saimnieciskajā darbībā (1-5 punkti); 

- darba vides un teritorijas sakoptība (1-5 punkti); 

- mārketinga aktivitātes jaunā produkta/pakalpojuma virzīšanai tirgū (1-5 punkti);  

- perspektīva uzņēmuma nākotnes attīstībai (1-5 punkti); 

Gada ražotājs (maksimālais punktu skaits – 25): 

http://www.saldus.lv/
http://www.saldus.lv/


 

- pozitīvs uzņēmuma tēls un reputācija (1-5 punkti); 

- stabili un izaugsmi raksturojoši ražošanas rādītāji pret iepriekšējo gadu (1-5 punkti); 

- stabili un  izaugsmi raksturojoši eksporta rādītāji pret iepriekšējo gadu (1-5 punkti); 

- investīcijas uzņēmumā (1-5 punkti); 

- darba vides, ražošanas zonas un pārējās teritorijas sakoptība (1-5 punkti); 

Gada pakalpojumu sniedzējs/tirgotājs (maksimālais punktu skaits – 25): 

- pozitīvs uzņēmuma tēls un reputācija (1-5 punkti); 

- stabilitāti un izaugsmi raksturojoši saimnieciskie rādītāji (1-5 punkti);  

- pakalpojuma pieejamība, vērtējot stāvvietas, invalīdu uzbrauktuves u.c. (1-5 punkti); 

- laipna klientu apkalpošana (1-5 punkti); 

- darba vides un teritorijas sakoptība (1-5 punkti); 

Gada partneris: 

- pašvaldības veiksmīga sadarbība ar uzņēmēju projektu realizēšanā, pasākumu 

rīkošanā u.c. (izvirza pašvaldība, pagastu pārvaldes  un citas pašvaldības iestādes); 

7.2. Gadījumā, ja vērtēšanas komisijas loceklis ir saistīts ar kādu no pretendentiem (pieder 

kapitāldaļas, akcijas, ir radniecībā ar komersantu u.c.), komisijas loceklis nedrīkst piedalīties 

lēmuma pieņemšanā konkrētajā nominācijā.  Šajā gadījumā  konkrētais komisijas loceklis 

pirms vērtēšanas mutiski informē par situāciju  komisijas priekšsēdētāju.  

 

8. Uzvarētāju un dalībnieku godināšana 

8.1. Konkursa uzvarētāji tiek godināti svinīgā ceremonijā, kuru organizē un apmaksā Saldus 

novada pašvaldība. 

8.2. Uzvarētāji katrā nominācijā saņem atzinības rakstu un piemiņas balvas.    

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                 I.Rassa 

 

 

 

 

 



 

Pielikums Nr.1 konkursa „Saldus novada uzņēmēju gada balva” nolikumam 

 

KONKURSA „SALDUS NOVADA UZŅĒMĒJU GADA BALVA” 

ANKETA 

Lai izteiktu pateicību un godinātu Saldus novada uzņēmējus, kuri, aktīvi strādādami savā 

nozarē, vienlaikus  sekmē novada ekonomisko attīstību, Saldus novada pašvaldība organizē 

konkursu „Saldus novada uzņēmēju gada balva”. 

Ikvienam iedzīvotājam un novada viesim tiek piedāvāta iespēja aizpildīt anketu un izvirzīt 

savus pretendentus balvu saņemšanai konkrētajās nominācijās: 

 

 

1. Nosauciet, Jūsuprāt, piemērotāko pretendentu nominācijai „Gada jaunais uzņēmējs” 

(uzņēmuma nosaukums, darbības vieta Saldus novadā – pilsēta vai pagasts): 

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

 

2. Nosauciet, Jūsuprāt, piemērotāko pretendentu nominācijai „Gada ražotājs (tai skaitā 

lauksaimnieciskās produkcijas ražotājs)” (uzņēmuma nosaukums, darbības vieta Saldus 

novadā – pilsēta vai pagasts): 

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

 

3. Nosauciet, Jūsuprāt, piemērotāko pretendentu nominācijai „Gada pakalpojumu 

sniedzējs/tirgotājs” (uzņēmuma nosaukums, darbības vieta Saldus novadā – pilsēta vai 

pagasts): 

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

 

 

 

Paldies par atsaucību! 

 

 

 

 



 

 
Latvijas Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280, fakss 63881100,  

e-pasts: dome@saldus.lv, www.saldus.lv 

 

Saldū 

 

2013.gada 19.decembrī                                                 NOTEIKUMI Nr.5 

Apstiprināti ar Saldus novada domes  

2013.gada 19.decembra sēdes 

lēmumu (protokols Nr.24 4.§) 

 

Par Saldus novada vispārizglītojošo izglītības iestāžu pedagogu un skolēnu 

apbalvošanu 

 
Izdoti saskaņā ar Izglītības likuma 17.panta 3.daļas 27.apakšpunktu, 

Likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 1.daļas 4.punktu,  

21.panta 1.daļas 23.punktu, 41.panta 1.daļas 2.punktu,  

Likuma „Par iedzīvotāju ienākuma nodokli” 9.panta 10.punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1.1. Noteikumi par Saldus novada vispārizglītojošo izglītības iestāžu pedagogu un skolēnu 

apbalvošanu nosaka, kā tiek organizēta ikgadējā vispārizglītojošo skolu skolēnu un pedagogu 

apbalvošana par sasniegumiem novada, starpnovadu, reģiona, valsts un starptautiskās mācību 

priekšmetu olimpiādēs, zinātniski pētniecisko darbu konkursos un citos ar mācību procesu saistītos 

konkursos, kā arī nominācijas „Gada skolotājs” piešķiršana. 

1.2. Apbalvošanas mērķis ir veicināt Saldus novada vispārizglītojošo skolu skolēnu un pedagogu 

kvalitatīvu izaugsmi, konkurētspējas prasmju un iemaņu attīstību, kā arī novērtēt skolēnu un 

pedagogu sasniegumus. 

1.3. Nominācijas „Gada skolotājs” mērķis ir novērtēt un apbalvot pedagogus par nozīmīgu 

ieguldījumu izglītības kvalitātes paaugstināšanā, radošuma veicināšanā novada izglītības iestādēs.  

 

II. Apbalvojuma piešķiršanas kārtība pedagogiem un skolēniem 

  
2.1. Pedagogu un skolēnu izvirzīšanu apbalvošanai veic Izglītības pārvalde saskaņā ar katra mācību 

gada beigās apkopotajiem rezultātiem par sasniegumiem novada, starpnovadu, reģiona, valsts un 

starptautiskajās mācību priekšmetu olimpiādēs, zinātniski pētniecisko darbu konkursos un citos ar 

mācību procesu saistītos konkursos, saskaņojot ar izglītības iestādes vadītāju. 

2.2. Katrs skolēns, kurš ieguvis godalgotu vietu novada, starpnovadu, reģiona mācību priekšmetu 

olimpiādēs, zinātniski pētniecisko darbu konkursos un citos  ar mācību procesu saistītos konkursos, 

tiek apbalvots ar Izglītības pārvaldes Diplomu jeb Atzinības rakstu un simbolisku piemiņas balvu. 

2.3. Katrs pedagogs, kura sagatavotais audzēknis ieguvis godalgotu vietu novada, starpnovadu, 

reģiona mācību priekšmetu olimpiādēs, zinātniski pētniecisko darbu konkursos un citos  ar mācību 

procesu saistītos konkursos, tiek apbalvots ar Izglītības pārvaldes Pateicības rakstu un simbolisku 

piemiņas balvu.  

mailto:dome@saldus.lv


 

2.4. Katrs pedagogs un skolēns, kurš ieguvis godalgotu vietu valsts, starptautiskajās mācību 

priekšmetu olimpiādēs, zinātniski pētniecisko darbu konkursos un citos  ar mācību procesu saistītos 

konkursos, tiek apbalvots ar Izglītības pārvaldes Atzinības rakstu un naudas balvu ko pasniedz 

izglītības pārvaldes organizētā svinīgā pasākumā. 

2.5. Naudas balvas apmērs pedagogam par viņa ieguldīto darbu skolēna sasniegumos (pēc nodokļu 

nomaksas): 

 

Skolēna iegūtā godalgotā 

vieta 

par sasniegumiem valsts 

līmeņa olimpiādē, ZPD un 

citos konkursos (euro) 

par sasniegumiem 

starptautiska līmeņa 

olimpiādē, ZPD un citos 

konkursos (euro) 

1.vieta 140 300 

2.vieta 130 280 

3.vieta 120 260 

Atzinības raksts 100 240 

 

2.6. Naudas balvas apmērs skolēnam par sasniegumiem (pēc nodokļu nomaksas): 

Skolēna iegūtā godalgotā 

vieta 

par sasniegumiem valsts 

līmeņa mācību olimpiādēs, 

zinātniski pētniecisko 

darbu un citos konkursos   

(euro) 

par sasniegumiem 

starptautiska līmeņa 

mācību olimpiādēs, 

zinātniski pētniecisko 

darbu un citos konkursos   

(euro) 

1.vieta 105 225 

2.vieta 100 210 

3.vieta 90 195 

Atzinības raksts 75 180 

 

2.7. Katrs pedagogs un skolēns tiek apbalvots par katru godalgoto vietu, t. i., ja pedagogs un 

skolēns ir ieguvis vairākas godalgotas vietas, naudas balvas tiek summētas. 

2.8. Naudas balvas pedagogiem un skolēniem piešķir ar domes izpilddirektora rīkojumu no 

pašvaldības budžetā šim mērķim paredzētajiem līdzekļiem. 

 

III. Nominācijas „Gada skolotājs” piešķiršanas kārtība 

3.1. Nominācija pedagogiem „Gada skolotājs” tiek piešķirta vienu reizi gadā. Nominācijai no katras 

novada izglītības iestādes tiek izvirzīts viens pedagogs, kura kandidatūru  pēc noteiktiem kritērijiem 

izvērtē un apstiprina skolas padomē/ pirmsskolas izglītības iestādes, interešu izglītības iestādes 

pedagoģiskajā padomē. 

 

3.2. Pedagoga izvērtēšana nominācijas piešķiršanai notiek pēc šādiem kritērijiem: 

3.2.1. ieguldījums savas izglītības iestādes, novada, valsts izglītības kvalitātes paaugstināšanā; 

3.2.2. aktīva, radoša, iniciējoša darbība un citi nozīmīgi sasniegumi; 

3.2.3. ieguldījums pozitīvas sadarbības veidošanā ar skolēniem, vecākiem, kolēģiem; 

3.2.4. ieguldījums pilsoniskajā audzināšanā, kultūrvēsturisko tradīciju attīstīšanā, pētnieciskās 

darbības veicināšanā. 

 

3.3. Izglītības iestādes administrācija sagatavo pieteikuma veidlapu par iestādes izvirzīto pedagogu 

nominācijai „Gada skolotājs” un līdz noteiktam datumam iesniedz izglītības pārvaldē. 

 

3.4. Izglītības pārvalde apkopo sarakstu par izglītības iestāžu izvirzītajiem pedagogiem nominācijai 

„Gada skolotājs” un publicē to novada mājas lapā.  

 



 

3.5. Izglītības pārvalde katru gadu piešķir četras nominācijas „Gada vadītājs”: vienam 

vispārizglītojošās skolas direktoram, vienam pirmsskolas iestādes vadītājam, vienam direktora 

vietniekam izglītības jomā, vienam direktora vietniekam audzināšanas jomā pēc 3.2. punktā 

minētajiem kritērijiem. 

 

3.6. Katrs pedagogs par nomināciju „Gada skolotājs” jeb „Gada vadītājs” saņem  izglītības 

pārvaldes apliecinājuma rakstu un naudas balvu euro 70,00 apmērā (pēc nodokļu nomaksas). 

 

3.7. Balvas pedagogiem  pasniedz  izglītības pārvaldes organizētā svinīgā pasākumā. 

 

3.8. Naudas balvas piešķir ar domes izpilddirektora rīkojumu no pašvaldības budžetā šim mērķim 

paredzētajiem līdzekļiem.  

 

3.9. Swedbankas vai kāda cita uzņēmuma balvas novada izglītības iestāžu pedagogiem piešķir 

domes izpilddirektora apstiprināta komisija, izvērtējot visus nominācijai „Gada skolotājs” pieteiktos 

pretendentus.  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                         I.Rassa 

 

 



 

 
Latvijas Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālrunis 63807280, fakss 63881100,  

e-pasts: dome@saldus.lv, www.saldus.lv 
 

Saldū 

2013.gada 19.decembrī                                          NOTEIKUMI Nr.6 
Apstiprināti ar Saldus novada domes  

2013.gada 19.decembra sēdes 

lēmumu (protokols Nr.24, 5.§) 

 

Par Saldus mūzikas skolas pedagogu materiālo stimulēšanu 
 

Izdoti saskaņā ar Izglītības likuma 17. Panta 3.daļas 27.apakšpunktu,  

Likuma „Par pašvaldībām” 41.panta 1. daļas 2.punktu,  

15.panta 1.daļas 4.punktu 21.panta 1.daļas 23.punktu  

un Likuma „Par iedzīvotāju ienākuma nodokli” 9.panta 10.punktu  
 

I. Vispārīgie jautājumi 

1.1 Noteikumi Par Saldus mūzikas skolas pedagogu materiālo stimulēšanu nosaka kārtību un 

apmēru, kā tiek organizēta Saldus mūzikas skolas pedagogu materiālā stimulēšana par izciliem 

audzēkņu sasniegumiem starptautiskajos un valsts konkursos, festivālos, skatēs. 

1.2. Materiālās stimulēšanas mērķis ir veicināt pedagogu kvalitatīvo izaugsmi, konkurētspējas 

prasmju un iemaņu attīstību, kā arī novērtēt pedagoga ieguldīto darbu un sasniegumus. 
 

II. Materiālās stimulēšanas kārtība 

2.1. Skolas direktors, pamatojoties uz pieņemto noteikumu 3.1. punktu  un pedagoga iesniegtajiem 

dokumentiem, raksta rīkojumu par naudas balvas piešķiršanu. 

2.2. Katram pedagogam tiek piešķirta naudas balva par katru godalgoto vietu, t.i., ja pedagoga 

audzēknis/ņi ir ieguvis/uši vairākas godalgotās vietas, naudas balva tiek maksāta par katru iegūto 

godalgoto vietu. 

2.3. Pedagogam tiek piešķirta naudas balva atbilstoši šo noteikumu 3.1. punktam par ansambļa, 

kora, orķestra veiksmīgu piedalīšanos starptautiskajā vai valsts līmeņa konkursā, festivālā, skatē, 

iegūstot godalgoto vietu. 

2.4. Naudas balva tiek aprēķināta un izmaksāta no Saldus mūzikas skolas budžeta algu fonda. 
 

III. Naudas balvas apmērs 

3.1. Pedagoga un koncertmeistara naudas balvas apmērs par audzēkņa sagatavošanu un iegūto vietu 

(pēc nodokļu nomaksas): 

Audzēkņa 

iegūtā 

godalgotā 

vieta 

Starptautiska līmeņa konkursā, 

festivālā (euro) 

Valsts līmeņa konkursā, festivālā 

(euro) 

Pedagogam Koncertmeistaram Pedagogam Koncertmeistaram 

1.vieta 150 130 100 80 

2.vieta 120 100 80 60 

3.vieta 90 70 60 40 

Atzinība 60 40 40 20 
 

Domes priekšsēdētāja                       I.Rassa

mailto:dome@saldus.lv


 

APSTIPRINĀTS 

ar Saldus novada domes 

2013.gada 19.decembra sēdes lēmumu 

(protokols Nr.24, 6.§) 
 

 

SALDUS NOVADA DOMES 

GARĪGO LIETU PADOMES 

 

NOLIKUMS 
 

Izdoti saskaņā ar Saistošiem noteikumiem Nr.22 

"Saldus novada pašvaldības nolikums" 9.punktu 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1.1. Šis nolikums nosaka Saldus novada domes garīgo lietu padomes (turpmāk tekstā – 

Padome), struktūru, izveidošanas kārtību, uzdevumus, pienākumus, tiesības un atbildību. 

1.2. Padome ir patstāvīga Saldus novada domes, (turpmāk tekstā – DOME), struktūrvienība, 

kas izveidota kā padomdevēja institūcija, kuras mērķis ir veicināt pašvaldības sadarbību ar valstī 

reģistrētajām kristīgo konfesiju pārstāvniecībām un novadā esošajām reliģiskajām organizācijām.  

1.3. Padome vārdisko un skaitlisko sastāvu nosaka un apstiprina DOME uz savas darbības 

pilnvaru laiku. 

1.4. Padomes darbību koordinē un vada Padomes priekšsēdētājs, kuru ar balsu vairākumu 

ieceļ DOME. 

1.5. Padomes priekšsēdētāja vietnieku ar balsu vairākumu ieceļ DOME.  

1.6. Padomes sekretāra pienākumus pilda un Padomes sēdes protokolēšanu nodrošina 

pašvaldības administrācijas norīkots darbinieks. 

1.7. Padomes darbību pārrauga Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komiteja.  

1.8. Padome darbojas saskaņā ar šo nolikumu un savā darbībā ievēro un pilda Latvijas 

Republikas likumu "Par pašvaldībām", Latvijas Republikas likumus, Ministru Kabineta lēmumus, 

Saldus novada pašvaldības nolikumu, DOMES lēmumus, saistošos noteikumus un citus normatīvos 

aktus.  

1.9. Padomes ierosinātie priekšlikumi DOMEI balstās uz Kristīgām Bībelē Svētajos Rakstos 

paustām vērtībām. 

 

II. Padomes struktūra un vadība 

2.1. Padomes struktūra: 

2.1.1. Padomes locekļi ar balsstiesībām: 

2.1.1.1. priekšsēdētājs;  

2.1.1.2. priekšsēdētāja vietnieks; 

2.1.1.3. ievēlētie Padomes locekļi; 

2.1.2. pieaicinātie Padomes dalībnieki bez balsstiesībām: 

2.1.2.1. eksperti, konsultanti un citi speciālisti; 

2.1.2.2. sekretāre. 

2.2. Padomes priekšsēdētājs: 

2.2.1.organizē un vada Padomes darbu atbilstoši šim nolikumam;  

2.2.2. plāno un sagatavo Padomes sēdes darba kārtību, sēdes norises vietu un laiku; 

2.2.3. vada Padomes sēdes, paraksta sēžu protokolus, ierosina jautājumu izskatīšanu 

komiteju un DOMES sēdēs; 



 

2.2.4. plāno darbus, nosaka vai sadala pienākumus Padomes locekļu starpā, kontrolē un 

novērtē pienākumu izpildi;  

2.2.5. izstrādā pasākumus Padomes locekļu kvalifikācijas celšanai un mācību kursu 

apmeklēšanai, kā arī plāno pieredzes apmaiņas braucienus;  

2.2.6. pārstāv Padomi attiecībās ar budžeta iestādes „Saldus novada pašvaldība” 

struktūrvienībām un to amatpersonām, pagastu pārvalžu vadītājiem, DOMES iestāžu, aģentūru un 

kapitālsabiedrību vadītājiem, kā arī ar citām valsts pārvaldes iestādēm, pašvaldībām un to iestādēm, 

vai biedrību un dibinājumu institūcijām;  

2.2.7. DOMES sēdē ziņo par Padomē skatītiem jautājumiem, to apkopotajiem lietas 

materiāliem un Padomes sagatavotajiem lēmuma projektiem;  

2.2.8. iesniedz DOMEI priekšlikumus, paskaidrojumus, ieteikumus jautājumos, kas ietilpst 

Padomes kompetencē un kuru risināšanai nepieciešams DOMES lēmums. 

2.3. Padomes priekšsēdētāja vietnieks: 

2.3.1. pilda Padomes priekšsēdētāja pienākumus Padomes priekšsēdētāja prombūtnes laikā 

vai viņa uzdevumā. 

2.4. Padomes sekretāre: 

2.4.1. pilda Padomes priekšsēdētāja uzliktos pienākumus un norādījumus;  

2.4.2. organizatoriski un tehniski sagatavo Padomes sēdes;  

2.4.3. pēc Padomes priekšsēdētāja norādījuma sasauc Padomes sēdes; 

2.4.4. redakcionāli noformē Padomē pieņemtos lēmumus;  

2.4.5. protokolē Padomes sēdes un paraksta sēžu protokolu; 

2.4.6. sagatavo un nosūta ieinteresētajām personām un institūcijām informāciju (domāta 

vēstule) par viņu interesējošā jautājuma izskatīšanas gaitu, nepieciešamības gadījumā sagatavo un 

nosūta Padomē pieņemtā lēmuma izrakstus;  

2.4.7. uzglabā Padomes sēdes protokola oriģinālu, organizē Padomes dokumentu glabāšanu 

un nodošanu pašvaldības arhīvā. 

2.5. Padomes locekļi: 

2.5.1. pilda Padomes priekšsēdētāja uzliktos pienākumus un norādījumus;  

2.5.2. piedalās Padomes sēdēs un lēmumu pieņemšanā; 

2.5.3. iesniedz priekšlikumus Padomē skatāmajiem jautājumiem Padomes darba 

uzlabošanai, kā arī pasākumu un sabiedrisko aktivitāšu veikšanai;  

2.5.4. informē Padomi par viņu pārstāvētās draudzes viedokli Padomes sēdē izskatāmajā 

jautājumā; 

2.5.5. informē viņu pārstāvēto draudzi par Padomes sagatavotajiem dokumentiem un 

lēmumu projektiem; 

2.5.6. piedalās Padomes izveidotajās darba grupās, kā arī ieteikumu sagatavošanā. 

2.6. Ja Padomes priekšsēdētājs/priekšsēdētāja vietnieks nepilda Saldus pilsētas pašvaldības 

Nolikuma un/vai DOMES lēmumos un/vai Domes noteiktajos normatīvajos aktos paredzētos 

pienākumus, DOME var atbrīvot Padomes priekšsēdētāju/priekšsēdētāja vietnieku no viņa 

pienākumu pildīšanas, šādu lēmumu pieņem DOME ar klātesošo deputātu balsu vairākumu. 

2.7. Padomes priekšsēdētāja/priekšsēdētāja vietnieka atbrīvošanu no pienākumu pildīšanas 

var ierosināt: 

2.7.1. DOMES priekšsēdētāja; 

2.7.2. ne mazāk kā 3 DOMES deputāti; 

2.7.3. pašvaldības izpilddirektors; 

2.7.4. attiecīgās komitejas priekšsēdētājs, kuras pārraudzībā Padome darbojas. 

2.8. Padomes priekšsēdētājs/priekšsēdētāja vietnieks var atkāpties no pienākumu pildīšanas 

un/vai pārtraukt darbu Padomē, rakstveidā par to paziņojot DOMES priekšsēdētājam, un DOMEI 

pieņemot attiecīgu lēmumu. 

2.9. Padomes loceklis var izbeigt savu darbību Padomes tikai ar DOMES lēmumu par viņa 

atbrīvošanu, kas pieņemts pēc Padomes locekļa rakstveida iesnieguma saņemšanas. 



 

2.10. Ja Padomes loceklis bez attaisnojoša iemesla nav apmeklējis trīs Padomes sēdes pēc 

kārtas vai sistemātiski nepilda Padomes locekļa pienākumus, tad Padomes priekšsēdētājs ir tiesīgs 

ierosināt DOMEI Padomes locekli izslēgt no Padomes sastāva. 

2.11. Ja kāds no Padomes locekļiem tiek atbrīvots no darba Padomes, deputāti var izvirzīt 

jaunu Padomes locekļa kandidātu, atbilstoši DOMĒ noteiktajai kārtībai. 

 

III. Padomes uzdevumi, tiesības un atbildība 

3.1. Padomes uzdevumi: 

3.1.1. kompetenti konsultēt DOMI jautājumos, kas skar Saldus novada draudžu dzīvi; 

3.1.2. paust un integrēt teoloģiskās nostādnes jautājumos, kuros DOMES viedoklis skar 

novada sabiedrisko domu morāles, kultūras, sociālās un tml. jomās; 

3.1.3. pārstāvēt Saldus novada draudžu intereses DOMĒ;  

3.1.4. izskatīt iesniegtos ierosinājumus un priekšlikumus, ja nepieciešams, noteikt jautājuma 

tālāku virzību pēc piekritības; 

3.1.5. savas kompetences ietvaros iesniegt ierosinājumus un priekšlikumus DOMES 

normatīvo aktu papildināšanai vai pilnveidošanai. 

3.1.6. veikt citus DOMES vai attiecīgās komitejas uzdotus uzdevumus, kuras pārraudzībā 

Padome darbojas. 

3.2. Padomes ir tiesības:  

3.2.1. iepazīties ar valstī spēkā esošiem normatīvajiem aktiem, DOMES lēmumiem un 

DOMES normatīvajiem aktiem, kas attiecas vai kuri regulē Padomes kompetencē nodotos 

risināmos jautājums; 

3.2.2. lūgt nepieciešamo informāciju Padomes darbības nodrošināšanai no pašvaldības 

struktūrvienībām, pašvaldības un valsts uzņēmumiem un iestādēm; 

3.2.3. uzaicināt uz Padomes sēdi izskatāmā jautājuma ierosinātāju, vai arī pēc Padomes 

iniciatīvas uzaicinātās uz sēdi pašvaldības struktūrvienību amatpersonas un DOMES institūciju 

amatpersonas paskaidrojumu sniegšanai; 

3.2.4. konkrētu jautājumu risināšanai izveidot darba grupas; 

3.2.5. iepriekš vienojoties ar draudžu vadītājiem, apmeklēt organizācijas, kuru darbība 

saistās ar reliģiskām aktivitātēm un praktiski novērtēt situāciju uz vietas; 

3.2.6. piedalīties jaunu DOMES normatīvo dokumentu izstrādāšanā;  

3.2.7. aizstāvēt pieņemtos lēmumus pastāvīgo Komiteju sēdēs. 

3.3. Padome atbild par: 

3.3.1. šajā nolikumā noteikto pienākumu un uzdevumu savlaicīgu un kvalitatīvu izpildi un 

likumības ievērošanu;  

3.3.2. Padomes kompetencē esošu jautājumu risināšanu atbilstoši DOMES normatīvajiem 

aktiem un plānošanas dokumentiem;  

3.3.3. pozitīva DOMES tēla veidošanu publiskā telpā; 

3.3.4. personas sensitīvo datu neizpaušanu, Padomē skatāmo jautājumu laikā iegūtās 

personu informācijas konfidencialitātes saglabāšanu, vai tādas privātas informācija saglabāšanu, 

kura iegūta, pildot darba pienākumus Padomē.  

 

IV. Padomes darba organizācija 

4.1. Padomes sēdes notiek ne retāk kā reizi divos mēnešos un ne vēlāk kā trīs dienas pirms 

attiecīgās komitejas sēdes, kura pārrauga Padomes darbību; 

4.2. Padomes priekšsēdētājs nosaka Padomes sēdes laiku un datumu un ne vēlāk kā divas 

darbdienas pirms Padomes sēdes nosūta (elektroniski vai papīra formā pēc Padomes locekļa 

pieprasījuma) Padomes locekļiem informāciju par Padomes sēdes sasaukšanu un darba kārtībā 

izskatāmajiem jautājumiem; 

4.3. Padomes sēdes ir atklātas un tā izskata visus iesniegumus, kas saņemti un reģistrēti 

budžeta iestādes „Saldus novada pašvaldība” lietvedības dokumentu reģistrā, tai skaitā arī pārsūtītas 

no pagastu pārvalžu lietvedības reģistra; 



 

4.4. Padomes priekšsēdētājs nodrošina šī Nolikuma noteikumu un prasību ievērošanu 

Padomes sēdēs; 

4.5. Padome ir lemttiesīga, ja tajā piedalās vairāk par pusi no ievēlēto Padomes locekļu 

kopskaita; 

4.6. Padome sēdēs lēmumus pieņem atklāti balsojot, paceļot roku. Padomes sēdēs balsojumā 

piedalās tikai Padomes locekļi. Personas, kuras ir uzaicinātas uz Padomes sēdi jautājuma 

izskatīšanai un paskaidrojumu sniegšanai, kā arī DOMES deputāti, kuri nav attiecīgās Padomes 

locekļi, nav tiesīgi piedalīties balsošanā.; 

4.7. Par katru izskatāmo jautājumu Padome pieņem lēmumu, ar klāt esošo Padomes locekļu 

balsu vairākumu. Ja balsis sadalās līdzīgi, balsojuma rezultātu izšķir Padomes priekšsēdētāja balss;  

Katram Padomes loceklim ir tiesības izteikt savus iebildumus par konkrētu jautājumu, kas viņu 

neapmierina pie balsojuma, to fiksējot Padomes protokolā. 

4.8. Padome uz sēdi var uzaicināt izskatāmā jautājuma iesniedzēju, kā arī citas ieinteresētās 

personas, ja uzskata, ka nepieciešama papildus informācija un paskaidrojumi, par to izdarāms 

ieraksts Padomes sēdes protokolā;  

Citus iesniegumus Padomes izskata bez iesniedzēja klātbūtnes; 

4.9. Vadot Padomes sēdi, Padomes priekšsēdētājam jāseko, lai Padomes sēdes laikā tiktu 

ievērota kārtība;  

Uzaicinātā personas drīkst runāt tad, kad tām vārdu devis Padomes priekšsēdētājs. Ja personas, 

kuras piedalās Padomes sēdē neievēro sēdes norises kārtību, Padomes priekšsēdētājam ir tiesības 

minēto personu izraidīt no Padomes sēdes; 

4.10. Padomes sēdes tiek protokolētas atbilstoši lietvedības noteikumiem un protokola 

oriģināli pastāvīgi glabājas budžeta iestādes „Saldus novada pašvaldība” administratīvā nodaļā. 

4.11. Padomes sēdes protokolu paraksta Padomes sēdes vadītājs un protokolists; 

4.12. Ja uz Padomes sēdi neierodas Padomes locekļu vairākums, Padomes priekšsēdētājs 

sasauc atkārtotu Padomes sēdi, ne ātrāk kā pēc trim, un ne vēlāk kā pēc septiņām dienām. Ja uz 

atkārtotu Padomes sēdi neierodas Padomes locekļu vairākums, Padomes priekšsēdētājam par to 

jāziņo attiecīgās komitejas priekšsēdētājam, kura pārrauga Padomes darbību; 

4.13. Ja trīs reizes pēc kārtas nevar notikt Padomes sēdes Padomes locekļu neierašanās dēļ, 

pēc Padomes priekšsēdētāja vai attiecīgās komitejas priekšsēdētāja, kurš pārrauga Padomes darbību, 

ierosinājuma, DOME lemj par Padomes locekļu maiņu vai arī Padomes likvidāciju; 

4.14. Padomes iesniedz lēmumus padotības kārtībā attiecīgai komitejai, kura pārrauga 

Padomes darbību, atbilstoši noformējot lemjošo daļu ar Padomes atzinumu vai ieteikumu. Lēmumi 

iesniedzami budžeta iestādes „Saldus novada pašvaldība” administratīvā nodaļā elektroniskā veidā 

ne vēlāk kā trīs darba dienas pirms komitejas sēdes;  

4.15. Padomes sēdē par izskatāmā lēmuma projektu ziņo attiecīgās Padomes priekšsēdētājs 

vai viņa uzdevumā pilnvarots Padomes loceklis; 

4.16. Par darbu Padomē Padomes locekļi atlīdzību nesaņem. 

 

V. Padomes pieņemtā lēmuma pārsūdzēšanas kārtība un termiņš 

5.1. Padomē pieņemto lēmumu neapmierinātā ieinteresētā persona var apstrīdēt Sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu komitejai, kura pārrauga Padomes darbību, viena mēneša laikā no 

brīža, kad ieinteresētai personai lēmums ir tapis zināms. 

 

VI. Padomes likvidācija 

6.1. Padome tiek reorganizēta vai likvidēta ar DOMES lēmumu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                                      I.Rassa 

 



 

Projekts 

DELEĢĒŠANAS LĪGUMS 
par sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu 

 

Saldū, 2013.gada „____”.decembrī 
 

SALDUS NOVADA PAŠVALDĪBA, turpmāk tekstā saukta „Pašvaldība”, Saldus novada 

domes priekšsēdētājas Indras RASSAS personā, kas rīkojas, saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 

un Saldus novada pašvaldības nolikumu, no vienas puses, un  
 

SABIEDRĪBA AR IEROBEŽOTU ATBILDĪBU (SIA) „SALDUS NAMU 

PĀRVALDE”, turpmāk tekstā saukta „Sabiedrība”, tās valdes priekšsēdētāja Kristapa OŠA 

personā, kurš rīkojas saskaņā ar sabiedrības statūtiem, no otras puses, bet abas kopā un atsevišķi 

sauktas arī „Puses”,  
 

saskaņā ar Saldus novada domes 2013.gada 19.decembra sēdes lēmumu (protokols Nr.24, 10.§) un 

likuma „Par pašvaldībām” 7.panta otro daļu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 40.panta otro daļu, 41. un 46.pantu, ievērojot, ka Pašvaldībai ar likumu noteikts 

pienākums patstāvīgi veikt savas autonomās funkcijas, organizēt noteikto autonomo funkciju 

izpildi, piešķirtas tiesības lemt par kārtību, kādā izpildāmas autonomās funkcijas un deleģēt 

atsevišķus valsts pārvaldes uzdevumus, kuru izpilde ietilpst Pašvaldības kompetencē, noslēdz šāda 

satura deleģēšanas līgumu (turpmāk tekstā saukts „Līgums”): 
 

1. DELEĢĒTAIS PĀRVALDES UZDEVUMS, IZPILDES KĀRTĪBA 
 

1.1. Pašvaldība deleģē Sabiedrībai un Sabiedrība apņemas Saldus pilsētas administratīvajā teritorijā 

veikt Līgumā noteiktajā kārtībā un apjomā LR likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

2.punktā noteikto pašvaldības autonomo funkciju: „gādāt par savas administratīvās teritorijas 

labiekārtošanu (tai skaitā ielu apgaismojuma uzturēšana) un sanitāro tīrību”. 

1.2. Sabiedrība apņemas ar saviem materiālajiem un cilvēku resursiem veikt šī Līguma 1.1.punktā 

deleģēto uzdevumu  (sabiedrisko pakalpojumu) izpildi. Sabiedrība, parakstot šo Līgumu apliecina, 

ka tās rīcībā ir atbilstoša materiāli tehniskā bāze un darbaspēka resursi uzdevuma izpildei. 

1.3. Sabiedrībai jāuztur un jāatjauno nepieciešamo tehnisko aprīkojumu, lai Līgumā minēto 

sabiedrisko pakalpojumu varētu sniegt atbilstoši prasībām, kas noteiktas Līgumā minētajam 

pakalpojumam. 

1.4. Sabiedrībai ir iespēja saņemt atlīdzības (kompensācijas) maksājumus investīcijām sabiedrisko 

pakalpojumu sniegšanas infrastruktūrā un nosacījumus atlīdzības (kompensācijas) maksājumu 

aprēķināšanai, kontrolei un pārskatīšanai, kā arī atlīdzības (kompensācijas) maksājumu pārmaksas 

novēršanai un atmaksāšanai. 

1.5. Sabiedrībai ir piešķirtas ekskluzīvas tiesības attiecībā uz līgumā minētā sabiedriskā 

pakalpojuma sniegšanu Saldus pilsētas administratīvajā teritorijā. 
 

2. DELEĢĒTĀ PĀRVALDES UZDEVUMA IZPILDES KVALITĀTES  

NOVĒRTĒJUMA KRITĒRIJI 
 

2.1. Deleģētā uzdevuma izpildes kvalitāte tiek vērtēta pēc šādiem kritērijiem: uzdevumu izpildes 

efektivitāte, Sabiedrības darbības reputācija, sabiedrības informēšana par savu saimniecisko 

darbību, Eiropas Savienības finanšu instrumentu un valsts finansējuma piesaiste, izstrādātie un 

realizētie sadarbības projekti un inovācijas projekti, sadarbība ar valsts, pašvaldību institūcijām, 

projektu realizācijas efektivitāte. Pašvaldība ir tiesīga novērtēt uzdevuma izpildes kvalitāti arī pēc 

citiem kritērijiem, kuri nav minēti, bet atbilst labas pārvaldības principiem.  

2.2. Ja deleģētā pārvaldes uzdevuma izpildes kvalitāte neatbilst šī Līguma noteikumiem, 

Pašvaldības amatpersona/s sastāda aktu, kurā nosaka kādi trūkumi jānovērš un kādos termiņos tas 

jāveic. 



 

2.3. Sabiedrība deleģētā pārvaldes uzdevuma izpildes ietvaros izpilda visas tās darbības un sniedz 

visus tos papildus pakalpojumus, kuri ir noteikti Līgumā vai kuri, kaut arī nav minēti Līgumā, paši 

par sevi ir nepieciešama uzdevuma izpildes sastāvdaļa. 
 

3. DELEĢĒTĀ PĀRVALDES UZDEVUMA IZPILDES TERMIŅŠ 
 

3.1. Deleģēšanas līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un tiek noslēgts līdz 2017.gada 

31.decembrim. 

3.2. Deleģētais uzdevums Sabiedrībai jānodrošina un jāizpilda atbilstoši Līguma prasībām līdz 

2017.gada 31.decembrim.  
 

4. AKTU, PĀRSKATU UN ZIŅOJUMU IESNIEGŠANAS KĀRTĪBA 
 

4.1. Sabiedrības pienākums ir informēt Pašvaldību par uzņemtajām saistībām un izpildītajiem 

darbiem reizi mēnesī.  

4.2. Sabiedrības pienākums ir ziņot Pašvaldībai par deleģētā uzdevuma izpildes sākšanu, izpildes 

kārtību, uzdevumu izpildes neiespējamību un izpildes grūtībām un citiem apstākļiem, kuri var 

ietekmēt deleģētā uzdevuma izpildi.  
 

5. SABIEDRĪBAS DARBĪBAS UZRAUDZĪBAS KĀRTĪBA 
 

5.1. Līguma 1.1.punktā deleģētā uzdevuma izpildi Pašvaldība kontrolē šādā veidā: Pašvaldība ir 

tiesīga jebkurā brīdī veikt deleģēto uzdevumu kvalitātes un kvantitātes izpildes atbilstības 

novērtēšanu Līguma prasībām.  

5.2. Sabiedrība, veicot deleģēto uzdevumu, ir Pašvaldības pārraudzībā. Deleģētā uzdevuma izpildes 

kvalitātes un kvantitātes atbilstības pārraudzību no Pašvaldības puses veic Pašvaldības 

izpilddirektors (turpmāk – amatpersona). 

5.3. Amatpersona pēc savas iniciatīvas, saņemtajām sūdzībām un citos gadījumos veic deleģētā 

uzdevumā izpildes kontroli. Gadījumā, ja amatpersonas konstatē neatbilstību deleģētā uzdevuma 

izpildes Līguma prasībām, tās sniedz motivētus iebildumus Sabiedrībai un norāda termiņus trūkumu 

novēršanai. Veicot pārbaudi, Pašvaldība ir tiesīga pēc saviem ieskatiem, lai pārliecinātos par 

deleģētā uzdevuma izpildes atbilstību Līgumam, pieaicināt ekspertus vai citus speciālistus.  
 

6. ATBILDĪBA PAR ZAUDĒJUMIEM 
 

6.1. Mantiskos zaudējumus un personisko kaitējumu, kas nodarīts trešajai personai sakarā ar 

Līgumā norādītā deleģētā uzdevuma izpildi vai neizpildi atlīdzina vainīgā puse. 

6.2. Sabiedrība regresa kārtībā atlīdzina zaudējumus Pašvaldībai, ja: 

6.2.1. zaudējumi radušies Sabiedrības prettiesiskas darbības vai bezdarbības rezultātā; 

6.2.2. Sabiedrība neizpilda vai pienācīgi nepilda deleģēto uzdevumu. 
 

7. STRĪDU ATRISINĀŠANA UN PUŠU ATBILDĪBA 
 

7.1. Visus strīdus un nesaskaņas, kas rodas Pusēm no šā Deleģēšanas līguma vai tā sakarā, puses 

risina pārrunu ceļā. Ja puses nespēj vienoties pārrunu ceļā, tad strīds ir jānodod izskatīšanai Latvijas 

Republikas tiesu iestādēs. 

7.2. Puses par šo Deleģēšanas līgumu ir atbildīgas Latvijas Republikas likumdošanas aktos 

paredzētajā kārtībā.    

7.3. Puses ir viena otrai atbildīgas par Deleģēšanas līgumā paredzēto saistību neizpildi vai 

nepienācīgu izpildi, un tās apņemas atlīdzināt viena otrai visus ar to saistītos zaudējumus.  
 

 

8. NEPĀRVARAMAS VARAS APSTĀKĻI 
 

8.1. Puses ir atbrīvojamas no atbildības par savu saistību neizpildi vai nepienācīgu izpildi, ja tam 

par iemeslu bija šādi nepārvaramas varas apstākļi: dabas katastrofas, karadarbība, valsts varas 



 

institūciju likumi vai lēmumi, kas padara pusēm šā Līguma pienākumu izpildīšanu par neiespējamu. 
 

9. NOSLĒGUMA JAUTĀJUMI 
 

9.1. Deleģēšanas līgums ietver Pušu pilnīgu vienošanos; Puses ir iepazinušās ar tā saturu, piekrīt 

visiem tā punktiem un apliecina to ar saviem parakstiem. 

9.2. Deleģēšanas līgums ir sastādīts uz 3 (trīs) lapām divos eksemplāros Katra Puse saņem vienu 

Deleģēšanas līguma eksemplāru. Abiem Deleģēšanas līguma eksemplāriem ir vienāds juridiskais 

spēks. 

9.3. Visos citos jautājumos, ko neregulē šā Deleģēšanas līguma noteikumi, Puses vadās no spēkā 

esošajiem Latvijas Republikas likumdošanas aktiem. 

9.4. Visi Līguma papildinājumi, izmaiņas vai grozījumi izdarāmi uz Pušu vienošanās pamata, kas 

noformējamas rakstiskā formā un kuras abu Pušu parakstītas kļūst par šā Līguma neatņemamām 

sastāvdaļām. 

 
 

10. PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 
 

Pašvaldība 

Saldus novada pašvaldība  

Striķu iela 3, Saldus, LV-3801 

Nod.maks.reģ.Nr.90009114646  

Tālrunis: 63807280 

Fakss: 63881100 

E-pasts: dome@saldus.lv 

 

 

 

 

 

_______________________/I.Rassa/ 
z.v. 

Sabiedrība 

SIA „Saldus namu pārvalde” 

Peldu iela 3, Saldus, LV-3801 

Vien.reģ.Nr.48503000168 

Tālrunis:  63807373 

Fakss: 63807371 

E-pasts: namuparvalde@saldus.lv  

 

 

 

 

 

_______________________/K.Osis/ 
z.v. 

 

 

 

 

 

mailto:dome@saldus.lv
mailto:namuparvalde@


 

Projekts 

DELEĢĒŠANAS LĪGUMS 

par sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu 

 

Saldū, 2013.gada „____”.decembrī 

 

SALDUS NOVADA PAŠVALDĪBA, turpmāk tekstā saukta „Pašvaldība”, Saldus novada 

domes priekšsēdētājas Indras RASSAS personā, kas rīkojas, saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 

un Saldus novada pašvaldības nolikumu, no vienas puses, un  
 

SABIEDRĪBA AR IEROBEŽOTU ATBILDĪBU (SIA) „SALDUS SILTUMS”, turpmāk 

tekstā saukta „Sabiedrība”, tās valdes priekšsēdētāja Armīna MIĶELSONA personā, kurš rīkojas 

saskaņā ar sabiedrības statūtiem, no otras puses, bet abas kopā sauktas arī „Puses”,  
 

saskaņā ar Saldus novada domes 2013.gada 19.decembra sēdes lēmumu (protokols Nr.24, 11.§) un 

likuma „Par pašvaldībām” 7.panta otro daļu, 15.panta pirmās daļas 1.punktu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 40.panta otro daļu, 41. un 46.pantu, ievērojot, ka Pašvaldībai ar likumu noteikts 

pienākums patstāvīgi veikt savas autonomās funkcijas, organizēt noteikto autonomo funkciju 

izpildi, piešķirtas tiesības lemt par kārtību, kādā izpildāmas autonomās funkcijas un deleģēt 

atsevišķus valsts pārvaldes uzdevumus, kuru izpilde ietilpst Pašvaldības kompetencē, noslēdz šāda 

satura deleģēšanas līgumu (turpmāk tekstā saukts „Līgums”): 
 

1. DELEĢĒTAIS PĀRVALDES UZDEVUMS, IZPILDES KĀRTĪBA 
 

1.1. Pašvaldība deleģē Sabiedrībai un Sabiedrība apņemas Saldus pilsētas administratīvajā teritorijā 

veikt Līgumā noteiktajā kārtībā un apjomā LR likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

1.punktā noteikto pašvaldības autonomo funkciju: „Organizēt iedzīvotājiem komunālos 

pakalpojumus (siltumapgāde)  neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds”. 

1.2. Sabiedrība apņemas ar saviem materiālajiem un cilvēku resursiem veikt šī Līguma 1.1.punktā 

deleģēto uzdevumu  (sabiedrisko pakalpojumu) izpildi. Sabiedrība, parakstot šo Līgumu apliecina, 

ka tās rīcībā ir atbilstoša materiāli tehniskā bāze un darbaspēka resursi uzdevuma izpildei. 

1.3. Sabiedrībai jāuztur un jāatjauno nepieciešamo tehnisko aprīkojumu, lai Līgumā minēto 

sabiedrisko pakalpojumu varētu sniegt atbilstoši prasībām, kas noteiktas Līgumā minētajam 

pakalpojumam. 

1.4. Sabiedrībai ir iespēja saņemt atlīdzības (kompensācijas) maksājumus investīcijām sabiedrisko 

pakalpojumu sniegšanas infrastruktūrā un nosacījumus atlīdzības (kompensācijas) maksājumu 

aprēķināšanai, kontrolei un pārskatīšanai, kā arī atlīdzības (kompensācijas) maksājumu pārmaksas 

novēršanai un atmaksāšanai. 

1.5. Sabiedrībai ir piešķirtas ekskluzīvas tiesības attiecībā uz līgumā minētā sabiedriskā 

pakalpojuma sniegšanu Saldus pilsētas administratīvajā teritorijā. 

1.6. Sabiedrība, izpildot Līgumā minēto deleģēto uzdevumu  (sabiedrisko pakalpojumu), ievēro 

Eiropas Komisijas 2011.gada 20.decembra lēmumu 2012/21/ES par Līguma par Eiropas Savienības 

darbību 106.panta 2.punkta piemērošanu valsts atbalstam attiecībā uz kompensāciju par 

sabiedriskajiem pakalpojumiem dažiem uzņēmumiem, kuriem uzticēts sniegt pakalpojumus ar 

vispārēju tautsaimniecisku nozīmi. 

 

2. DELEĢĒTĀ PĀRVALDES UZDEVUMA IZPILDES KVALITĀTES  

NOVĒRTĒJUMA KRITĒRIJI 
 

2.1. Deleģētā uzdevuma izpildes kvalitāte tiek vērtēta pēc šādiem kritērijiem: uzdevumu izpildes 

efektivitāte, Sabiedrības darbības reputācija, sabiedrības informēšana par savu saimniecisko 

darbību, Eiropas Savienības finanšu instrumentu un valsts finansējuma piesaiste, izstrādātie un 

realizētie sadarbības projekti un inovācijas projekti, sadarbība ar valsts, pašvaldību institūcijām, 



 

projektu realizācijas efektivitāte. Pašvaldība ir tiesīga novērtēt uzdevuma izpildes kvalitāti arī pēc 

citiem kritērijiem, kuri nav minēti, bet atbilst labas pārvaldības principiem.  

2.2. Ja deleģētā pārvaldes uzdevuma izpildes kvalitāte neatbilst šī Līguma noteikumiem, 

Pašvaldības amatpersona/s sastāda aktu, kurā nosaka kādi trūkumi jānovērš un kādos termiņos tas 

jāveic. 

2.3. Sabiedrība deleģētā pārvaldes uzdevuma izpildes ietvaros izpilda visas tās darbības un sniedz 

visus tos papildus pakalpojumus, kuri ir noteikti Līgumā vai kuri, kaut arī nav minēti Līgumā, paši 

par sevi ir nepieciešama uzdevuma izpildes sastāvdaļa. 
 

3. DELEĢĒTĀ PĀRVALDES UZDEVUMA IZPILDES TERMIŅŠ 
 

3.1. Deleģēšanas līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un tiek noslēgts līdz 2023.gada 

31.decembrim. 

3.2. Deleģētais uzdevums Sabiedrībai jānodrošina un jāizpilda atbilstoši Līguma prasībām līdz 

2023.gada 31.decembrim.  
 

4. AKTU, PĀRSKATU UN ZIŅOJUMU IESNIEGŠANAS KĀRTĪBA 
 

4.1. Sabiedrības pienākums ir informēt Pašvaldību par uzņemtajām saistībām un izpildītajiem 

darbiem reizi mēnesī.  

4.2. Sabiedrības pienākums ir ziņot Pašvaldībai par deleģētā uzdevuma izpildes sākšanu, izpildes 

kārtību, uzdevumu izpildes neiespējamību un izpildes grūtībām un citiem apstākļiem, kuri var 

ietekmēt deleģētā uzdevuma izpildi.  

 

5. SABIEDRĪBAS DARBĪBAS UZRAUDZĪBAS KĀRTĪBA 

 

5.1. Līguma 1.1.punktā deleģētā uzdevuma izpildi Pašvaldība kontrolē šādā veidā: Pašvaldība ir 

tiesīga jebkurā brīdī veikt deleģēto uzdevumu kvalitātes un kvantitātes izpildes atbilstības 

novērtēšanu Līguma prasībām.  

5.2. Sabiedrība, veicot deleģēto uzdevumu, ir Pašvaldības pārraudzībā. Deleģētā uzdevuma izpildes 

kvalitātes un kvantitātes atbilstības pārraudzību no Pašvaldības puses veic Pašvaldības 

izpilddirektors (turpmāk – amatpersona). 

5.3. Amatpersona pēc savas iniciatīvas, saņemtajām sūdzībām un citos gadījumos veic deleģētā 

uzdevumā izpildes kontroli. Gadījumā, ja amatpersonas konstatē neatbilstību deleģētā uzdevuma 

izpildes Līguma prasībām, tās sniedz motivētus iebildumus Sabiedrībai un norāda termiņus trūkumu 

novēršanai. Veicot pārbaudi, Pašvaldība ir tiesīga pēc saviem ieskatiem, lai pārliecinātos par 

deleģētā uzdevuma izpildes atbilstību Līgumam, pieaicināt ekspertus vai citus speciālistus.  

 

6. ATBILDĪBA PAR ZAUDĒJUMIEM 

 

6.1. Mantiskos zaudējumus un personisko kaitējumu, kas nodarīts trešajai personai sakarā ar 

Līgumā norādītā deleģētā uzdevuma izpildi vai neizpildi atlīdzina vainīgā puse. 

6.2. Sabiedrība regresa kārtībā atlīdzina zaudējumus Pašvaldībai, ja: 

6.2.1. zaudējumi radušies Sabiedrības prettiesiskas darbības vai bezdarbības rezultātā; 

6.2.2. Sabiedrība neizpilda vai pienācīgi nepilda deleģēto uzdevumu. 

 

7. STRĪDU ATRISINĀŠANA UN PUŠU ATBILDĪBA 

 

7.1. Visus strīdus un nesaskaņas, kas rodas Pusēm no šā Deleģēšanas līguma vai tā sakarā, puses 

risina pārrunu ceļā. Ja puses nespēj vienoties pārrunu ceļā, tad strīds ir jānodod izskatīšanai Latvijas 

Republikas tiesu iestādēs. 

7.2. Puses par šo Deleģēšanas līgumu ir atbildīgas Latvijas Republikas likumdošanas aktos 

paredzētajā kārtībā.    

7.3. Puses ir viena otrai atbildīgas par Deleģēšanas līgumā paredzēto saistību neizpildi vai 



 

nepienācīgu izpildi, un tās apņemas atlīdzināt viena otrai visus ar to saistītos zaudējumus.  

 

8. NEPĀRVARAMAS VARAS APSTĀKĻI 

 

8.1. Puses ir atbrīvojamas no atbildības par savu saistību neizpildi vai nepienācīgu izpildi, ja tam 

par iemeslu bija šādi nepārvaramas varas apstākļi: dabas katastrofas, karadarbība, valsts varas 

institūciju likumi vai lēmumi, kas padara pusēm šā Līguma pienākumu izpildīšanu par neiespējamu. 

 

9. NOSLĒGUMA JAUTĀJUMI 

 

9.1. Deleģēšanas līgums ietver Pušu pilnīgu vienošanos; Puses ir iepazinušās ar tā saturu, piekrīt 

visiem tā punktiem un apliecina to ar saviem parakstiem. 

9.2. Deleģēšanas līgums ir sastādīts uz 3 (trīs) lapām divos eksemplāros Katra Puse saņem vienu 

Deleģēšanas līguma eksemplāru. Abiem Deleģēšanas līguma eksemplāriem ir vienāds juridiskais 

spēks. 

9.3. Visos citos jautājumos, ko neregulē šā Deleģēšanas līguma noteikumi, Puses vadās no spēkā 

esošajiem Latvijas Republikas likumdošanas aktiem. 

9.4. Visi Līguma papildinājumi, izmaiņas vai grozījumi izdarāmi uz Pušu vienošanās pamata, kas 

noformējamas rakstiskā formā un kuras abu Pušu parakstītas kļūst par šā Līguma neatņemamām 

sastāvdaļām. 

 

 

10. PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 

 

Pašvaldība 

Saldus novada pašvaldība  

Striķu iela 3, Saldus, LV-3801 

Nod.maks.reģ.Nr.90009114646  

Tālrunis: 63807280 

Fakss: 63881100 

E-pasts: dome@saldus.lv 

 

 

 

 

 

_______________________/I.Rassa/ 

z.v. 

Sabiedrība 

SIA „Saldus siltums” 

Maza iela 6, Saldus, LV-3801 

Vien.reģ.Nr.48503003963 

Tālrunis:  63807135 

Fakss: 63807243 

E-pasts: saldus.siltums@saldus.lv  

 

 

 

 

 

_______________________/A.Miķelsons/ 

z.v. 

 

 

 

 

mailto:dome@saldus.lv
mailto:saldus.siltums@


 

1.pielikums 

 

 
 



 

2.pielikums  

 

DARBA UZDEVUMS DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDEI 

teritorijai starp Striķu ielu un Veides mežu, Saldū, Saldus novadā 
 

1. Detālplānojuma izstrādes pamatojums 

Detālplānojuma izstrādes nepieciešamību nosaka Latvijas Republikas 16.10.2012. Ministru 

Kabineta noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 34.punkts, lai detalizēti noteiktu dzīvojamās apbūves izvietošanas priekšlikumus un 

apbūves rādītājus, kā arī ielu un inženierkomunikāciju koridoru profilus, vadoties pēc Saldus 

novada teritorijas plānojuma 2013.-2025.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem 

un grafiskās daļas (apstiprināti  ar 2013.gada 25.aprīļa Saldus novada domes sēdes lēmumu Nr.5, 

10§), Latvijas Republikas būvnormatīviem, vides un ekoloģijas apstākļiem. 

 

2. Detālplānojuma teritorija 

Detālplānojuma teritorija atrodas Saldus pilsētā DR daļā starp Striķu ielas apbūvi, Veides mežu un 

Saldus pilsētas robežu ar Novadnieku pagastu.  Tā iekļauj vairākus privātīpašumus, Saldus novada 

pašvaldības īpašumus un nelielu Veides meža daļu. Detālplānojuma platība ~11ha.  

 

3. Detālplānojuma izstrādes uzdevumi 

3.1. Detālplānojumu izstrādāt saskaņā ar 2013.gada 25.aprīļa Saldus novada domes sēdes lēmumu 

Nr.5, 10§ apstiprinātiem saistošiem noteikumiem Nr.14 „Saldus novada teritorijas plānojuma 

2013.-2025.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa”, kā arī 

2011.gada 20.oktobra Saldus novada domes sēdes lēmumu Nr.13, 7§ apstiprinātiem saistošiem 

noteikumiem Nr.19 „Detālplānojuma Veides ielai un tai pieguļošai teritorijai, Saldū, teritorijas 

izmantošana un apbūves noteikumu un grafiskā daļa”. 

3.2. Ievērot Latvijas Republikas likumdošanas aktus. 

3.3. Nepieciešamības gadījumā veikt zemes vienību sadalīšanu. 

3.4. Noteikt un precizēt transporta infrastruktūras risinājumus. 

3.5. Risināt lietus ūdens atvadi saskaņā ar būvprojektu „Veides meža lietus ūdens atvades sistēmas 

rekonstrukciju Saldus pilsētā un Novadnieku pagastā, Saldus novadā”. 

3.5. Izvērtēt esošās un plānotās inženiertehniskās infrastruktūras nodrošinājuma atbilstību teritorijas 

perspektīvajai attīstībai un noteikt plānoto inženierobjektu optimālo izvietojumu. 

3.6. Izstrādāt plānojamās teritorijas telpiskās kompozīcijas koncepciju, nosakot perspektīvās 

apbūves iespējamo izvietojumu un vizuālo risinājumu. 

 

4. Detālplānojuma izstrādē iesaistāmās institūcijas: 

Institūcijas, kurām pieprasa nosacījumus detālplānojuma izstrādei un atzinumus par izstrādātajām 

detālplānojuma redakcijām: 

1. Liepājas reģionālā vides pārvalde, Jaunā Ostmala iela 2a, Liepāja, LV-3401 

2. VAS „Latvijas valsts ceļi”, Tehniskā pārvalde, Gogoļa iela 3, Rīga, LV-1050 

3. AS Sadales tīkli Rietumu reģions, Lielā iela 30, Saldus, Saldus nov., LV-3801  

4. AS Augstsprieguma tīkls,  Dārzciema iela 86, Rīga, LV-1073 

5. AS „Latvijas gāze”, Vagonu iela 20, Rīga, LV-1009 

6. Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Kurzemes reģiona brigādes Saldus daļa, 

Skrundas iela 28, Saldus, LV-3801 

7. Valsts SIA „Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” Kurzemes reģiona 

Meliorācijas nodaļa Skolas iela 2, Pastende, Ģibuļu pagasts Talsu novads, LV 3251 

8. Valsts meža dienesta Dienvidkurzemes virsmežniecība, Dārza iela 8, Kuldīga, LV-3301 

9. SIA „Saldus komunālserviss”, Mazā iela 6, Saldus, Saldus nov., LV-3801 

10. SIA „Citrus Solutions”, Kuldīgas iela 82, Saldus nov., LV-3801 



 

11.Valsts akciju sabiedrība „Latvijas valsts meži”, „Boju muzejs”, Kazdangas pagasts, 

Aizputes novads, LV-3456 

 

5. Prasības detālplānojuma izstrādei: 

5.1. Detālplānojuma saturs:  

5.1.1. Paskaidrojuma raksts: 

¶ teritorijas pašreizējās izmantošanas apraksts un teritorijas attīstības nosacījumi; 

¶ teritorijas attīstības mērķis un uzdevumi; 

¶ detālplānojuma risinājumu apraksts un detalizācijas pamatojums. 

 

5.1.2. Grafiskā daļa: 

¶ grafisko daļu izstrādā Latvijas 1992.gada ģeodēziskajā koordinātu sistēmā LKS-92 TM uz 

augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas plāna pamatnes ar mērogu 1:500. Grafiskās 

daļas izdrukas mērogu izvēlas pēc nepieciešamības; 

¶ izstrādā saskaņā ar  Saldus novada domes 2013.gada 25.aprīļa Saldus novada domes sēdes 

lēmumu Nr.5, 10§, apstiprināto saistošo noteikumu Nr.14 „Saldus novada teritorijas 

plānojuma 2013.-2025.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā 

daļa”, grafiskajām kartēm, nemainot teritorijas plānojumā galvenos funkcionālo zonu 

apzīmējumus – krāsojumus un burtu indeksus; 

¶ citi plāni, shēmas, kas nepieciešami atsevišķu plānoto (atļauto) izmantošanas veidu un 

izmantošanas aprobežojumu attēlošanai (ietverot ceļu un ielu shēmas, satiksmes shēmas, 

sarkanās līnijas, galveno inženiertīklu shēmas) attēlojot atbilstošā mērogā. 

5.1.3. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi: 

¶ precizē teritorijas izmantošanas nosacījumus un apbūves rādītājus, kā arī noteikt citas 

prasības, aprobežojumus un nosacījumus, ņemto vērā detālplānojuma izstrādes uzdevumus;  

¶ vides pieejamības nosacījumi; 

¶ labiekārtojuma nosacījumi; 

¶ prasības inženiertehniskajam nodrošinājumam; 

¶ sniegt priekšlikumus ielu nosaukumiem. 

¶ Izstrādāt perspektīvos transporta infrastruktūras risinājumus, veidojot pieslēgumus pie Saldus 

pilsētas ielām un Saldus novada ceļiem. 

¶ Izvērtēt esošās un plānotās inženiertehniskās infrastruktūras nodrošinājuma atbilstību 

teritorijas perspektīvajai attīstībai un noteikt plānoto inženierobjektu optimālo izvietojumu. 

 

5.1.4. Kopsavilkums par detālplānojuma izstrādes procesu: 

¶ Saldus novada domes lēmumi par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu, publiskās apspriešanas 

organizēšanu un detālplānojuma apstiprināšanu; 

¶ saņemtie priekšlikumi un iebildumi par detālplānojuma izstrādi un publiskās apspriešanas 

materiāli; 

¶ ziņojums par vērā ņemtajiem un noraidītajiem priekšlikumiem un iebildumiem, norādot 

noraidījuma pamatojumu; 

¶ institūciju sniegtā informācija, nosacījumi un atzinumi; 

¶ ziņojums par institūciju nosacījumu ievērošanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma 

pamatojumu. 

 

6. Prasības detālplānojuma publiskajai apspriešanai: 

6.1. Detālplānojuma izstrādātājs detālplānojuma projektu iesniedz izskatīšanai Saldus novada domē, 

kura pieņem lēmumu par detālplānojuma redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju 

atzinumu saņemšanai saskaņā ar Ministru kabineta 16.10.2012. noteikumu Nr.711 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 108.1.punktu. Divu nedēļu laikā pēc 

iepriekš minētā lēmuma pieņemšanas tiek organizēta publiskā apspriešana. 



 

6.2. Paziņojumu par detālplānojuma publisko apspriešanu ievieto pašvaldības tīmekļa vietnē un 

vietējā laikrakstā. Publiskās apspriešanas termiņš jānosaka ne īsāku par trim un ne garāku par sešām 

nedēļām. 

6.3. Ne vēlāk kā vienu nedēļu pirms publiskās apspriešanas izsludināšanas tiek iesniegts 

izvietošanai pašvaldības admnistrācijas telpās informatīvās planšetes (izmērs ~A1), kurā ietverts 

paziņojums par detālplānojuma publisko apspriešanu un būtiskākā vizuālā un teksta informācija par 

detālplānojuma redakciju. 

6.4. Detālplānojuma publiskās apspriešanas laikā organizē detālplānojuma publiskās apspriešanas 

sanāksmi. 

6.5. Pēc publiskās apspriešanas beigām tiek apkopoti tās rezultāti saskaņā ar Ministru kabineta 

16.10.2012. noteikumu Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 112.punktā noteikto. 

 

7. Detālplānojuma noformēšana: 

7.1. Detālplānojumam jābūt izstrādātam valsts valodā un noformētam datorizdrukā uz A4 formāta 

lapām. Ja nepieciešams, ilustrāciju un grafisko pielikumu lapas var būt A3 vai citā formātā, kas 

iesiets A4 formāta sējumā. Tam jābūt iesietam cietos vākos un visām lapām jābūt sanumurētām. 

7.2. Projekta redakcijas materiālu izdruka jāiesniedz 2 (divos) eksemplāros. 

7.3. Projekts iesniedzams arī elektroniskā formā (kompaktdiskā) un noformējums šādi: 

7.3.1. teksta daļa sagatavojama *.doc un *.pdf formātā; 

7.3.2. grafiskā daļa – digitālie vektoru dati iesniedzami *.dgn vai *.dwg formātā un *pdf. formātā. 

7.4. Detālplānojuma un grafiskās daļas kartēs un plānos obligāti norāda lietotos (nosacītos) 

apzīmējumus. 

7.5. Detālplānojumam jābūt noformētam atbilstoši Ministru kabineta 28.09.2010. noteikumiem 

Nr.916 „Dokumentu izstrādāšanas un noformēšanas kārtība”. 

 

 
 

 

Domes priekšsēdētāja              I.Rassa 

 

 



 

5.pielikums  

Noteikumiem par amatu vērtību un mēnešalgu  

noteikšanu Saldus novada pašvaldības darbiniekiem 

 

Maksimālās mēnešalgas atbilstoši mēnešalgu grupai (novada iedalījumā) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mēnešalgu 

grupa 

 

Mēnešalgas maksimālais apmērs (euro) 

16 ne vairāk par 2087 

15 ne vairāk par 1878 

14 ne vairāk par 1774 

13 ne vairāk par 1670 

12 ne vairāk par 1565 

11 ne vairāk par 1382 

10 ne vairāk par 1174 

9 ne vairāk par 994 

8 ne vairāk par 874 

7 ne vairāk par 788 

6 ne vairāk par 700 

5 ne vairāk par 620 

4 ne vairāk par 548 

3 ne vairāk par 481 

2 ne vairāk par 384 

1 ne vairāk par 351 



 

Projekts 

DĀVINĀJUMA (ZIEDOJUMA) LĪGUMS 
 

 

Saldū,           2013.gada  …decembrī 

 

Biedrība „Saldus Rotari klubs”, reģ. nr.40008121158, juridiskā adrese: Lielā iela 23A, Saldū, 

Saldus novads, LV-3801, turpmāk tekstā – „Dāvinātājs”, kuras vārdā saskaņā ar statūtiem rīkojas 

biedrības valdes loceklis …….., no vienas puses, un Saldus 1.vidusskola, izglītības iestādes 

reģ.Nr.4113900155, juridiskā adrese: Kuldīgas ielā 3, Saldū, Saldus novads, LV-3801, turpmāk 

tekstā – „Apdāvinātais”, kuras vārdā saskaņā ar 19.12.2013.Saldus novada domes Lēmumu rīkojas 

tās direktore Inesa ROLE, no otras puses, abi kopā saukti arī „Puses”, bez viltus, maldības vai 

spaidiem savstarpēji vienojas un noslēdz šo mantas dāvinājuma līgumu bez atlīdzības un bez 

pretpienākuma, turpmāk tekstā – „Līgums”, par sekojošo: 

 

1. Līguma priekšmets 

1.1. Dāvinātājs dāvina mantu bez atlīdzības un bez pretpienākuma, un Apdāvinātais pateicībā un 

bez pretpienākuma pieņem mantisko dāvinājumu – zēnu amata mācībai darba galdus metāla un 

koka apstrādei, instrumentus un inventāru, par summu  Ls 10 770,56 (desmit tūkstoši septiņi simti 

septiņdesmit lati un 56 santīmu) vērtībā, turpmāk – „Dāvinājums”, ko Dāvinātājs nodod Apdāvinātā 

īpašumā un Apdāvinātais pieņem 5(piecu) darba dienu laikā no Līguma noslēgšanas dienas 

 

2. Dāvinājuma mērķis 

Dāvinājums tiek dāvināts, lai aprīkotu Saldus 1.vidusskolas zēnu amata mācības kabinetu ar darba 

galdiem metāla un koka apstrādei, kā arī šādas apmācības nodrošināšanai nepieciešamos 

instrumentus un inventāru. 

 

3. Dāvinātāja tiesības un pienākumi 

3.1. Dāvinātājam ir tiesības prasīt un saņemt no Apdāvinātā rakstveida informāciju par to, kādam 

mērķim Dāvinājums ticis izlietots, kā arī, ja nepieciešams, pārbaudīt attiecīgās informācijas 

patiesumu. 

3.2. Dāvinātājam ir tiesības atsaukt Dāvinājumu (vai tā daļu), ja tas nav izlietots Līgumā 

norādītajam mērķim vai ir pieļauti citi Līguma noteikumu pārkāpumi, un atprasīt no Apdāvinātā 

Dāvinājumu (vai tā daļu). 

 

4. Apdāvinātā tiesības un pienākumi 

4.1. Apdāvinātā pienākums ir izlietot Dāvinājumu tikai Līguma 2.punktā norādītajiem mērķiem.  

4.2. Apdāvinātā pienākums, pēc Dāvinātāja pieprasījuma, sniegt Dāvinātājam interesējošo 

informāciju par Dāvinājuma izmantošanu. 

 

5. Noslēguma jautājumi 

5.1. Līgums var tikt grozīts un papildināts, par ko Puses noslēdz atsevišķu rakstisku vienošanos un 

ko apliecina ar Pušu rekvizītiem un parakstiem. 

Visi papildinājumi pie šī Līguma ir neatņemama tā sastāvdaļa.  

5.2. Jautājumus, kuri nav atrunāti šajā Līgumā, Puses risina atbilstoši spēkā esošajiem LR 

normatīvajiem aktiem. 

5.3. Dāvinātājs dod Apdāvinātajam piekrišanu publiski izpaust Dāvinājuma līgumā ietverto 

informāciju, izņemot to, kas uzskatāma par ierobežotas pieejamības informāciju saskaņā ar valsts 

normatīvajiem aktiem. 

5.4. Visus strīdus, kas Pusēm varētu rasties saistībā ar šī Līguma izpildi, Puses risina pārrunu ceļā. 

Ja Puses mutiski nevar vienoties, tad strīdus jautājums tiek nodots izskatīšanai tiesā, atbilstoši spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem, izņemot šķīrējtiesas. 



 

5.5. Līgums sastādīts latviešu valodā un parakstīts 2(divos) identiskos eksemplāros, no kuriem viens 

glabājas pie Apdāvinātā un viens pie Dāvinātāja. Abiem Līguma eksemplāriem ir vienāds juridisks 

spēks. 

 

Dāvinātājs:     Apdāvinātais: 

Biedrība „Saldus Rotari klubs”  Saldus 1.vidusskola 

Reģ. Nr.40008121158    Iestādes reģ.Nr.4113900155    

Juridiskā adrese:    Juridiskā adrese: 

Lielā iela 23A, Saldus,   Kuldīgas iela 3, Saldus, 

Saldus novads, LV-3801   Saldus novads, LV-3801 

       

 

_________________________ _________________________ 

                                  Valdes loceklis       Saldus 1.vidusskolas direktore 

              ……………………                         Inesa ROLE 
      z.v.



 

 
Latvijas Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280,  

fakss 63881100, e-pasts: dome@saldus.lv, www.saldus.lv 
 

Saldū 

 

2013.gada 24.oktobrī                                                   SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.40 

Apstiprināti ar Saldus novada domes  

2013.gada 24.oktobra 

lēmumu (protokols Nr.21, 1.§) 

 

 

Ar precizējumiem, kas izdarīti ar  

Saldus novada domes 2013.gada 19.decembra  sēdes lēmumu (protokols Nr.24, 39.§) 

 

 

Par sociālajiem pabalstiem 
 

                                                                     Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās   

                                                                       palīdzības likuma 33.panta otro daļu un 35.panta  

                                                                         ceturto un piekto  daļām, likuma „Par palīdzību  

                                                                  dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14.panta sesto daļu,    

                                                                      Ministru kabineta  2010.gada 30.marta noteikumu       

                                                           Nr.299 „Noteikumi  par  ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas          

                                                                       personas atzīšanu par trūcīgu” 19.4.apakšpunktu 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Šie saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka ģimenes (personas), kurām ir 

tiesības saņemt Saldus novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība) noteiktos sociālos pabalstus 

(turpmāk – pabalsti), un kārtību, kādā pabalsti tiek pieprasīti, aprēķināti un izmaksāti. 

2. Pašvaldība, izvērtējot ģimenes (personas) ienākumus, izmaksā Ministru kabineta 

(turpmāk – MK) noteiktos pabalstus un no pašvaldības pamatbudžeta izmaksā arī citus pabalstus 

ģimenes (personas) pamatvajadzību apmierināšanai 

3. Pašvaldības sociālo pabalstu pieprasījumus izskata un izmaksā Saldus novada pašvaldības 

aģentūra „Sociālais dienests” (turpmāk – Aģentūra), saskaņā ar šiem noteikumiem. 

4. Statusa veidi: 

4.1. Trūcīgas ģimenes (personas) statuss, 

4.2. Maznodrošinātas ģimenes (personas) statuss. 

 

II. Trūcīgas ģimenes (personas) statuss 

5. Trūcīgas ģimenes (personas) statusa iegūšanai veic ienākumu un materiālā stāvokļa 

novērtēšanu. Iesniedzējs aizpilda iztikas līdzekļu deklarāciju (turpmāk – deklarācija), kā arī iesniedz 

vai uzrāda dokumentus, kas apliecina deklarācijā norādītos faktus: 

5.1 strādājošās personas - izziņu par ienākumiem no algota darba, par pēdējiem trīs 

mēnešiem, izziņa par slimības pabalsta apmēru no VSAA, ja tāds ir;  

mailto:dome@saldus.lv
http://www.saldus.lv/


 

5.2. pensionāri un personas ar invaliditāti – izziņu par algām no Valsts Sociālās 

apdrošināšanas aģentūras, pēc Aģentūras darbinieku pieprasījuma; 

5.3. citus ģimenes (personas) ienākumu apliecinošus dokumentus - izziņa par stipendijas 

lieluma apmēru, autoratlīdzības saņemšanu, honorāriem, uzturlīdzekļiem, saņemto mantojumu, 

dāvinājumu, dividendēm, par ieņēmumiem no saimnieciskās darbības, no kustamās mantas vai 

nekustamā īpašuma nomas, par ienākumiem no nekustamā un kustamā īpašuma pārdošanas, par 

valsts sociālajiem pabalstiem, citi ienākumi - naudas līdzekļi vai materiālā palīdzība pārvērsta 

naudas izteiksmē, kas pēdējo trīs mēnešu laikā ir bijuši personas rīcībā, tai skaitā ienākumi no 

gadījuma darbiem, fizisko vai juridisko personu ģimenei (personai) sniegtā materiālā palīdzība, 

honorāri, dividendes, aizņēmumi u.c., bankas konta izdrukas ar ieņēmumiem un izdevumiem par 

pēdējiem trīs mēnešiem; 

5.4. tiesas spriedums par uzturlīdzekļu piedziņu, zvērināta tiesu izpildītāja apliecinājums par 

uzturlīdzekļu piedziņas neiespējamību, apturēšanu; 

5.5. bērniem no 15 līdz 18 gadu vecumam izziņu no mācību iestādes, kurā, ja bērns mācās 

arodskolā, profesionālajā vidusskolā vai koledžā, jānorāda stipendijas apmērs, un bērna bankas 

konta izdrukas ar ieņēmumiem un izdevumiem par pēdējiem trīs mēnešiem; 

5.6. augstskolā studējošiem dienas nodaļas studentiem izziņu no mācību iestādes un bankas 

konta izdrukas ar ieņēmumiem un izdevumiem par pēdējiem trīs mēnešiem. 

5.7. augstskolā studējošiem dienas nodaļas studentiem izziņa no mācību iestādes; 

5.8. jāuzrāda personu apliecinošs dokuments (pase) vai citi dokumenti pēc Aģentūras 

darbinieku pieprasījuma (dzimšanas apliecība, invaliditātes apliecība).  

6. Izvērtējot ģimenes (personas) atbilstību  trūcīgas ģimenes (personas) statusam, par 

īpašumu, papildus MK noteikumos noteiktajam, neuzskata: 

6.1. zemi un mežu, kuru platība nepārsniedz 2.5 ha, un ēkas, kuras nav apdzīvojamas;  

6.2. vienu garāžu; 

6.3. vienu vieglo automobili vai motociklu, vai mopēdu, vai motorolleru, kas ir ģimenes 

(personas) īpašumā, kā arī vienu velosipēdu katram ģimenes loceklim.  

 

III. Maznodrošinātas ģimenes (personas) statuss. 

7. Maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa iegūšanai ģimenei (personai) veic ienākumu 

un materiālā stāvokļa novērtēšanu analoģiski kā trūcīgas ģimenes (personas) statusa iegūšanai. 

Maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa periodu nosaka analoģiski trūcīgas ģimenes (personas) 

statusa periodam. 

8. Ģimene (persona) atzīstama par maznodrošinātu, ja uz personu attiecināms šāds 

ienākumu līmenis:  

8.1. ģimene ar nepilngadīgiem bērniem vai bērniem, kuri turpina mācības, bet ne ilgāk kā 

līdz 24 gadiem, un ģimenes vidējie ienākumi mēnesī uz katru ģimenes locekli pēdējo trīs mēnešu 

laikā nepārsniedz  180.00 (viens simts astoņdesmit euro 00 centi) euro; 

8.2. ģimene, kurā ir strādājoši pensionāri vai strādājošas personas ar invaliditāti ar 

nepilngadīgiem bērniem vai bērniem, kuri turpina mācības, bet ne ilgāk kā līdz 24 gadiem, un 

ģimenes vidējie ienākumi mēnesī uz katru ģimenes locekli pēdējo trīs mēnešu laikā nepārsniedz 

180.00 (viens simts astoņdesmit euro 00 centi) euro;   

8.3. ģimene, kurā nav darbspējas personas, bet ir nestrādājoši pensionāri vai nestrādājošas 

personas ar invaliditāti ar nepilngadīgiem bērniem vai bērniem, kuri turpina mācības, bet ne ilgāk 

kā līdz 24 gadiem, un ģimenes vidējie ienākumi mēnesī uz katru ģimenes locekli pēdējo trīs mēnešu 

laikā nepārsniedz 200.00 (divi simti euro 00 centi) euro; 

8.4. ģimene (persona), kurā ir vismaz viens pieaugušais darbspējas vecumā un kuras vidējie 

ienākumi mēnesī uz katru ģimenes locekli pēdējo trīs mēnešu laikā nepārsniedz 180.00 (viens simts 

astoņdesmit euro 00 centi) euro; 

8.5. vientuļš (kam nav Civillikumā noteikto apgādnieku) nestrādājošs pensionārs vai 

pilngadīga persona ar invaliditāti, kuras vidējie ienākumi mēnesī pēdējo trīs mēnešu laikā 

nepārsniedz 228.00 (divi simti divdesmit astoņi euro 00 centi) euro; 



 

8.6. nestrādājošs pensionārs vai nestrādājoša persona ar invaliditāti, kura dzīvo atsevišķi no 

bērniem un kuras vidējie ienākumi mēnesī pēdējo trīs mēnešu laikā nepārsniedz  200.00 (divi simti 

euro 00 centi) euro; 

8.7. ģimene,  kurā kopā dzīvo tikai nestrādājoši pensionāri vai nestrādājošas personas ar 

invaliditāti, kuru ienākumi uz katru ģimenes locekli pēdējo trīs mēnešu laikā mēnesī nepārsniedz 

200.00  (divi simti euro 00 centi) euro. 

9. Ģimene (persona), izvērtējot īpašumus, atzīstama par maznodrošinātu, ja: 

9.1. ģimenei (personai) pieder viens nekustamais īpašums vai tā daļa, kur savu dzīvesvietu 

deklarējis un dzīvo iesniedzējs un pārējās personas, kurām ir kopīga saimniecība ar iesniedzēju, kā 

arī zeme un mežs, kuru platība nepārsniedz 2.5 ha un ēkas, kuras nav apdzīvojamas;  

9.2. ģimene (persona) kā lietotājs vai nomnieks, kurai apsaimniekošanā ir nekustamais 

īpašums, kur savu dzīvesvietu deklarējis un dzīvo iesniedzējs un pārējās personas, kurām ir kopīga 

saimniecība ar iesniedzēju, līdz 2.5 ha. Nomā un lietošanā nedrīkst būt dzīvojamā platība vai ēkas, 

kurās pieprasītājs un pārējās personas nedzīvo; 

9.3. ģimenei (personai) kā īpašniekam vai turētājam pieder viens vieglais automobilis vai 

motocikls vai mopēds vai motorollers, kas ir ģimenes (personas) īpašumā, kā arī viens velosipēds 

katram ģimenes loceklim; 

9.4. tai nepieder naudas līdzekļu uzkrājumi kredītiestādēs, izņemot bērna naudas līdzekļu 

uzkrājumus kredītiestādēs, ja nav bāriņtiesas atļaujas ar tiem rīkoties, un izņemot vienas minimālās 

mēnešalgas apmēru. 

 

IV. Pabalstu veidi 

10. Pabalstu veidi: 

10.1. Pabalsts bērnu ēdināšanai skolā vai pirmsskolas izglītības iestādē, 

10.2. Ģimeņu pabalsts,  

10.3. Vienreizējs pabalsts ārkārtas situācijā, 

10.4. Vienreizējs pabalsts atsevišķu situāciju atrisināšanai, 

10.5. Dzīvokļa pabalsts. 

11. Pabalsta garantētā minimālā ienākuma līmeņa nodrošināšanai apmēru nosaka Ministru 

kabinets. 

 

V. Pabalsts bērnu ēdināšanai skolā vai pirmsskolas izglītības iestādē 

12. Pabalstu bērnu ēdināšanai skolā vai pirmsskolas izglītības iestādē piešķir trūcīgām 

ģimenēm un maznodrošinātām ģimenēm uz trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes statusa laika 

posmu. 

13. Katru mēnesi pabalsta summa tiek aprēķināta pēc izglītības iestādes piestādītās izziņas 

par skolēna individuālo skolas apmeklējumu. 

14. Pabalstu bērnu ēdināšanai apmaksā līdz 1.60 (viens euro 60 centi) euro  dienā.   

15. Pabalsts tiek piešķirts neatkarīgi no citiem saņemtajiem sociālās palīdzības 

 pabalstiem.  

16. Pabalstu ģimenēm var arī piešķirt, aizpildot deklarāciju un izvērtējot ienākumus un 

ieņēmumus, bet neizvērtējot īpašumus.  

 

VI. Ģimeņu pabalsts 

17. Ģimeņu pabalstu piešķir: 

17.1.  ģimenēm ar nepilngadīgiem bērniem vai bērniem, kuri turpina mācības, bet ne ilgāk 

kā līdz 24 gadiem, kurām noteikts trūcīgas ģimeņu (personu) statuss, un kuras nesaņem garantēto 

minimālo ienākumu pabalstu; 

17.2. ģimenēm bez bērniem un personām, kurām noteikts trūcīgas ģimenes (personas) 

statuss un kuras nesaņem garantēto minimālo ienākumu pabalstu; 



 

17.3. ģimenēm, kurās ir nestrādājoši pensionāri ar nepilngadīgiem bērniem vai bērniem, kuri 

turpina mācības, bet ne ilgāk kā līdz 24 gadiem, un kurām noteikts maznodrošinātas ģimenes 

(personas) statuss; 

17.4. ģimenēm, kurās ir nestrādājošas personas ar invaliditāti ar nepilngadīgiem bērniem vai 

bērniem, kuri turpina mācības, bet ne ilgāk kā līdz 24 gadiem, un kurām noteikts maznodrošinātas 

ģimenes (personas) statuss. 

18. Ģimeņu pabalstu piešķir uz trīs mēnešiem, ko var izteikt viena maksājuma veidā.  

19. Ģimeņu pabalsta apmērs vienai ģimenei mēnesī nevar pārsniegt:  

19.1. daudzbērnu ģimenēm pie bērnu skaita: 

19.1.1.  3 (trīs) bērni - 25 (divdesmit pieci) euro mēnesī;     

19.1.2.  4 (četri) bērni - 30 (trīsdesmit) euro mēnesī; 

19.1.3.  5 (pieci) bērni - 33 (trīsdesmit trīs) euro mēnesī; 

19.1.4.  6 (seši) bērni - 36 (trīsdesmit seši) euro mēnesī; 

19.1.5.  7 (septiņi) bērni - 39 (trīsdesmit deviņi) euro mēnesī; 

19.2.  pārējām ģimenēm - 22 (divdesmit divi)  euro mēnesī.           

20. Ģimeņu pabalstu var saņemt divas reizes gada laikā, ar noteikumu, ka starp pabalsta 

piešķiršanas reizēm ir ne mazāk kā seši mēneši. 

 

VII. Vienreizējs pabalsts ārkārtas situācijā 

21. Vienreizēju pabalstu ārkārtas situācijā (stihiskas nelaimes vai iepriekš neparedzami 

apstākļi, tai skaitā ģimenes locekļa nāve), piešķir ģimenei (personai),  neizvērtējot ģimenes 

(personas) ienākumus, bet ņemot vērā iepriekš neparedzamo apstākļu radīto zaudējumu sekas, un 

tikai tajos gadījumos, ja nepienākas cits valsts noteiktais pabalsts vai tas ir nepietiekams minimālo 

izdevumu segšanai, izvērtējot situāciju. 

22. Vienreizēju pabalstu piešķir, ja personas iesniegums saņemts ne vēlāk kā trīsdesmit 

kalendāro dienu laikā no ārkārtas situācijas rašanās brīža un klāt pievienoti situācijas apliecinošie 

dokumenti.  

23. Vienreizēju pabalstu ārkārtas situācijā stihiskas nelaimes vai iepriekš neparedzamu 

apstākļu gadījumā piešķir līdz 715.00 (septiņi simti piecpadsmit) euro vienai ģimenei (personai), 

kuras deklarētā un faktiskā dzīvesvieta ir Saldus novads.   

24. Pabalstu apbedīšanai personas nāves gadījumā piešķir līdz 230.00 (divi simti trīsdesmit) 

euro personai, kura uzņēmusies apbedīšanu, ja miris Saldus novada iedzīvotājs, par kuru Valsts 

sociālās apdrošināšanas aģentūra nav piešķīrusi apbedīšanas pabalstu.      

25. Ja mirusi persona, par kuru Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras piešķirtā 

apbedīšanas pabalsta apmērs ir mazāks par 230.00 (divi simti trīsdesmit)  euro personai, kura 

uzņēmusies apbedīšanu, izmaksā vienreizēju pabalstu – šī pabalsta iztrūkstošo starpību līdz 230.00 

(divi simti trīsdesmit) euro. 

26. Ja neviena persona nav uzņēmusies veikt apbedīšanu, Aģentūra slēdz vienošanos ar 

juridisku personu par šī pakalpojuma organizēšanu, izmantojot pabalstam paredzētos līdzekļus. 

 

VIII. Vienreizējs pabalsts atsevišķu situāciju atrisināšanai 

27. Lēmumu par vienreizēja pabalsta atsevišķu situāciju atrisināšanai piešķiršanu un tā 

apmēru pieņem Sociālo jautājumu komisija, pamatojoties uz sociālā darba speciālista sniegto 

atzinumu, izvērtējot ģimenes (personas) materiālo stāvokli, sociālo situāciju un iesniegtos 

dokumentus. 

28. Vienreizējam pabalstam atsevišķu situāciju atrisināšanai piešķir līdz 80% no valstī 

noteiktās minimālās mēnešalgas ģimenei (personai) vienu reizi kalendārā gada ietvaros. 

29. Sociālo jautājumu komisijai ir tiesības lemt par sociālās palīdzības nepieciešamību 

ģimenei (personai) īpašu dzīves grūtību pārvarēšanai vai mazināšanai situācijā, kad objektīvu 

apstākļu dēļ ģimene (persona) daļēji vai pilnībā nevar īstenot savas sociālās tiesības. 

 

 



 

IX. Dzīvokļa pabalsts 

30. Dzīvokļa pabalsts šo noteikumu izpratnē ir pašvaldības sociālais pabalsts, kas paredzēts 

ar dzīvojamās telpas īres vai apsaimniekošanas un komunālo pakalpojumu vai ar kurināmā iegādi 

saistīto izdevumu daļējai segšanai. 

31. Aģentūrā dzīvokļa pabalstu ir tiesīgi pieprasīt ģimenes (personas) vienu reizi kalendārajā 

gadā, kurām noteikts trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes (personas) statuss. 

32. Dzīvokļa pabalstu, ģimenēm (personām), kuras dzīvo Saldus novada centrālajai 

siltumapgādes sistēmai pieslēgtajās dzīvojamās mājās, kā arī dzīvojamās mājās, kurās ir malkas vai 

cita individuālā apkure, var izmaksāt naudā vai apmaksāt pakalpojumus. 

33. Dzīvoklim, kam pašvaldība piešķīrusi sociālā dzīvokļa statusu, 1/2 no ikmēneša 

maksājumiem par īri un komunālajiem pakalpojumiem sedz Aģentūra no saviem budžeta 

līdzekļiem. 

34. Dzīvokļa pabalstu nav tiesības pieprasīt ģimene (persona), kura saņem īres un komunālo 

pakalpojumu maksājumu atvieglojumus par sociālā dzīvokļa īri. 

35. Dzīvokļa pabalsta saņemšanai jāiesniedz vai jāuzrāda šādi dokumenti: 

35.1. par pēdējiem trim pilniem apkures mēnešiem un iepriekšējo trīs mēnešu īres un 

komunālo maksājumu rēķinus, atsevišķi uzrādot ģimenes (personas) maksājumus par dzīvokli; 

35.2. dzīvojamās telpas apsaimniekošanas vai dzīvojamās telpas īres līgumu; 

35.3. persona, kurai pieder nekustamais īpašums, zemesgrāmatas apliecību (ja īpašuma 

tiesības uz nekustamo īpašumu nav nostiprinātas zemesgrāmatā vai dokumentu, kas apliecina 

nekustamā īpašuma tiesisku iegūšanu (līgums, tiesas spriedums, mantojuma apliecība), vai cits; 

35.4. ja ir tiesas spriedums par personas izlikšanu no dzīvokļa, iesniedz apliecinājumu par 

tiesas sprieduma izpildes atlikšanu. 

36. Dzīvokļa pabalsts, centrālajai siltumapgādes sistēmai pieslēgtajās dzīvojamās mājās 

(turpmāk - sezonas pabalsts), tiek noteikts no 01.oktobra līdz 30.aprīlim, un tiek piešķirts 

dzīvojamās telpas īres vai apsaimniekošanas un komunālo pakalpojumu segšanai ar pārskaitījumu 

par pakalpojuma sniegšanu. 

37. Sezonas pabalsts tiek piešķirts vienai ģimenei (personai) par dzīvokli vienu reizi gadā un 

tā kopējā summa nedrīkst pārsniegt 215.00 (divi simti piecpadsmit) euro, ņemot vērā komunālo un 

īres rēķinu kopsummu, bet ne vairāk kā trīs mēnešus apkures sezonā. Sezonas pabalsts dalītām 

ģimenēm, kuras dzīvo vienā dzīvoklī, maksā ½ no aprēķinātās pabalsta summas.   

38. Dzīvokļa pabalsta apmērs, dzīvokļos vai mājās, kurās ir malkas vai cita individuālā 

apkure (turpmāk – apkures pabalsts), ir 170.00 (viens simts septiņdesmit) euro. Apkures pabalstu 

izmaksā vienu reizi kalendārajā gadā pabalsta pieprasītāja norādītajā kontā. Apkures pabalsts 

dalītām ģimenēm, kuras dzīvo vienā dzīvoklī vai mājā, maksā ½ no pabalsta apmēra kurināmā 

iegādei. 

39. Ierobežojumi dzīvokļa pabalsta saņemšanai: 

          39.1. dzīvoklis, kam ir pieslēgta centrālā siltumapgādes sistēma ir privatizēts uz trešās 

personas vārda, kā arī dzīvoklis vai māja (mājas daļa) ar malkas apkuri vai citu individuālo apkuri ir 

privatizēta uz trešās personas.  

          39.2. ir stājies spēkā tiesas spriedums par pabalsta pieprasītāja izlikšanu no dzīvokļa;  

         39.3. nav iesniegti visi nepieciešamie dokumenti;       

         39.4. pabalsta pieprasītājs nemaksā par dzīvokli vai māju savu maksājumu daļu ilgāk par 3 

mēnešiem;  

            

X. Noslēguma jautājumi 

40. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2014.gada 1.janvārī. 

41. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušus 2010.gada 

28.janvāra Saldus novada domes saistošos noteikumus Nr.2. „Par Saldus novada sociālajiem 

pabalstiem”. 

 

Domes priekšsēdētāja                                                          I.Rassa



 

 
Latvijas Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280,  

fakss 63881100, e-pasts: dome@saldus.lv, www.saldus.lv 
 

Saldū 
 

2013.gada 19.decembrī                                                     SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.58 

Apstiprināti ar Saldus novada domes  

2013.gada 19.decembra sēdes 

lēmumu (protokols Nr.24, 41.§) 
 

 

Par grozījumiem 2013.gada 11.jūlija saistošos noteikumos Nr.22  

„Saldus novada pašvaldības nolikums” 
  

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 1.punktu 

 

 

Izdarīt šādus grozījumus 2013.gada 11.jūlija saistošos noteikumos Nr.22 

„Saldus novada pašvaldības nolikums”: 

 

1. papildināt saistošos noteikumus ar 15.2.3.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„15.2.3. Saldus novada pašvaldības aģentūra „Saldus radio””; 

2. papildināt saistošos noteikumus ar 49.13.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„49.13. Saldus novada pašvaldības aģentūra „Saldus radio””; 

3. aizstāt saistošo noteikumu 52.1.apakšpunktā vārdus „Tūrisma  

informācijas centrs” ar vārdiem „Tūrisma informācijas, kultūras un sporta 

centrs” 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                     I.Rassa 

 

 

mailto:dome@saldus.lv
http://www.saldus.lv/


 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

(par grozījumiem Saldus novada pašvaldības nolikumā) 

 

 

īss projekta satura 

izklāsts 

veikti grozījumi Saldus novada pašvaldības nolikumā, 

iestrādāts reglamentā jauni izveidotā pašvaldības 

aģentūra un mainīts nosaukums otrai pašvaldības 

aģentūrai 

projekta nepieciešamības 

pamatojums 

pilnveidot pašvaldības nolikumu un nodrošināt tā 

atbilstību Saldus novada domes lēmumiem 

plānotā projekta ietekme 

uz pašvaldības budžetu 

nav attiecināms 

 

uzņēmējdarbības vide 

pašvaldības teritorijā 

nav attiecināms 

 

administratīvajām 

procedūrām un 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

grozījumi saistošos noteikumos izskatīti novada domes 

visās pastāvīgajās komitejās  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                     I.Rassa 

 

 



 

 
Latvijas Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280,  

fakss 63881100, e-pasts: dome@saldus.lv, www.saldus.lv 
 

Saldū 

2013.gada 19.decembrī                                               SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.57 

Pieņemti ar Saldus novada domes  

2013.gada 19.decembra sēdes 

lēmumu (protokols Nr.24 42.§) 
 

Grozījumi 2013.gada 24.janvāra Saistošos noteikumos Nr.4 „Par 

Saldus novada domes 2013.gada budžetu 
 

  Summa 

1. 

 

2. 

 

3. 

 

Apstiprināt Saldus novada pašvaldības pamatbudžeta 

ieņēmumus. 

Apstiprināt Saldus novada pašvaldības speciālā 

budžeta ieņēmumus. 

Apstiprināt Saldus novada pašvaldības ziedojuma un 

dāvinājumu budžeta ieņēmumus. 

Ls 19 321 319 

 

Ls 448 106 

 

Ls 20 000 

4. 

 

 

 

 

 

5. 

 

6. 

 

7. 

Apstiprināt Saldus novada pašvaldības pamatbudžeta 

izdevumus (ieskaitot aizņēmumu pamatsummu 

apmaksu) 

Apstiprināt Saldus novada domes pamatbudžeta 

izdevumus (neieskaitot aizņēmumu pamatsummu 

apmaksu) 

Apstiprināt Saldus novada pašvaldības speciālā 

budžeta izdevumus. 

Apstiprināt Saldus novada domes ziedojuma un 

dāvinājuma budžeta izdevumus  

Saņemtie aizņēmumi 

Ls 21 139 935 

 

 

Ls 20 233 370 

 

 

Ls 664 180 

 

Ls 176 452 

 

Ls 1 442 592 

8. Apstiprināt kases apgrozāmos līdzekļus: 

8.1. Pamatbudžeta līdzekļu atlikums gada sākumā  

8.2. Pamatbudžeta līdzekļu atlikums gada beigās   

8.3. Speciālā budžeta līdzekļu atlikums gada sākumā  

8.4. Speciālā budžeta līdzekļu atlikums gada beigās   

8.5. Ziedojuma un dāvinājuma budžeta līdzekļu 

atlikums gada sākumā  

8.6. Ziedojuma un dāvinājuma budžeta līdzekļu 

atlikums gada beigās     

 

Ls 1 941 093 

Ls 1 580 626 

Ls 345 819 

Ls  103 070 

Ls 190 036 

 

Ls 33 584 

 
9. Noteikt, ka pārvalžu,  iestāžu un aģentūru vadītājiem ir tiesības budžetā paredzētā darba algas 

fonda apjomā, noteikt amatus un atalgojumu, atbilstoši darba likumdošanai. 

 
Domes priekšsēdētāja                            I.Rassa 

mailto:dome@saldus.lv
http://www.saldus.lv/

